
Státní okresní archiv Cheb 

 

 

 

Okresní národní výbor Mariánské Lázně 

(1877) 1945–1960 

Inventář 

 

 

EL NAD č.: 248 

AP č.: 1639 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marie Bortelová 

Cheb 2019  

 

 



2 
 

Obsah 

 

Úvod: 

I. Vývoj původce archiválií 4 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 14 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 16  

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 31  

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 31 

Seznam použitých pramenů a literatury 32 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 33 

Příloha č. 2: Seznam obcí správního okresu Mariánské Lázně k prosinci 1945 35 

Příloha č. 3: Seznam obcí po územní reorganizaci k 1. únoru 1949 37 

Příloha č. 4: Přehled agendy lesního referátu z 21. ledna 1947 41 

Příloha č. 5: Seznam předsedů OSK a ONV 46 

Inventární seznam 47 

Orgány národního výboru 48 

Zápisy ze schůzí OSK, pléna a rady ONV 48 

Zápisy ze schůzí rady ONV 49 

Zápisy ze schůzí komisí stálých 51 

Zápisy ze schůzí komisí ostatních, aktivů, porad 51 

Úřad národního výboru 53 

I. Úřední knihy 53 

A. Evidenční knihy 53 

B. Účetní knihy 56 

II. Spisový materiál 62 

A. Registraturní pomůcky 62 

B. Spisy 78 

Prezidiální, tajné, důvěrné 78 

1. manipulace 1945–1948 79 

2. manipulace 1949–1950 113 

3. manipulace 1951–1954 127 



3 
 

4. manipulace 1955–1958 159 

5. manipulace 1959–1960 187 

Lesní dohlédací úřad Mariánské Lázně, lesní referát ONV 208 

III. Ostatní materiál 216 

Pečetidlo, razítka 216 

Mapy, technické výkresy 217  

  



4 
 

I. Vývoj původce archiválií 

 

Původci archiválií archivního fondu Okresní národní výbor Mariánské Lázně 

jsou: 

Okresní úřad Mariánské Lázně, 1928–1938 

Landrát Mariánské Lázně, 1938–1945 

Okresní správní komise Mariánské Lázně, 2. červenec 1945 – 20. červenec 1946        

Okresní národní výbor Mariánské Lázně, 21. červenec 1946 – 30. červen 1960 

Berní správa Mariánské Lázně, 1945 – 31. prosinec 1947  

Lesní dohlédací úřad Mariánské Lázně, 23. červen 1945 – 15. listopad 1946 

 

Podle dekretu č. 121/1945 Sb., o územní organizaci správy vykonávané národními 

výbory, vznikl v roce 1945 okres Mariánské Lázně (obnovení správního rozdělení podle stavu 

ke dni 29. září 1938). Správní okres Mariánské Lázně byl začleněn do zemského správního 

obvodu země České a jeho obvod tvořily obce soudních okresů Lázně Kynžvart a Mariánské 

Lázně. Sídlem okresu bylo město Mariánské Lázně. Do působnosti OSK Mariánské Lázně 

patřilo k prosinci 1945 celkem 39 obcí – viz příloha č. 2 (Zprávy Státního úřadu statistického, 

ročník XXVII (1946), řada D, číslo 1–16). Správní okres Mariánské Lázně měl celkem 31 795 

obyvatel a rozlohu 32 224 ha. 

Okresní správní komise (dále jen OSK) a později Okresní národní výbor Mariánské 

Lázně (dále jen ONV) byl umístěn v druhém patře budovy městské radnice v Ruské ulici č. p. 

155 a dále používal místnosti i v prvém patře a přízemí. Vlastníkem budovy byla Místní 

správní komise Mariánské Lázně, která v budově rovněž sídlila. Kvůli nedostatku místa bylo 

zemědělské oddělení OSK umístěno v soukromém bytě v domě „Schmidt“, okresní 

vyšetřovací komise byla umístěna v penzionu „Bílý Kříž“, prověřovací komise v domě 

„Ebert“. OSK začala pátrat po vhodném objektu pro umístění úřadu. Ani po třech měsících se 

nepodařilo vhodný objekt nalézt a proto bylo rozhodnuto na schůzi OSK Mariánské Lázně 

dne 16. listopadu 1945 o pronajmutí budovy zřídelního inspektorátu. V roce 1947 započala 

adaptace budovy „Metropol“ v Ruské ulici pro přemístění úřadu ONV.  

Podle ústavního dekretu prezidenta republiky č. 18/1944 Úředního věstníku 

československého, o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění, (příloha 

vyhlášky ministra vnitra č. 43/1945 Sb., o platnosti ústavního dekretu prezidenta republiky ze 

dne 4. prosince 1944, č. 18 Úředního věstníku československého, o národních výborech a 

prozatímním Národním shromáždění) vydala vláda republiky Československé vládní nařízení 



5 
 

č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů. V těchto nařízeních byla zakotvena 

základní práva a povinnosti národních výborů. Národní výbory byly definovány jako 

zastupitelské orgány a orgány veřejné správy, které spravovaly v obvodu své působnosti 

všechny veřejné záležitosti nespravované jiným veřejným orgánem. Okresní národní výbory 

tak převzaly působnost okresních zastupitelstev a okresních politických správ. 

V některých obcích a okresech nemohly být hned po osvobození ustaveny národní 

výbory. Vládní nařízení o volbě a pravomoci národních výborů č. 4/1945 Sb. stanovilo pro 

správu obcí a okresů s většinou obyvatelstva státně nespolehlivého jmenovat vládní komisaře, 

popřípadě místní a okresní správní komise. Tyto působily jen přechodně, byly zřizovány pro 

dočasnou správu obcí a okresů a byly postupně všude nahrazovány národními výbory. 

Správa okresu byla do 15. května 1945 v rukou vrchního vládního rady Dr. Jiřího 

Zizlera, poté úřad převzal řídící učitel Kratochvíl a pan Menšík, kteří se vraceli 

z koncentračního tábora v Německu. Dne 28. května 1945 byla správa okresu Mariánské 

Lázně dána pod správu revolučního národního výboru a správou byli pověřeni Dr. Ladislav 

Mixa, Dr. Jan Vichta, František Wittmayer a pan Fejkl. Z činnosti výše uvedených se 

nedochovaly žádné dokumenty a lze se o nich dočíst pouze v zápisu o zjištění a zabezpečení 

majetku okresu Mariánské Lázně, který prováděli v době od 26. června do 9. srpna 1945 

účetní úředníci Zemského národního výboru v Praze Alois Rejsek, Miloš Viehmann a Karel 

Řihoška (inv. č. 459). 

Okresní správní komise byla ustavena dne 2. července 1945 a pro vyřizování agendy 

byly zřízeny tyto komise: finanční (František Zelenka), bezpečnostní (Dr. Ladislav Mixa), 

vojenská (zatím neobsazena), dopravní (Josef Menšík), zásobovací (František Perák), 

zajišťovací (Jan Hrbek), politická (Josef Němec), osídlovací (František Skácelík), zemědělská 

(Ing. Rudolf Procházka), pro obchod, průmysl a živnosti (František Wittmayer), lázeňská (Dr. 

Jan Vichta), zdravotní (MUDr. Dobroslav Svoboda), školská, kulturní a tělovýchovná (Rudolf 

Mařík), tisková a propagační (František Hruška), pro ochranu práce (František Pešek), 

sociální (Hana Tejmarová), vyšetřovací (Jan Zima). 

Po ustavení OSK bylo třeba vyřešit řadu problémů. Město Mariánské Lázně bylo plné 

uprchlíků, bylo třeba postarat se o bezpečnost osob a majetku, zajistit zásobování a dopravu, 

ustavit národní správce, zajistit zdravotní péči, provést evidenci bytů a jejich obyvatel. 

Důležitým úkolem byl i dohled nad reorganizací správy jednotlivých obcí. V obcích byly 

ustavovány místní správní komise, většinou však byly řízeny vládními komisaři kvůli 

nedostatku českých obyvatel. 



6 
 

Za účelem plánovité přípravy a systematického provádění chystané evakuace Němců a 

Maďarů a repatriaci uprchlíků a všech cizinců byla dle oběžníku OSK Mariánské Lázně ze 

dne 14. srpna 1945 zřízena evakuační a repatriační komise. Jejími členy byli – major Hugo 

Mušelík (důstojník při místním posádkovém velitelství), Jan Hrbek (místopředseda OSK), 

JUC. Emil Pelant (zástupce úřadu OSK), Antonín Lábuš (okresní velitel SNB), Vladimír 

Šmejkal (místní velitel SNB). Komise se skládala ze tří stálých členů a dvou členů s hlasem 

poradním. 

V Mariánských Lázních byla zřízena dvě sběrná střediska a pomocná střediska 

v Lázních Kynžvart a Dolním Žandově, kde byli Němci určení k odsunu soustřeďováni. 

V lázeňském domě „Halbmayer“ v Mariánských Lázních byla pro německé uprchlíky zřízena 

pomocná nemocnice. Dle záznamu ze dne 2. 4. 1959 (viz inv. č. 1152) bylo z Mariánských 

Lázní odsunuto 17 324 Němců, z Lázní Kynžvart 4 721. Celkem tedy bylo z okresu 

Mariánské Lázně odsunuto 22 045 německých obyvatel.  

Na schůzi OSK Mariánské Lázně dne 6. července 1945 bylo rozhodnuto o převzetí 

správy státních lázní a zřídel. Podle usnesení z této schůze OSK stál v čele státních lázní 

lázeňský komisař. Tuto funkci vykonával předseda OSK. Lázeňský komisař vedl řádnou a 

nad rámec běžného hospodaření nepřesahující správu státních lázní a zřídel prostřednictvím 

tříčlenné lázeňské komise. Do ní byli jmenováni JUDr. Jan Vichta, MUDr. Dobroslav 

Svoboda a Jan Lachký. Ministerstvo zdravotnictví zřídilo výnosem ze dne 4. září 1945 pro 

správu lázní ředitelství a dne 11. září 1945 byla na schůzi OSK Mariánské Lázně zrušena 

lázeňská komise. 

 Dne 9. října 1945 došlo k reorganizaci OSK a byly vytvořeny tyto referáty: finanční 

(František Zelenka), bezpečnostní a vojenský (František Smíšek), dopravní (Josef Němec), 

zásobovací a vyživovací (Emil Pickhart), politický tiskový a propagační (František Pešek), 

osídlovací a živnostenský (František Prokop), průmyslový (František Šiftař), zdravotnický 

(MUDr. Karel Weiner), lázeňský (MUDr. Karel Kubát), školský, kulturní a tělovýchovný 

(Oldřich Weger), sociální a pracovní (František Hruška), zemědělský (Ing. Rudolf 

Procházka), zajišťovací (Jan Hrbek), komunální (Josef Němec). Byla vytvořena komise 

prověřovací (dosud tzv. pomocná komise vyšetřovací), v čele stál František Wittmayer; 

členové – Jaroslav Nováček, Jaroslav Hulicius, Zdeněk Vančata a Jindřich Brodský. 

Povinností komise bylo zkoumat v rámci vydaných směrnic činnost německých antifašistů. 

Dále byla ustavena okresní komise vyšetřovací – v jejím složení a organizaci nenastaly žádné 

změny a jejím předsedou zůstal okresní soudce JUDr. Antonín Bartůněk. Do čela komise 

evakuační a repatriační byl místo převeleného majora Hugo Mušelíka zvolen štábní kapitán 



7 
 

Josef Neid. Do komise osídlovací byl zvolen předseda František Prokop a dva členové – 

Václav Bolehovský a Bohumil Kuželovský. Úkolem komise bylo provádět osídlování okresu. 

Činnost národních správců touto komisí ustanovených kontroloval průmyslový referent arch. 

Šiftař, který byl zároveň předsedou živnostenské komise.          V této komisi dále působili Jan 

Nekvapil, Rudolf Uxa a Karel Tesař. 

Na schůzi OSK Mariánské Lázně, konané dne 11. února 1946, byl projednán nový 

organizační řád OSK. Úřad byl rozdělen na osm oddělení:                                             - 

Oddělení I: osídlování, evakuace Němců, otázky živnostensko-právní (živnosti svobodné, 

řemeslné i koncesované, schvalování živnostenských provozoven a trestní agenda 

živnostensko-právní), věci horní a vodoprávní, kontrola národních správ. 

- Oddělení II: obecní a okresní samospráva v nejširším slova smyslu, tedy včetně 

osobních věcí, obecních a okresních zaměstnanců; provádění dekretu č. 52/1945 Sb., o 

zjišťování válečných škod a věci stavební (po stránce stavebně-správní).   

- Oddělení III: věci ústavní (volební, domovské právo, státní občanství), veřejnoprávní 

pojištění, věci církevní a patronátní, civilní sňatky a dispense, věci osobní zaměstnanců úřadu 

OSK.  

- Oddělení IV: věci zásobovací, vyživovací a cenové, včetně trestní agendy z tohoto 

oboru činnosti vyplývající a činnosti kontrolní.  

- Oddělení V: zemědělské osídlování, živočišná a rostlinná produkce, věci honební, 

rybářské, lesní a věci veterinární.  

- Oddělení VI: oddělení bezpečnostní – řízení a kontrola úřadovny kriminální a 

úřadovny státně bezpečnostní a Sboru národní bezpečnosti, dále tzv. policejní administrativa – 

věci spolkové, shromažďovací, dopravní, evidence obyvatelstva a evidenční průkazy, cestovní 

pasy, zbrojní pasy, produkce licence a divadla, věci tiskové a celá trestní agenda policejní.  

- Oddělení VII: věci vojenské, věci sociální (chudinství, podpory, věci bytové), ochrana 

práce, věci zdravotní.  

- Oddělení VIII: věci školské, kulturní, osvětové a tiskové propagační. 

Podle vládního nařízení č. 120/1946 Sb., o obnovení národních výborů na podkladě 

voleb do Ústavodárného Národního shromáždění, byly národní výbory všech stupňů 

obnoveny podle výsledků voleb konaných 26. května 1946. 

Dne 18. ledna 1946 vydalo ministerstvo vnitra pro okresní národní výbory nový 

organizační řád (Prozatímní organizační řád zemských a okresních národních výborů č. 

299/1946 Ú. l.). Na základě tohoto řádu byl výkon působnosti ONV rozdělen mezi plenární 

zasedání a jeho složky, kterými byla rada, předsednictvo, předseda, členové rady jako 



8 
 

referenti a odborné komise. Plénum mělo rozhodovat pouze o zásadních věcech organizace 

ONV a o hospodářských záležitostech okresu. Z pléna volená rada rozhodovala o všech 

záležitostech, pokud nebyly vyhrazeny předsedovi nebo plénu. Členové rady se zároveň 

stávali vedoucími jednotlivých referátů úřadu. Předseda a jeho náměstkové (předsednictvo) 

kontrolovali chod vnitřní služby, rozhodovali o personálních záležitostech zaměstnanců a 

vykonávali dohled na podřízené národní výbory. Plenární zasedání volilo komise jako poradní 

orgány rady. 

Okresní národní výbor Mariánské Lázně byl ustaven 21. 7. 1946. První zápis ze schůze 

rady ONV je z 26. 7. 1946 a plenárního zasedání ONV z 31. 7. 1946.  Zápis z ustavující 

schůze se bohužel nedochoval. V zápisu ze schůze rady ONV ze dne 23. 8. 1946 – bod 14 je 

zmínka o ustavení ONV a zániku OSK dne 21. 7. 1946. Toto mělo být dle tohoto zápisu 

projednáno pod presidiálním spisem č. 683/46. Bohužel ani tento spis není dochován. Dle 

presenční listiny ze schůze rady ONV Mariánské Lázně ze dne 9. ledna 1947 byla rada 

v tomto složení: předseda Jan Zima, I. místopředseda Josef Šmíd, II. místopředseda František 

Hruška, III. místopředseda František Hajda, členové rady – Josef Kouba, Marta Schneiderová 

a Jaroslav Helisius. Přednostou úřadu byl JUDr. František Skácelík. Na schůzi rady ONV dne 

26. 7. 1946 – v bodu 17 se projednávalo obsazení již vytvořených 10 referátů. ONV tedy měl 

tyto referáty – bezpečnostní, osídlovací a živnostenský, zemědělský, samosprávní, dopravní, 

finanční, kulturní a školský, zásobovací, sociální a zdravotní, družstevní. 

Na základě vyhlášky Ministerstva vnitra č. B-2511-10/11-47-II/2 ze dne 20. listopadu 

1947 byla ustavena mimořádná vyživovací komise. 

Dne 30. 1. 1947 byly podle prozatímního organizačního řádu pro ONV zřízeny poradní 

komise – osidlovací a živnostenská, dopravní, bezpečnostní, prověřovací. 

Po únorových událostech v roce 1948 došlo v národních výborech k personálním 

čistkám, které byly řízeny akčními výbory Národní fronty. 

Dne 5. 10. 1948 rezignoval dosavadní předseda ONV Jan Zima na svoji funkci. Na 

plenární schůzi ONV Mariánské Lázně dne 15. 10. 1948 proběhla volba nového předsedy a 

rady ONV. Předsedou byl zvolen František Voldřich, I. místopředsedou Josef Kouba, II. 

místopředsedou Jindřich Míka, III. místopředsedou Bohuslav Fiala. 

Zákonem č. 280/1948 Sb., o krajském zřízení, byly s účinností od 1. ledna 1949 zrušeny 

zemské národní výbory a novými územněsprávními celky se stalo 19 krajů. V Karlovarském 

kraji byly zrušeny dosavadní okresy Loket, Nejdek, Planá, Vejprty, Teplá a Žlutice. Vládním 

nařízením č. 3/1949 Sb., o územní organizaci okresů v českých zemích, byla provedena 

rozsáhlá územní reorganizace. Okresní národní výbor Mariánské Lázně byl sloučen 



9 
 

s Okresním národním výborem Planá. K okresu Mariánské Lázně připadly i některé obce 

z okresů Loket, Sokolov, Teplá (seznam obcí okresu Mariánské Lázně po územní 

reorganizaci viz příloha č. 3). Okres Mariánské Lázně zůstal po této reorganizaci nadále 

okresem a příslušel do kraje Karlovarského. 

Ke změně došlo i v organizaci okresních národních výborů. Podle zákona č. 280/1948 

Sb., o krajském zřízení, měla být soustava národních výborů nadále organizována podle 

jednotných zásad. Okresní národní výbory byly podřízeny nově vytvořeným krajským 

národním výborům. Vnitřní organizace ONV pak byla upravena vládním nařízením č. 

139/1949 Sb., o organizaci lidové správy v okresech. Plenární zasedání mělo nadále pouze 

určovat politiku ONV, schvalovat dlouhodobé plány, řídit a kontrolovat finance a hospodaření 

ONV, volit předsedu, jeho náměstky, referenty, zřizovat a rušit komise a zřizovat a rušit 

komunální podniky. Vlastním výkonem správy byla pověřena rada. Členy rady byli předseda, 

jeho náměstkové a referenti. Také byla zavedena funkce tajemníka, který byl ustavován 

radou. Kromě těchto změn byla zavedena zásada dvojí podřízenosti, ONV byly podřízeny 

KNV a vládě a v jednotlivých oborech své působnosti i věcně příslušnému referentu KNV a 

věcně příslušnému ústřednímu úřadu. 

Vládním nařízením č. 229/1942 Sb., o zřízení lesních dohlédacích úřadů, byly zřízeny 

lesní dohlédací úřady, které byly příslušné ve věcech lesního a dřevařského hospodářství a 

vykonávaly také úkoly nižších mysliveckých úřadů. V roce 1945 byla jejich činnost ještě 

rozšířena podle dekretu prezidenta republiky č. 5/1945 Sb., o neplatnosti některých 

majetkově-právních jednání z doby nesvobody a o národní správě majetkových hodnot 

Němců, Maďarů, zrádců a kolaborantů a některých organizací a ústavů. Tento dekret zaváděl 

národní správu mimo jiné na zemědělské a lesní majetky, což patřilo také do působnosti lesní 

služby dohlédací. V souvislosti s tímto dekretem bylo potřeba nově upravit její obvody, 

protože výše uvedené původní vládní nařízení se týkalo pouze protektorátního území a nově 

zaváděné národní správy byly zejména v obsazeném pohraničním území. Pro zemi Českou se 

tak stalo výnosem Zemského národního výboru v Praze ze dne 23. června 1945 č. j. III-2a-

484-1945 ve věci uspořádání dohlédacích úřadů v zemi České, pro zemi Moravskoslezskou 

oběžníkem Zemského národního výboru v Brně ze dne 20. června 1945 č. j. 953/VIII/30. Tyto 

předpisy nově zaváděly sídla lesních dohlédacích úřadů v pohraničí. Úřady lesní dohlédací 

služby byly zrušeny v roce 1946 zákonem č. 195/1946 Sb., o použivatelnosti předpisů z doby 

nesvobody. S účinností od 15. listopadu 1946 přešla působnost těchto úřadů na okresní 

národní výbory v místech sídel lesní dohlédací služby. Vyhláška ministra vnitra č. 216/1946 



10 
 

Úřední list I, o úpravě obvodů lesní služby dohlédací v zemích České a Moravskoslezské, 

stanovila výkon odborné služby podle správních okresů. 

Výše zmíněným výnosem Zemského národního výboru v Praze byl vedením lesní 

služby dohlédací v sídle Okresního národního výboru v Mariánských Lázních pověřen vrchní 

lesní komisař Ing. Václav Novotný pro soudní okresy Mariánské Lázně, Lázně Kynžvart, Aš, 

Cheb, Vildstein, Tachov, Přimda, Planá, Bezdružice, Teplá, Bečov nad Teplou. Po zrušení 

lesní služby dohlédací v roce 1946 převzal veškerou agendu lesní referát ONV Mariánské 

Lázně. 

V roce 1949 byla zrušena Okresní péče o mládež Mariánské Lázně (dosud působila 

v sídlech okresních soudů jako komise ONV) a její agenda přešla přímo pod referát práce 

ONV (vládní nařízení č. 29/1949 Sb., o referátech práce a sociální péče krajských národních 

výborů). Od 7. června 1949 převzaly ONV agendu okresních školních výborů, které byly 

zrušeny zákonem č. 139/1949 Sb., o organizaci lidové správy. 

K dalšímu rozšiřování působnosti okresních národních výborů docházelo od roku 1949 

postupným rušením samostatných úřadů. V roce 1949 připadla okresnímu národnímu výboru 

agenda zrušeného okresního školního výboru. Od 1. března 1949 přebral finanční referát 

ONV kompetence berních správ a berních úřadů, zrušených zákonem č. 281/1948 Sb., o 

výkonu finanční správy národními výbory a vládním nařízením č. 36/1949 Sb., o finančních 

referátech okresních národních výborů. Okresní národní výbor Mariánské Lázně vedl agendu 

berního úřadu již od 1. ledna 1948 (viz inv. č. 252). Od 1. dubna 1949 spravoval ONV 

záležitosti úřadů ochrany práce a katastrálních měřičských úřadů (zákon č. 87/1949 Sb., o 

výkonu veřejné správy v oboru organizace a ochrany práce národními výbory). Na základě 

vládního nařízení č. 101/1949 Sb., o zrušení osvětových rad a přenesení jejich působnosti na 

národní výbory, ukončily svou činnost okresní osvětové rady a také jejich působnost přešla na 

ONV. Na ONV přešla i agenda matriční (zákon č. 268/1949 Sb., o matrikách). Podle tohoto 

zákona, který nabyl účinnosti dnem 1. ledna 1950, přešla správa a vedení matrik do rukou 

pověřených místních národních výborů. Pověřené místní národní výbory od té doby vedly 

knihu narození, knihu manželství a knihu úmrtí. Dosavadní církevní matriky, vedené 

příslušnými církevními farními úřady a civilní matriky, vedené okresním národním výborem, 

se dnem 31. prosince 1949 uzavřely. V okrese Mariánské Lázně byly pověřeny správou a 

vedením těchto matrik následující místní národní výbory: Mariánské Lázně, Dolní Žandov, 

Drmoul, Chodová Planá, Lázně Kynžvart, Lestkov, Milíkov, Mnichov, Mrázov, Ovesné 

Kladruby, Planá, Svatý Kříž, Tři Sekery, Velká Hleďsebe, Zádub. 



11 
 

Zákonem č. 98/1950 Sb., o zrušení Národního pozemkového fondu při ministerstvu 

zemědělství a fondů pozemkových reforem a o sloučení jejich jmění byl zrušen Národní 

pozemkový fond se svými pobočkami a jeho působnost přešla na krajské a okresní národní 

výbory. Na ONV od 1. ledna 1951 přešly tyto povinnosti: obstarávání knihovního pořádku na 

přidělené půdě, udělování souhlasu ke zcizení a propachtování s přidělenou půdou, provádění 

vyúčtování s odcházejícími přídělci a dozor nad hospodařením na přiděleném majetku. 

Zákonem č. 182/1950 Sb, o zrušení Fondů národní obnovy, byla na okresní národní 

výbory přenesena část působnosti Fondu národní obnovy. ONV prováděly prodej movitých 

hmotných věcí konfiskovaných podle dekretu č. 108/1945 Sb., o konfiskaci nepřátelského 

majetku a Fondech národní obnovy. Podle vyhlášky ministerstva financí č. 155/1951 Ú. l. se 

tato působnost rozšířila o udělování souhlasu ke zcizení, zatížení nebo pronajmutí přiděleného 

nemovitého konfiskovaného majetku. 

Okresní národní výbory dále převzaly agendu okresních vyživovacích komisí 

(zrušených zákonem č. 85/1949 Sb. – zákon, jímž se zrušují vyživovací komise zřízené podle 

zákona o státním příspěvku vyživovacím a přenáší jejich působnost na národní výbory) a 

oblastních komisí pro technicko-hospodářské úpravy pozemků (zrušených vládním nařízením 

č. 211/1949 Sb., o zrušení scelovacích úřadů a orgánů a o přechodu jejich působnosti na 

orgány lidové správy). 

Ústavním zákonem č. 81/1953 Sb., o řízení národních výborů vládou, přešlo všeobecné 

řízení národních výborů z ministerstva vnitra na vládu. Dne 3. března 1954 byl vydán ústavní 

zákon č. 12/1954 Sb., o národních výborech a v květnu téhož roku zákon č. 13/1954 Sb., o 

organizaci výkonných orgánů národních výborů. Zákonem č. 13/1954 Sb. došlo ke změně 

hranic okresu Mariánské Lázně a připojení obcí Čistá, Dolní Hluboká a Třídomí do okresu 

Karlovy Vary. Výraznou změnou ve vnitřní organizaci národních výborů bylo zrušení 

referentského systému. Místo referátů byly zřízeny odbory, v jejichž čele již nestál člen rady, 

ale úředník. Okresní národní výbory povinně zřizovaly odbory zemědělský, pro místní 

hospodářství, finanční, pro školství a kulturu, pro obchod, pro vnitřní věci, pracovních sil, pro 

výstavbu, průmyslový, zdravotnický a sociálního zabezpečení. 

Dne 16. května 1954 proběhly volby na základě zákona č. 14/1954 Sb., o volbách do 

národních výborů, které byly vůbec první od vzniku národních výborů. Na ustavujícím 

zasedání ONV Mariánské Lázně dne 22. 5. 1954 byla zvolena rada ONV v tomto složení: 

Otakar Vašíček – předseda, Lukáš František – první náměstek, Matěj Petrášek – druhý 

náměstek, Jaromír Laibl – tajemník. Členové rady – Josef Drahorád, Jaroslav Prokop, Josef 

Erbek, Marie Prachová, Antonín Budín, Jan Šíma, Anna Drábková. Při ONV byly zřízeny 



12 
 

tyto odbory – všeobecný, zemědělský, pro místní hospodářství, finanční, pro školství a 

kulturu, pro obchod, pro vnitřní věci, pracovních sil, pro výstavbu, zdravotnický, sociálního 

zabezpečení, pro lesy a dřevařský průmysl. Dále byla zřízena Státní správa pro věci tělesné 

výchovy a sportu Mariánské Lázně a Okresní inspektorát státního požárního dozoru 

Mariánské Lázně. 

K další změně ve vnitřní organizaci Okresního národního výboru Mariánské Lázně 

došlo na základě vládního nařízení č. 7/1957 Sb., kterým se mění a doplňuje vládní nařízení o 

organizaci výkonných orgánů národních výborů. Po volbách konaných 19. května 1957 bylo 

svoláno ustavující plenární zasedání ONV Mariánské Lázně na 27. května 1957. Předsedou 

ONV byl zvolen Josef Kozlík, prvním náměstkem Rudolf Ubl, druhým náměstkem František 

Lukeš, tajemníkem ONV František Jindráček. Plénum sestávalo z 36 členů. Do rady byli 

zvoleni: Josef Drahorád, Antonín Ježek, Anna Doubková, Anna Urbanová, Stanislav Roth, 

Karel Roubíček, František Karvánek.  

Zároveň byly schváleny tyto stálé komise – zemědělská, pro místní hospodářství, 

průmysl a výstavbu, finanční, školská a kulturně osvětová, lázeňská, zásobovací, zdravotní.  

Dne 5. 9. 1958 rada ONV Mariánské Lázně schválila na svém zasedání složení těchto 

odborných komisí: soutěžní, systematizační, okresní komise pro rozvíjení činnosti výborů žen 

v okrese, dosidlovací komise, komise pro investiční výstavbu JZD, pro zvelebování obcí a 

okresu, pro postih fušerů, okresní komise pro cestovní ruch a turistický ruch, komise pro 

převýchovu cikánského obyvatelstva, okresní komise státní památkové péče, okresní 

posudková komise, komise sociálního zabezpečení, okresní protialkoholní sbor, komise ovoce 

zelenina.  

V důsledku změn v organizaci a uspořádání odborů rady ONV v rámci decentralizace a 

reorganizace ve výkonu státní správy došlo dne 27. června 1958 ke zrušení těchto odborů: 

všeobecného, místního hospodářství, výstavby, obchodu, průmyslu a dopravy, odboru 

pracovních sil, zdravotnického a odboru sociálního zabezpečení. Byly vytvořeny odbory: 

finanční, kontrolní, zemědělský, pro výkup, hospodářský, pro školství a kulturu, odbor péče o 

člověka, pro vnitřní věci a okresní plánovací komise. 

Dne 9. dubna 1960 byl přijat zákon č. 36/1960 Sb., o územním členění státu. Bylo 

vytvořeno 9 krajů a některé kraje a okresy byly zrušeny (mj. zrušen Karlovarský kraj). Mezi 

zrušenými okresy byl i okres Mariánské Lázně, jehož správní území bylo začleněno do okresu 

Cheb v nově vytvořeném Západočeském kraji.  

 Na schůzi rady ONV Mariánské Lázně, které se konalo dne 27. května 1960, bylo 

projednáváno ukončení činnosti ONV Mariánské Lázně ke dni 30. června 1960. Na této 



13 
 

schůzi byla také projednávána příprava závěrečného plenárního zasedání, které se mělo konat 

dne 30. května 1960 a byla ustavena radou ONV Mariánské Lázně ke koordinaci a k řešení 

správy majetku a spisové agendy ONV Mariánské Lázně likvidační komise. Jejím předsedou 

byl jmenován vedoucí finančního odboru ONV Bedřich Hrachovina, členy J. Marek, L. 

Bartůněk. M. Fojtíková, M. Staňková. Tato likvidační komise měla zajistit likvidaci 

dosavadního ONV Mariánské Lázně a řádné předání majetku a agendy novému ONV Cheb 

nejpozději do 10. června 1960. 

Zda se připravované plenární zasedání dne 30. května uskutečnilo, se nepodařilo zjistit, 

neboť z tohoto zasedání se nedochovaly žádné dokumenty. Poslední dokumenty ze zasedání 

pléna ONV Mariánské Lázně jsou dochovány ze zasedání konaného dne 4. března 1960. 

Závěrečná schůze rady ONV Mariánské Lázně se konala dne 27. května 1960. Poslední 

zápisy v podacím deníku jsou ze dne 28. června 1960. Okresní národní výbor Mariánské 

Lázně ukončil svoji činnost ke dni 30. června 1960. 

 

 

 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

 

Pro ukládání spisů měl Okresní národní výbor Mariánské Lázně vyhrazenu ústřední 

spisovnu a příruční spisovny u jednotlivých referátů. O stavu a umístění ústřední spisovny, 

případně o skartacích u původce, nebyly nalezeny ve spisu o fondu žádné záznamy. 

Původní spisové plány ani žádné instrukce o způsobu vedení a ukládání písemností ve 

spisovně se nedochovaly. Během existence původce se vystřídalo celkem pět manipulačních 

období s odlišnými spisovými plány. OSK a později ONV Mariánské Lázně užíval centrální 

podací protokol. V období let 1951–1953 bylo užíváno systému kontrolních záznamů, které 

byly vedeny dle referátů. 

Téměř všechny dokumenty ONV Mariánské Lázně jsou označeny podacími razítky, 

čísly jednacími a spisovými znaky dle manipulací. Zčásti byly spisovými znaky označeny 

nikoli spisy, ale ukládací obaly – desky, pořadače. 

K rozsáhlému předání archiválií ONV Mariánské Lázně do Okresního archivu Cheb 

(dále jen archiv) došlo při rušení ONV Mariánské Lázně v roce 1960. Uspořádání, 

vyskartování a předání archiválií do archivu a novému ONV Cheb mělo být provedeno podle 

pokynů ONV Mariánské Lázně ze dne 30. prosince 1959.  Dle zprávy pro radu ONV 

Mariánské Lázně z 30. prosince 1959 nebylo do data vzniku zprávy docíleno toho, aby 



14 
 

jednotlivé odbory ukládaly vyřízené spisy do centrální spisovny a aby ukládání a vyřazování 

písemností bylo prováděno podle směrnice ministerstva vnitra – Sbírky instrukcí pro výkonné 

orgány národních výborů, částka 1, pořadové č. 4 z roku 1959. Spisy nadále zůstávaly u 

jednotlivých odborů a byly ukládány dle zkušeností a praxe jednotlivých pracovníků, nebyly 

řádně roztříděny a označeny, což znemožňovalo provedení skartace nepotřebných dokumentů. 

Dle předávacích protokolů byly spisy do archivu předávány v součinnosti s Okresním 

archivem Mariánské Lázně. Protokoly o předání spisového materiálu dochované ve spisu 

o fondu jsou vyhotoveny podle jednotlivých odborů. Pod pořadovými čísly na protokolech 

jsou uvedeny pouze spisové znaky, časový rozsah a počet balíků. Chybí věcné roztřídění 

archiválií, takže není zřejmé, jaké archiválie byly do archivu předány, a rovněž není uvedeno 

množství předaných archiválií v běžných metrech.  

Dle záznamů v přírůstkové knize došlo k prvnímu předání archiválií ONV Mariánské 

Lázně dne 1. února 1960 – č. přír. 53, kdy bylo předáno do archivu 920 balíků dokumentů 

z let 1883–1959 z odboru pro vnitřní věci, pracovních sil, sociálního zabezpečení, místního 

hospodářství, dopravy, odboru kontrolního, obchodu, zdravotnictví, školství a z Okresního 

archivu Mariánské Lázně. 

Dne 3. února 1960 – č. přír. 55 bylo předáno 582 balíků z let 1945–1959 finančním 

odborem.  

Dne 6. února 1960 – č. přír. 57 bylo předáno finančním odborem dalších 599 balíků 

dokumentů z let 1945–1954. 

Dne 5. března 1960 – č. přír. 68 bylo předáno 294 balíků, 6 beden, 1 kartotéční skříň, 

59 matrik z let 1945–1959 odborem pro vnitřní věci, pro výstavbu a „různé spisy nalezené 

v archivu“. 

Dne 11. března 1960 – č. přír. 69 bylo Okresním archivem Mariánské Lázně předáno 

194 balíků bývalého ONV Planá. 

Dne 20. dubna 1960 – č. přír. 82 bylo předáno celkem 228 balíků z let 1918–1956 

z odboru pro vnitřní věci, finančního, odboru pracovních sil a „různé spisy nalezené ve sklepě 

budovy Metropol“. 

 Dne 7. července 1960 – č. přír. 116 bylo předáno 629 balíků z let 1945–1960 

odborem kontrolním, finančním, zemědělským, pracovních sil, pro výstavbu, obchod, 

místního hospodářství a plánovací komisí.  

 Celkem tedy bylo v době od 1. února do 7. července 1960 předáno do Okresního 

archivu Cheb 3446 balíků, 6 beden, 1 kartotéční skříň, 59 úředních knih dokumentů z let 



15 
 

1883–1960. Celkový rozsah v běžných metrech těchto předaných dokumentů není uveden ani 

v přírůstkové knize, ani na protokolech o předání dokumentů.  

K dalšímu předání archiválií došlo dne 9. října 1964 – č. přír. 243, kdy byl předán ze 

Státního archivu Kadaň (č. j. Sar 363/64) 1 svazek spisů OSK a ONV z roku 1945 (metráž 

není v přírůstkové knize ani na předávacím protokolu uvedena).  

Dne 4. listopadu 1974 – č. přír. 467 bylo z Okresního archivu Tachov (č. j. OA 293/74 

– S) delimitováno 77 pořadačů, 16 balíků a 3 pytle dokumentů v celkovém množství 12 – 13 

bm archivního fondu ONV Mariánské Lázně, který byl vytříděn při pořádání fondu ONV 

Planá (časový rozsah těchto dokumentů není v přírůstkové knize ani v předávacím protokolu 

uveden). Je zde ale zmínka, že se jedná o dokumenty, které byly předány do Okresního 

archivu Tachov Okresním archivem Cheb (pravděpodobně se jedná o přírůstek č. 69 ze dne 

11. března 1960, zápis o tomto předání nebyl v našem archivu nalezen). 

Dne 21. února 2000 – č. přír. 5/2000 bylo ze Státního okresního archivu Tachov (č. j. 

OA – 65/00 – E) delimitováno do Státního okresního archivu Cheb 8 úředních knih – knihy 

zápisů z plenárních schůzí ONV a ze zasedání rady ONV z let 1945–1950 v rozsahu 0,18 bm. 

Dne 12. prosince 2000 – č. přír. 44/2000 byl Státním okresním archivem Domažlice se 

sídlem v Horšovském Týně (č. j. 1068/2000) delimitován 1 svazek dokumentů písemností 

ONV z roku 1949 o celkovém rozsahu 0,01 bm. 

K poslednímu předání archiválií došlo dne 10. listopadu 2017 – č. přír. 187/2017, kdy 

byly ze Státního okresního archivu Tachov (č. j. SOAP/090-0344/2017) delimitovány 1 

úřední kniha a 3 podací protokoly z let 1945–1949 o celkovém rozsahu 0,15 bm. 

Nepodařilo se zjistit, zda došlo ke ztrátám, zničení nebo poškození dokumentů před 

převzetím do archivu. 

 

 

 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

 

Časový rozsah archivního fondu Okresní národní výbor Mariánské Lázně je (1877) 

1945–1960. Původně byl archivní fond datován (1875) 1945–1960. Ke změně datace došlo 

z toho důvodu, že z archivního fondu byly vyřazeny dokumenty původce Okresní úřad 

Mariánské Lázně a tyto jsou datovány dokonce od roku 1872 (stavební záležitosti z let 1872–

1937).  



16 
 

Spodní hranice časového rozmezí se posunula před dobu zahájení činnosti původce. Je 

to dáno tím, že v archivním fondu se nacházejí četná nepravá priora – například v  agendě 

matriční (inv. č. 435, 654, 787, 788, 1058) jsou v žádostech o vydání osvědčení o čsl. státní 

občanství přiloženy domovské listy, rodné a oddací listy žadatelů; v agendě živnostenské (inv. 

č. 526, 527, 688, 691) výuční a tovaryšské listy žadatelů o vydání osvědčení živnostenské 

způsobilosti; v evidenci spolků (inv. č. 506) jsou přiloženy původní evidenční karty spolků 

z roku 1939; v konfiskaci zemědělského majetku (inv. č. 897) jsou přiloženy kupní smlouvy 

bývalých majitelů velkostatku; v osobních spisech vedoucích pracovníků ONV (inv. č. 1306) 

osobní doklady z bývalé působnosti. 

Mezi priora fondu patří archiválie původců, kteří byli ponecháni v archivním fondu 

Okresní národní výbor Mariánské Lázně. Jedná se o původce, jejichž spisy OSK a ONV 

převzal a nadále je vedl, případně využíval pro svoji vlastní potřebu. Mezi tyto původce patří 

– Landrát Mariánské Lázně (rejstřík k ohláškám živností inv. č. 91 – prius1939), Okresní úřad 

Mariánské Lázně (pokladní kniha inv. č. 215 – prius 1938), Berní správa Mariánské Lázně 

(podací protokol inv. č. 252 – prius 1946) a Lesní dohlédací úřad Mariánské Lázně (desetileté 

plány, osobní doklady lesních zaměstnanců, osvědčení přikládaná k žádostem uchazečů o 

zaměstnání inv. č. 1308–1310, 1314, 1315, 1322, 1324, 1328, 1329, 1332, 1338, 1344, 1347, 

1349, 1351–1953, 1361, 1367, 1372, 1373, 1376, 1381, 1386 – priorem je rok 1931).  

Pod číslem přírůstku 68 ze dne 5. března 1960 bylo předáno do archivu odborem pro 

vnitřní věci ONV Mariánské Lázně 59 kusů matrik bez udání časového rozsahu. Tyto matriky 

byly později předány Státnímu oblastnímu archivu v Plzni, kde jsou uloženy v archivní sbírce 

Sbírka matrik západních Čech (EL NAD 10014). Záznam o tomto předání se nedochoval. 

Stav fondu je mezerovitý, přesto pokrývá celou dobu působnosti původce. 

Jelikož při rušení ONV Mariánské Lázně byly dokumenty předány do archivu bez 

předchozí skartace, bylo nutné tuto skartaci provést až přímo v archivu. O tom svědčí zápis 

uložený ve spisu o fondu. Rukou psaný dokument ze dne 5. července 1961 (bez označení 

pracovníka, který tuto skartaci provedl), je nazvaný „Skart ONV Mariánské Lázně“ a 

potvrzuje skartaci 25 kusů balíků z let 1945–1957. Jednalo se o tyto dokumenty – oběžníky, 

tiskoviny, propagační materiál, multiplicitní písemnosti, krátkodobá potvrzení, nepoužité 

tiskopisy, obaly.  

K další vnitřní skartaci došlo při zpracování dodatku archivního fondu ONV 

Mariánské Lázně v roce 1974. Dle protokolu o vnitřní skartaci ze dne 30. dubna 1974 bylo 

vyřazeno 32 balíků a 118 pořadačů písemností v celkovém rozsahu 6,80 bm. Jednalo se o 

písemnosti účetní agendy – objednávky, faktury, účetní doklady, dodací listy, stvrzenky, 



17 
 

výpisy z banky, výplatní příkazy, upomínky, vyúčtování drobných vydání, likvidace 

cestovních výloh, bezvýznamná agenda různých daní, dávek poplatků – platební zápovědi, 

pokyny pro daňová přiznání, veterinární poplatky, platby ze zábav; nemocenské dávky, různá 

povolení a potvrzení, vyhlášky, instrukce, hlášení, oběžníky, obálky, obaly a tiskoviny. 

Při provádění generální inventury archivních fondů v roce 2001 nebyly dohledány tyto 

archiválie: původní inv. č. 101 – zprávy interrupční komise z let 1958–1959, původní inv. č. 

210 – konta (účty syntetické evidence) 3. část z roku 1955 a původní inv. č. 438 – tajný 

protokol z let 1947–1949. V průběhu nového zpracování archivního fondu v roce 2017 a 2018 

byly tyto archiválie dohledány.  

Při generální inventuře v roce 2001 byly ve fondu ONV Mariánské Lázně nalezeny 

dokumenty jiných původců: 

- do archivního fondu Berní úřad Lázně Kynžvart (EL NAD 1047) byla přesunuta 1 úřední 

kniha, 1 podací deník a 1 fascikl spisů – záznamy a hlášení o úmrtí z let 1945–1948 o rozsahu 

0,06 bm (předávací seznam ze dne 11. září 2001, č. úbytku 142/2001);  

- do archivního fondu Standesamt Lázně Kynžvart (EL NAD 1049) byla přeřazena 1 úřední 

kniha – kniha úmrtí a narození z roku 1945 o rozsahu 0,06 bm (předávací seznam ze dne 11. 

září 2001, č. úbytku 148/2001);  

- do archivního fondu Archiv obce Žitná (EL NAD 1050) 5 úředních knih a 1 fascikl – kniha 

narození, knihy příjmů a výdajů a fascikl spisů – korespondence z let 1892–1945 o rozsahu 

0,08 bm (předávací seznam ze dne 17. září 2001, č. úbytku 150/2001). 

Z archivní sbírky Sbírka typářů (EL NAD 773) byl do archivního fondu přeřazen 

vnitřní změnou 1 typář z roku 1960 o rozsahu 0,24 bm (č. j. SOAP/020-0003/2013 ze dne 13. 

března 2013).  Z archivního fondu Okresní národní výbor Cheb (EL NAD 266) byly do 

archivního fondu přeřazeny 4 úřední knihy, 16 podacích protokolů, 19 kartonů, 17 kartoték, 

13 balíků – pokladní deník, pokladní protokoly, kontrolní záznamy, kartotéky – přihlášky a 

odhlášky obyvatel, konfiskace majetku, stavební dokumentace, stížnosti, plánování, příjmy a 

výdaje, kádrové písemnosti, přestupky z let 1945–1960 o rozsahu 13,58 bm (Úřední záznam 

č. 12/2015, č. j. SOAP/020-0417/2015 ze dne 4. 6. 2015). 

 

V roce 1966 došlo ke zpracování části archivního fondu pracovníky Okresního archivu 

Cheb Jaroslavem Mimrou a Václavem Staňkem formou inventáře. V roce 1974 zpracoval 

Jaroslav Mimra dodatek k inventáři. Obě archivní pomůcky byly v roce 2013 zrušeny a 

v červnu 2016 bylo zahájeno nové zpracování archivního fondu ONV Mariánské Lázně. 



18 
 

Při zpracování archivního fondu Okresní národní výbor Mariánské Lázně bylo 

přihlédnuto k metodickému návodu č. 1/2013 OASSS Ministerstva vnitra, kterým se vydávají 

nová základní pravidla pro zpracování archiválií (č. j. MV-46913/AS-2013) a 2. vydání 

Základních pravidel pro zpracování archiválií z roku 2015. Dále byl zohledněn Metodický 

pokyn pro inventární zpracování archivních fondů národních výborů ve Státním oblastním 

archivu v Plzni č. j. SOAP/006-3120/2007, Metodický pokyn ředitele SOA v Plzni pro 

zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek – č. j. SOAP/006-0767/2010, Dodatek 

k metodickému pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování a tvorbu archivních pomůcek č. 

j. SOAP/006-1300/2014, Informace k Dodatku k Metodickému pokynu ředitele SOA v Plzni 

pro pracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek č. j. SOAP/006-1300/2014, vydaná pod 

č. j. SOAP/006-0813/2015. 

Při zpracování archivního fondu byly zápisy ze schůzí OSK, plenárních zasedání, 

schůzí rady a komisí ONV předřazeny do oddělení Orgány národního výboru a v nich 

rozděleny do sérií podle jednotlivých orgánů a v jejich rámci byly seřazeny chronologicky; 

zápisy ze schůzí komisí byly rozděleny abecedně a chronologicky. Další materiál archivního 

fondu byl zařazen do oddělení Úřad národního výboru, v němž byl rozdělen na knihy, spisový 

materiál a ostatní materiál. Úřední knihy byly členěny na knihy evidenční a účetní a byly dále 

rozděleny sériově a v rámci sérií chronologicky. Spisový materiál byl rozdělen na 

registraturní pomůcky a spisy. V registraturních pomůckách byly předřazeny prezidiální 

protokoly a totéž bylo provedeno i ve spisech, kdy písemnosti prezidiální, tajné a důvěrné 

byly předřazeny před ostatní spisové manipulace a seřazeny chronologicky a dle čísel 

jednacích. 

Za poslední manipulaci byly zařazeny písemnosti Lesního dohlédacího úřadu 

Mariánské Lázně a lesního referátu při ONV Mariánské Lázně. Tyto písemnosti byly seřazeny 

podle přehledu agendy lesního referátu. 

Do ostatního materiálu byly zařazeny pečetidlo, razítka, mapy a technické výkresy. 

 

Manipulace a uspořádání spisů bylo provedeno tak, aby jejich seřazení respektovalo 

příslušné spisové plány platné pro ukládání dokumentů u národních výborů. Spisy byly 

rozděleny do pěti manipulací. 

1. manipulace 1945–1948 

Spisy z let 1945–1948 byly uspořádány podle spisového plánu, který byl zaveden pro okresní 

úřady v roce 1935. Spisy jsou rozděleny do jedenácti skupin označených římskými číslicemi, 



19 
 

které se dále dělily na díly, označované arabskými číslicemi a oddíly označované malými 

písmeny. 

2. manipulace 1949–1950 

Spisy z let 1949–1950 byly uspořádány podle tzv. Prozatímního spisového plánu pro vnitřní 

správu (oběžník MV z 10. 12. 1948, zn. K-662-6/11-1948-I/4), který byl zaveden od 1. 1. 

1949 pro krajské národní výbory a okresní národní výbory. Spisy byly rozděleny do osmi 

skupin označených arabskými číslicemi. Hlavní skupiny se dále dělily na oddíly a hesla. Pod 

nulou se uváděly věci všeobecného a normativního rázu, pod desítkou v každé skupině bylo 

„Různé“. 

3. manipulace 1951–1954 

Spisy z let 1951–1954 byly uspořádány podle spisového plánu pro veřejnou správu (oběžník 

MV z 28. 11. 1950, zn. 185/14-8/7-1950-I/6), který byl zaveden od 1. 1. 1951. Tento spisový 

plán je založený opět na desetinném třídění. Rozdělil agendu do deseti tříd. Každá z těchto 

tříd se dělila na deset dalších oddílů a ty pak každý na dalších deset hesel, oddělených 

desetinnou tečkou. 

4. manipulace 1955–1958 

Spisy z let 1955–1958 byly uspořádány podle nové směrnice pro provádění spisové služby u 

ONV (č. 250/1954 Sb. i. NV, čj. NV/3-055.0-15/9-1954) a podle nového spisového plánu, 

který vstoupil v platnost 1. 1. 1955. Spisy byly děleny zásadně podle odborů. V rámci 

jednotlivých odborů agendu dále členila číselná řada hesel. Jejich počet byl různý podle 

obsáhlosti agendy odboru. 

5. manipulace 1959–1960 

Spisy z let 1959–1960 byly uspořádány podle Instrukce pro výkonné orgány národních 

výborů (č. 4/1959 Sb. i. NV, č. j. NV/3-10262/1958) ze dne 4. ledna 1959. Tento spisový plán 

vycházel v podstatě z předchozího spisového plánu, byl pouze doplněn o všeobecné znaky, 

společné pro všechny odbory národních výborů, a o některá další scházející hesla. Spisy byly 

rozděleny dle hlavních znaků, ty se dále dělily na podznaky. 

 

Lesní dohlédací úřad Mariánské Lázně, lesní referát při ONV 

Spisy Lesního dohlédacího úřadu Mariánské Lázně z let 1945–1946 a z let 1946–1951 lesního 

referátu při ONV, který v roce 1946 převzal agendu zrušeného lesního dohlédacího úřadu a 

pokračoval ve vedení a ukládání spisů jako bývalý lesní dohlédací úřad, byly ponechány jako 

celek a uspořádány podle Přehledu agendy lesního referátu – viz příloha č. 4. 



20 
 

 V letech 1952–1960 byla agenda lesního referátu přičleněna pod referáty a odbory 

zemědělské a v ní manipulována podle platných směrnic pro národní výbory. 

 

V průběhu zpracování byly z archivního fondu Okresní národní výbor Mariánské 

Lázně vyřazeny dokumenty jiných původců o celkovém rozsahu 2,79 bm, které byly formou 

vnitřní změny přeřazeny k příslušným archivním fondům: 

- do archivního fondu Místní národní výbor Klimentov (EL NAD 469) 1 balík – zápisy ze 

schůzí rady MNV, zápisy finanční komise z let 1953–1960 o rozsahu 0,02 bm – úřední 

záznam (dále jen ÚZ) č. 9/2018, č. j. SOAP/020-0228/2018; 

- do archivního fondu Místní národní výbor Skelná Huť (EL NAD 860) 1 balík – šetření 

požáru z let 1946–1947 o rozsahu 0,01 bm – ÚZ č. 10/2018, č. j. SOAP/020-0229/2018; 

- do archivního fondu Místní národní výbor Dolní Žandov (EL NAD 435) 1 karton – zápisy 

ze schůzí rady MNV z let 1949–1959 o rozsahu 0,11 bm – ÚZ č. 11/2018, č. j. SOAP/020-

0230/2018; 

- do archivního fondu Místní národní výbor Drmoul (EL NAD 422) 1 balík – zápisy ze schůzí 

rady MNV a výboru žen z let 1951–1959 o rozsahu 0,04 bm – ÚZ č. 12/2018, č. j. SOAP/020-

0231/2018; 

- do archivního fondu Městský národní výbor Lázně Kynžvart (EL NAD 346) 1 karton – 

zápisy ze schůzí pléna a rady MěstNV, zápisy ze schůzí hospodářské a finanční komise z let 

1952–1960 o rozsahu 0,11 bm – ÚZ č. 13/2018, č. j. SOAP/020-0233/2018; 

- do archivního fondu Místní národní výbor Vysoká (EL NAD 466) 1 balík – zápisy ze schůzí 

rady MNV z let 1951–1959 o rozsahu 0,02 bm – ÚZ č. 14/2018, č. j. SOAP/020-0235/2018; 

- do archivního fondu Místní národní výbor Stará Voda (EL NAD 543) 1 balík – zápisy ze 

schůzí rady MNV z let 1951–1959 o rozsahu 0,06 bm – ÚZ č. 15/2018, č. j. SOAP/020-

0236/2018; 

- do archivního fondu Místní národní výbor Tři Sekery (EL NAD 664) 1 balík – zápisy ze 

schůzí rady MNV a výboru žen z let 1951–1959 o rozsahu 0,05 bm – ÚZ č. 16/2018, č. j. 

SOAP/020-0237/2018; 

- do archivního fondu Místní národní výbor Krásné (EL NAD 383) 1 balík – zápisy ze schůzí 

rady MNV z let 1951–1959 o rozsahu 0,03 bm – ÚZ č. 17/2018, č. j. SOAP/020-0238/2018; 

- do archivního fondu Místní národní výbor Trstěnice (EL NAD 414) 1 balík – zápisy ze 

schůzí rady MNV z let 1951–1959 o rozsahu 0,03 bm – ÚZ č. 18/2018, č. j. SOAP/020-

0239/2018; 



21 
 

- do archivního fondu Místní národní výbor Valy (EL NAD 434) 1 balík – zápisy ze schůzí 

rady MNV a výboru žen z let 1951–1959 o rozsahu 0,06 bm – ÚZ č. 19/2018, č. j. SOAP/020-

0240/2018; 

- do archivního fondu Místní národní výbor Vlkovice (EL NAD 548) 1 balík – zápisy ze 

schůzí rady MNV z let 1951–1958 o rozsahu 0,03 bm – ÚZ č. 20/2018, č. j. SOAP/020-

0241/2018; 

- do archivního fondu Místní národní výbor Úbočí (EL NAD 460) 1 balík – zápisy ze schůzí 

rady MNV z let 1951–1959 o rozsahu 0,06 bm – ÚZ č. 21/2018, č. j. SOAP/020-0242/2018; 

- do archivního fondu Místní národní výbor Velká Hleďsebe (EL NAD 519) 1 balík – zápisy 

ze schůzí rady MNV, finanční komise a výboru žen z let 1951–1960 o rozsahu 0,10 bm – ÚZ 

č. 22/2018, č. j. SOAP/020-0243/2018; 

- do archivního fondu Místní národní výbor Malá Šitboř (EL NAD 433) 1 balík – zápisy ze 

schůzí rady MNV a výboru žen z let 1952–1959 o rozsahu 0,03 bm – ÚZ č. 23/2018, č. j. 

SOAP/020-0244/2018; 

- do archivního fondu Místní národní výbor Chodovská Huť (EL NAD 377) 1 balík – zápisy 

ze schůzí rady MNV z let 1953–1959 o rozsahu 0,03 bm – ÚZ č. 24/2018, č. j. SOAP/020-

0245/2018; 

- do archivního fondu Místní národní výbor Mokřina (EL NAD 551) 1 balík – zápisy ze 

schůzí rady MNV z let 1951–1959 o rozsahu 0,03 bm – ÚZ č. 25/2018, č. j. SOAP/020-

0246/2018; 

- do archivního fondu Berní úřad Mariánské Lázně (EL NAD 636) 6 úředních knih – 

poplatkové rejstříky, seznamy jmen k poplatkovému rejstříku a seznam výmazů z let 1945–

1948 (1949) o rozsahu 0,05 bm – ÚZ č. 26/2018, č. j. SOAP/020-0247/2018; 

- do archivního fondu Berní úřad Lázně Kynžvart (EL NAD 1047) 6 úředních knih – 

poplatkové rejstříky a příjmový rejstřík z let 1946–1948 o rozsahu 0,01 bm – ÚZ č. 27/2018, 

č. j. SOAP/020-0248/2018; 

- do archivního fondu Místní národní výbor Služetín (EL NAD 1749) 5 úředních knih – hlavní 

knihy, pokladní deník školní obce z let 1946–1949 o rozsahu 0,04 bm – ÚZ č. 28/2018, č. j. 

SOAP/020-0249/2018; 

- do archivního fondu Místní národní výbor Mrázov (EL NAD 1771) 3 úřední knihy – hlavní 

knihy, likvidační strazza z let 1947–1949 o rozsahu 0,03 bm – ÚZ č. 29/2018, č. j. 

SOAP/020-0259/2018; 



22 
 

- do archivního fondu Místní národní výbor Popovice (EL NAD 1747) 5 úředních knih – 

hlavní knihy, inventář pozemků a veřejného statku, inventář obecního jmění, pokladní deník 

z let 1948–1949 o rozsahu 0,04 bm – ÚZ č. 30/2018, č. j. SOAP/020-0260/2018; 

- do archivního fondu Místní národní výbor Bezvěrov (EL NAD 1710) 1 úřední kniha – 

pokladní deník z let 1947–1949 o rozsahu 0,01 bm – ÚZ č. 31/2018, č. j. SOAP/020-

0261/2018; 

- do archivního fondu Místní národní výbor Hoštěc (EL NAD 1746) 3 úřední knihy – hlavní 

knihy, pokladní deník z let 1947–1949 o rozsahu 0,03 bm – ÚZ č. 32/2018, č. j. SOAP/020-

0262/2018; 

- do archivního fondu Místní národní výbor Zádub-Závišín (EL NAD 522) 1 karton – zápisy 

ze schůzí rady MNV a výboru žen z let 1951–1959 o rozsahu 0,11 bm – ÚZ č. 33/2018, č. j. 

SOAP/020-0263/2018; 

- do archivního fondu Místní národní výbor Podlesí (EL NAD 458) 1 balík – zápisy ze schůzí 

rady MNV a výboru žen z let 1951–1959 o rozsahu 0,04 bm – ÚZ č. 34/2018, č. j. SOAP/020-

0264/2018; 

- do archivního fondu Okresní národní výbor Teplá (EL NAD 1723) 2 kartony, 1 balík – 

konfiskační výměry, účetní uzávěrky, odsun Němců, sjezd ONV, živnosti z let 1945–1948 o 

rozsahu 0,27 bm – ÚZ č. 35/2018, č. j. SOAP/020-0265/2018; 

- do archivního fondu Okresní úřad Mariánské Lázně (EL NAD 244) 5 úředních knih, 6 

kartonů – evidence živností, inventář okresního jmění a štěrkovny lomu Podhorn, účetní 

kniha, hlavní kniha, sbírky vodoprávních listin (vložky vodní knihy), mapy k vodní knize, 

stavební záležitosti z let 1872–1938 (1948) o rozsahu 0,75 bm – ÚZ č. 36/2018, č. j. 

SOAP/020-0266/2018; 

- do archivního fondu Jednota, lidové spotřební družstvo Mariánské Lázně (EL NAD 527) 1 

balík – zápisy ze schůzí představenstva z let 1957–1959 o rozsahu 0,06 bm – ÚZ č. 37/2018, 

č. j. SOAP/020-0267/2018; 

- do archivního fondu Jednotné zemědělské družstvo Svatý Kříž (EL NAD 1155) 1 balík – 

zápisy ze schůzí představenstva JZD z let 1958–1959 o rozsahu 0,01 bm – ÚZ č. 38/2018, č. j. 

SOAP/020-0268/2018; 

- do archivního fondu Státní spořitelna Mariánské Lázně (EL NAD 344) 1 balík – plán 

náborových opatření z roku 1959 o rozsahu 0,01 bm – ÚZ č. 39/2018, č. j. SOAP/020-

0269/2018; 

- do archivní sbírky Sbírka map (EL NAD 785) 4 katastrální mapy z let 1936–1938 o rozsahu 

0,02 bm – ÚZ č. 47/2018, č. j. SOAP/020-0286/2018;  



23 
 

- do nově vytvořeného archivního fondu Místní národní výbor Holubín (EL NAD 1826) 4 

úřední knihy – hlavní knihy, pokladní deník, likvidační strazza z let 1948–1949 o rozsahu 

0,05 bm – ÚZ č. 40/2018, č. j. SOAP/020-0278/2018; 

- do nově vytvořeného archivního fondu Archiv obce Domaslavičky (EL NAD 1827) 2 úřední 

knihy – hlavní knihy příjmů a výdajů z let 1941–1943 o rozsahu 0,02 bm – ÚZ č. 41/2018, č. 

j. SOAP/020-0279/2018; 

- do nově vytvořeného archivního fondu Místní národní výbor Louka (EL NAD 1828) 5 

úředních knih – hlavní knihy, knihu příjmů a výdajů, likvidační strazza z let 1946–1949 o 

rozsahu 0,08 bm – ÚZ č. 42/2018, č. j. SOAP/020-0280/2018; 

- do nově vytvořeného archivního fondu Místní národní výbor Domaslavičky (EL NAD 1829) 

4 úřední knihy – hlavní knihy, pokladní deník, likvidační strazza z let 1945–1949 o rozsahu 

0,04 bm – ÚZ č. 43/2018, č. j. SOAP/020-0281/2018; 

- do nově vytvořeného archivního fondu Místní národní výbor Nová Ves (EL NAD 1830) 1 

úřední kniha – hlavní kniha z let 1946–1948 o rozsahu 0,01 bm – ÚZ č. 44/2018, č. j. 

SOAP/020-0282/2018; 

- do nově vytvořeného archivního fondu Místní národní výbor Dolní Hluboká (EL NAD 

1831) 1 úřední kniha – pokladní deník z let 1945–1948 o rozsahu 0,01 bm – ÚZ č. 45/2018, č. 

j. SOAP/020-0283/2018; 

- do nově vytvořeného archivního fondu Okresní úřad ochrany práce Mariánské Lázně (EL 

NAD 1831) 6 úředních knih – předpisy pro okresní úřady ochrany práce, deníky provozních 

příjmů a výdajů z let 1945–1949 o rozsahu 0,06 bm – ÚZ č. 46/2018, č. j. SOAP/020-

0284/2018; 

- do nově vytvořeného archivního fondu Oblastní průmyslový referent pro okres Mariánské 

Lázně, Tachov, Teplá, Planá, Horšovský Týn, Manětín, Domažlice (EL NAD 1845) 2 kartony 

– agenda referenta, karty průmyslových podniků z  let 1945–1948 o rozsahu 0,22 bm – ÚZ č. 

18/2019, č. j. SOAP/20-447/2019. 

 

 Dále byly z archivního fondu vyřazeny archiválie jiných původců o celkovém rozsahu 

1,33 bm, které byly na základě Protokolu o delimitaci archiválií z archivního fondu ONV 

Mariánské Lázně přemístěny do příslušných archivů, kam provenienčně náleží:  

Do SOkA Tachov byly delimitovány archiválie těchto původců: 

- JZD Svahy, 1 balík z let 1957–1959, rozsah 0,01 – Protokol o delimitaci č. j. SOAP/020-

0502/2018; 



24 
 

- JZD Týnec, 1 balík z let 1957–1958, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci č. j. SOAP/020-

0571/2018; 

- JZD Otín, 1 balík z let 1957–1958, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci č. j. SOAP/020-

0572/2018;  

- JZD Hanov, 1 balík z let 1957–1959, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0573/2018; 

- JZD Chodová Planá, 1 balík z let 1957–1958, rozsah 0,02 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0574/2018; 

- JZD Brod nad Tichou, 1 balík z let 1957–1959, rozsah 0,02 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0575/2018; 

- JZD Lestkov, 1 balík z let 1957–1959, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0576/2018; 

- JZD Výškov, 1 balík z let 1958–1959, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0577/2018; 

- JZD Zadní Chodov, 1 balík z let 1957–1959, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0578/2018; 

- JZD Dolní Jadruž, 1 balík z let 1958–1959, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0579/2018; 

- JZD Kříženec, 1 balík z let 1957–1959, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0580/2018; 

- JZD Nahý Újezdec, 1 balík z let 1956–1959, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0581/2018; 

- JZD Štokov, 1 balík z let 1958–1959, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0582/2018; 

- JZD Kyjov, 1 balík z let 1958–1959, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci č. j. SOAP/020-

0583/2018; 

- JZD Neblažov, 1 balík z let 1957–1959, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0584/2018; 

- JZD Stan, 1 balík z let 1957–1959, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci č. j. SOAP/020-

0585/2018; 

- JZD Horní Jadruž, 1 balík z let 1957–1959, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0586/2018; 

- JZD Planá, 1 balík z let 1958–1959, rozsah 0,02 bm – Protokol o delimitaci č. j. SOAP/020-

0587/2018; 



25 
 

- JZD Vysoké Sedliště, 1 balík z let 1958–1959, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0588/2018; 

- Archiv obce Žďár, 1 balík z roku 1944, rozsah 0,01 bm - Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0589/2018; 

- Archiv obce Horní Jadruž, 1 balík z roku 1943, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0590/2018; 

- Archiv obce Dolní Jadruž, 1 balík z roku 1945, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0591/2018; 

- Archiv obce Boněnov, 1 balík z roku 1944, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0592/2018; 

- MNV Brod nad Tichou, 5 úředních knih z let 1946–1949, rozsah 0,05 bm – Protokol o 

delimitaci č. j. SOAP/020-0593/2018; 

- MNV Zadní Chodov, 3 úřední knihy z let 1948–1949, rozsah 0,03 bm – Protokol o 

delimitaci č. j. SOAP/020-0594/2018; 

- MNV Neblažov, 3 úřední knihy z let 1945–1949, rozsah 0,03 bm – Protokol o delimitaci č. 

j. SOAP/020-0595/2018; 

- MNV Hanov, 6 úředních knih z let 1945–1949, rozsah 0,06 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0596/2018; 

- MNV Kořen, 1 úřední kniha z let 1945–1949, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0597/2018; 

- MNV Vysoké Sedliště, 1 úřední kniha z roku 1948, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci 

č. j. SOAP/020-0598/2018; 

- MNV Křínov, 1 úřední kniha z roku 1949, rozsah 0,01 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0599/2018; 

- MNV Výškov, 2 úřední knihy z let 1945–1949, rozsah 0,02 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0600/2018; 

- MNV Vysoké Jamné, 3 úřední knihy z let 1945–1949, rozsah 0,03 bm – Protokol o 

delimitaci č. j. SOAP/020-0601/2018; 

- Berní úřad Planá, 5 úředních knih z let 1945–1949, rozsah 0,05 bm – Protokol o delimitaci  

č. j. SOAP/020-0602/2018; 

- Okresní úřad Planá, 1 balík z let 1912–1931, rozsah 0,03 bm – Protokol o delimitaci č. j. 

SOAP/020-0603/2018; 

- Okresní rada osvětová Planá, 1 balík z let 1946–1948, rozsah 0,02 bm – Protokol o 

delimitaci č. j. SOAP/020-0604/2018; 



26 
 

- Městský národní výbor Planá, 1 balík z let 1954–1960, rozsah 0,02 bm – Protokol o 

delimitaci č. j. SOAP/020-0605/2018; 

- Okresní národní výbor Planá, 2 úřední knihy, 5 kartonů, 1 balík z let 1945–1949, rozsah 0,67 

bm – Protokol o delimitaci č. j. SOAP/020-0606/2018. 

 

Do SOkA Karlovy Vary byly delimitovány archiválie původce: 

- Berní úřad Bečov nad Teplou, 3 úřední knihy, z let 1946–1947, rozsah 0,01 bm – Protokol o 

delimitaci č. j. SOAP/020-0607/2018. 

 

Do SOkA Sokolov se sídlem v Jindřichovicích byly delimitovány archiválie původce: 

- Místní národní výbor Čistá (o. Svatava), 1 balík, z let 1945–1948, rozsah 0,01 bm – Protokol 

o delimitaci č. j. SOAP/020-0608/2018. 

 

Do SOkA Semily byly delimitovány archiválie do archivní sbírky Sbírka map a plánů, EL 

NAD 1266. Jednalo se o 5 ks plánů, z roku 1948, o rozsahu 0,01 bm – Protokol o delimitaci   

č. j. SOAP/020-0610/2018 

 

 Před archivním zpracováním archivní fond měřil 232,39 bm a bylo v něm evidováno 

392 úředních knih, 207 registraturních pomůcek, 17 kartoték, 4 typáře; 37 map a plánů, 

technických výkresů, 1598 kartonů a 290 balíků.   

 V průběhu zpracování archivního fondu ONV Mariánské Lázně byly dne 10. října 

2017 delimitovány ze SOkA Tachov (delimitační protokol č. j. SOAP/090-0344/2017) 1 

úřední kniha – rejstřík národních správců, 2 prezidiální protokoly, 1 podací protokol OSK 

z let 1945–1949 o celkovém rozsahu 0,15 bm.  

 Při pořádání a inventarizaci archivního fondu Okresní národní výbor Mariánské Lázně 

byla v roce 2017 z důvodu nedostatku úložných prostor vyřazena první část archiválií 

z důvodu přehodnocení významu a z důvodu multiplicity v množství 102,15 bm (viz Protokol 

o vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení jejich významu – č. j. 

SOAP/020-0192/2017). Druhá část archiválií byla vyřazena v roce 2018 (viz Protokol o 

vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení jejich významu – č. j. SOAP/020-

0525/2018) v množství 20,30 bm. Rovněž byly z archivního fondu vyřazeny jednotliviny 

nearchivní povahy – desky, obaly, pořadače o celkovém rozsahu 10,20 bm (viz ÚZ č. 53/2018 

– č. j. SOAP/020-0526/2018).  

 



27 
 

 Po archivním zpracování fond měří 93,03 bm a evidujeme v něm nyní 172 úředních 

knih, 205 registraturních pomůcek, 682 kartonů, 29 kartoték, 4 typáře, 6 map a 2 technické 

výkresy. Nesouhlasí počet evidenčních jednotek před a po zpracování fondu. Je to jednak 

z toho důvodu, že došlo k novému vymezení evidenčních jednotek – například v původním 

inventárním seznamu byly evidovány mezi úředními knihami archiválie, které mezi úřední 

knihy nepatří, a proto byly přeřazeny mezi spisový materiál – např. rozpočty ONV (původní 

inv. č. 136–183). Ve fondu bylo původně evidováno 37 map, plánů a technických výkresů a 

po zpracování jich zůstalo evidováno pouze 8. Do Sbírky map (EL NAD 785) byly přeřazeny 

4 mapy a 5 technických výkresů bylo delimitováno do SOkA Semily. Zbytek map byl zařazen 

k jednotlivým projektům do stavební dokumentace, kde se staly součástí spisů. Počet 

evidenčních jednotek se také změnil přemanipulováním. 

 Fyzický stav archivního fondu je celkem uspokojivý. Poškozené vazby vykazují pouze 

úřední knihy (inv. č. 99, 115, 129, 154, 161, 189, 192), podací protokoly (inv. č. 235, 257, 

264), kontrolní záznamy (inv. č. 281–286, 289, 293, 294, 300–304, 308, 309, 313–318, 324–

327, 340–342, 344, 345, 353, 360, 368, 369, 383–385, 394), index k podacímu protokolu (inv. 

č. 406).  

 Ve fondu byly ponechány přestupky ve správním řízení (inv. č. 667) z let 1945–1953, 

protože zde nalezneme mnoho spisů, které stojí za zachování (černý obchod, trestání výroků 

proti režimu, rozkrádání socialistického majetku a zejména útěky přes hranice). Z let 1951–

1960 byl z těchto přestupků proveden výběr zajímavých případů (inv. č. 732). Všechny 

ostatní přestupky z let 1950–1960 se staly bezvýznamnými a dokumentárně bezcennými 

(jednalo se především o drobné přestupky, sousedské hádky apod.), a proto byly navrženy 

k vyřazení z důvodu přehodnocení významu. 

 V archivním fondu se nachází několik celků písemností, které svým časovým 

rozsahem přesahují několik manipulací. Tyto dokumenty nebyly rozděleny podle manipulací, 

nýbrž byly ponechány pohromadě v uspořádání, které respektuje původní řazení v posledním 

manipulačním období, z kterého pocházejí nejmladší dokumenty. Jedná se o tyto celky 

dokumentů – kartotéka zaměstnanců referátu národní bezpečnosti z let 1946–1950 (inv. č. 

653), přestupky ve správním řízení (inv. č. 667 – písemnosti jsou z let 1945–1949, datace do 

roku 1953 je proto, že zde byly dodatečně přikládány záznamy o amnestii či žádosti o 

prominutí trestu až do roku 1953), evidence hasičských sborů a požárních prohlídek v obcích 

z let 1946–1950 (inv. č. 661), evidence a udržování válečných hrobů z let 1945–1953 (inv. č. 

858), konfiskace zemědělského majetku z let (1926) 1945–1954 (inv. č. 897 – prius z roku 

1926 je kupní smlouva), osobní spisy soudců z lidu z let 1950–1958 (inv. č. 1057), osobní 



28 
 

spisy duchovních a učitelů náboženství z let 1949–1958 (inv. č. 1121), evidenční listy 

zaměstnanců ONV a MNV z let 1946–1958 (inv. č. 1135), odvolání proti konfiskaci majetku 

z let 1946–1959 (inv. č. 1208), žádosti cizích státních příslušníků o majetek zanechaný v ČSR 

z let 1947–1959 (inv. č. 1208), příděly – vyúčtování přídělců z let 1948–1960 (inv. č. 1228), 

dosídlení z let 1950–1960 (inv. č. 1231), policejní přihlášky a odhlášky obyvatel z let 1945–

1960 (inv. č. 1291), osobní spisy vedoucích pracovníků ONV z let (1920) 1945–1960 (inv. č. 

1306). 

 

 Prakticky ve všech manipulacích se nacházejí písemnosti, které svým časovým 

rozsahem zasahují buď do manipulace předcházející, nebo následujících. Jedná se o 

písemnosti manipulované v dané manipulaci, kde ovšem součástí spisu bývají různé osobní 

doklady, potvrzení apod. z předchozích let, nebo naopak bývají spisy doplněny o jednání 

v téže záležitosti z pozdějších let (to se stává zejména v agendě žádostí o československé 

státní občanství, konfiskací majetku, stavebních záležitostí, financí – rozpočty). Např. v 

agendě dědictví z let 1951–1954 (inv. č. 949), jsou až do roku 1960 vpisovány poznámky o 

urgenci nedoplatků; ve spisech k vodovodním stavbám (inv. č. 921) je u stavby vodovodu 

Mariánské Lázně přiložen starý projekt z roku 1949.  

 

 Podací protokol – zemědělského odboru (inv. č. 244) z let 1945–1947 začíná v roce 

1945 č. j. 1 a končí č. j. 221. Rok 1946 nezačíná č. j. 1, nýbrž pokračuje č. j. 222.  V podacím 

protokolu téhož odboru (inv. č. 249) z let 1957–1960 končí zápisy v roce 1958 č. j. 1410 dne 

28. 8. 1958 a od 1. 9. 1958 jsou znovu vedeny od č. j. 1. Rok 1959 je veden od 3. 1. 1959 do 

27. 3. 1959 a obsahuje č. j. 1–430. Dále od 28. 3. 1959 do 31. 12. 1959 a od 4. 1. 1960 do 11. 

6. 1960 je veden bez čísel jednacích. 

 V evidenci vydaných osvědčení o čsl. státním občanství (inv. č. 63) byly v roce 1954 

vedeny dvě evidenční řady č. 1–412 a znovu od č. 1 do č. 144. 

Kontrolní záznam (inv. č. 277) z roku 1951 končí záznamem č. 53 a následující 

kontrolní záznam (inv. č. 278), z téhož roku, začíná také číslem záznamu 53. Nejedná se o 

stejné záznamy, zřejmě došlo k chybě při zápisu. Totéž je u dalších kontrolních záznamů (inv. 

č. 331 a 332, 334 a 335, 342 a 343, 345 a 346).  

Kontrolní záznam inv. č. 341 končí 29. 3. 1952 a kontrolní záznam, který na něj 

navazuje, začíná datem 21. 3. 1952 (inv. č. 342). 

 Kontrolní záznam (inv. č. 375) z roku 1954 je označen pořadovými čísly 1–67 a je 

veden od 6. 1. 1954 do 2. 4. 1954. Další pokračování roku 1954 je v následujícím kontrolním 



29 
 

záznamu (inv. č. 376), které sice pokračuje od 5. 4. 1954, ale pořadová čísla začínají opět od 

jedničky. 

   

 Úřední knihy (inv. č. 2, 3, 91, 215) obsahují agendu různých původců. V knize zápisů 

ze schůzí OSK z roku 1946 (inv. č. 2) se nachází zápis z pracovní schůze OSK ze dne 4. a 5. 

ledna 1946 se zástupci všech politických a pracovních korporací. Následují zápisy ze schůzí 

OSK za období 14. 1. 1946 – 8. 7. 1946 a následně zápisy ze schůzí rady ONV od 26. 7. 1946 

do 23. 12. 1946. Původci těchto zápisů jsou Okresní správní komise Mariánské Lázně a 

Okresní národní výbor Mariánské Lázně. 

 Úřední kniha zápisů ze schůze OSK a pléna ONV z roku 1946 (inv. č. 3) začíná 

zápisem ze schůze OSK ze dne 11. 2. 1946 (tento zápis chybí v úřední knize označené inv. č. 

2) a pokračuje zápisy ze schůzí pléna ONV od 31. 7. 1946 do 6. 12. 1946. Také tyto zápisy 

vedli původci Okresní správní komise Mariánské Lázně a Okresní národní výbor Mariánské 

Lázně. 

  Rejstřík k ohláškám živností (inv. č. 91) byl zaveden Landrátem Mariánské Lázně, 

který v něm vedl záznamy v letech 1939–1943. V roce 1945 pokračovala v těchto záznamech 

OSK a později i ONV Mariánské Lázně do roku 1948. Původci jsou Landrát Mariánské 

Lázně, Okresní správní komise Mariánské Lázně a Okresní národní výbor Mariánské Lázně. 

Jelikož více záznamů převažuje z období působnosti OSK a ONV byla tato úřední kniha 

ponechána v archivním fondu Okresní národní výbor Mariánské Lázně. 

 Pokladní kniha – hospodaření státu (inv. č. 215) obsahuje záznamy o stravovací akci 

za období 3. 1. 1938 – 26. 9. 1938 vedené Okresním úřadem Mariánské Lázně. V těchto 

záznamech pokračovala Okresní správní komise Mariánské Lázně (28. 5. 1945 – 22. 9. 1945). 

Dále jsou zde evidovány výdaje státních silnic z roku 1945 vedené rovněž Okresní správní 

komisí Mariánské Lázně. Původci jsou Okresní úřad Mariánské Lázně a Okresní správní 

komise Mariánské Lázně. Tato úřední kniha, přesto, že obsahuje záznamy z let 1938–1943, 

nebyla přeřazena do archivního fondu Okresní úřad Mariánské Lázně z toho důvodu, že více 

záznamů je evidováno po roce 1945. 

 Pod inv. č. 252 je evidován Podací protokol přednostenský Berní správy Mariánské 

Lázně z let 1946–1947. Tento protokol je uzavřený dnem 30. 12. 1947 berní správou a od 2. 

1. 1948 v tomto protokolu pokračují záznamy finančního odboru ONV z let 1948–1950. 

V tomto inventárním čísle jsou zastoupeni původci Berní správa Mariánské Lázně a Okresní 

národní výbor Mariánské Lázně. 



30 
 

V inv. č. 1308–1388 se prolíná agenda Lesního dohlédacího úřadu Mariánské Lázně 

z let 1945–1946 a agenda Okresního národního výboru Mariánské Lázně z let 1947–1951. 

Tento materiál byl uspořádán jako celek. 

 

 Jazykem archivního fondu je čeština. Ojediněle se vyskytuje němčina, a to ve 

vyhláškách a nařízeních (inv. č. 431, 450) a také v osobních spisech vedoucích pracovníků 

ONV (inv. č. 1306).  

 V době od archivního převzetí až po zahájení inventarizace nebyly prováděny v 

archivním fondu Okresní národní výbor Mariánské Lázně žádné restaurátorské či konzervační 

zásahy. 

 

 

 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

 

 Archivní fond Okresní národní výbor Mariánské Lázně obsahuje cenný materiál ke 

studiu chodu veřejné správy, politických a ekonomických poměrů v okrese v letech 1945–

1960. 

 K významným archiváliím patří v ucelené podobě dochované archiválie ze zápisů 

OSK a pléna a rady ONV, k dobrovolnému vystěhování Němců; k odsunu Němců, včetně 

kartotéky dotazníků Němců k odsunu, která je řazena abecedně dle obcí a čp.; ke konfiskaci 

nemovitého majetku a živností podle dekretu č. 108/1945 Sb. a konfiskaci zemědělského 

majetku podle dekretu č. 12/1945 Sb. Badatelsky často využívaná bude jistě evidence 

obyvatel – policejní přihlášky a odhlášky obyvatel a žádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství. Mezi zajímavé celky lze zařadit i písemnosti Okresní vyšetřovací komise 

Mariánské Lázně – protokoly a trestní spisy vyslýchaných, včetně kartotéky a také agendu 

Lesního dohlédacího úřadu Mariánské Lázně. 

 

 

 

 

 

 



31 
 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

 

Archivní fond uspořádala, inventární seznam a úvod vyhotovila ve Státním okresním 

archivu Cheb v době od června 2016 do září 2019 Marie Bortelová. 

 

 

Cheb, 12. 9. 2019       Marie Bortelová 

           

 

 

                                                                                                             

  



32 
 

Seznam použitých pramenů a literatury 

 

ČECHOVÁ, Gabriela. Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých zemích 

v letech 1945–1960. Archivní časopis 1962, roč. 12, s. 129–147.  

  

JANÁK, Jan – HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých zemích: od 

počátku státu po současnost. Praha: Nakladatelství Lidové noviny, 2005. 

Sbírky zákonů, ročníky 1945–1960. 

 

Seznam obcí v zemi České podle stavu z prosince 1945. Zprávy Státního úřadu statistického 

republiky Československé, Praha, 1946, roč. 27, č. 1–19. 

 

Seznam obcí v republice Československé, Díl I. Seznam obcí v zemích českých podle 

správního rozdělení z 1. února 1949. Praha, 1949. 

 

ŠMILAUEROVÁ, Eva. Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních výborů 

v letech 1945–1960. Sborník archivních prací, 1982, roč. 32, č. 1, s. 43–166.  

 

 

 

  



33 
 

Příloha č. 1  

Seznam použitých zkratek 

 

akce M, 2 M,  

        5 M, Z 

akce na zvelebení obcí z vlastních zdrojů 

AP archivní pomůcka 

bm běžný metr 

č.  číslo 

č. přír. číslo přírůstku 

č. j.  číslo jednací 

čp.  číslo popisné 

čsl. československý 

ČSAD Československá státní automobilová doprava 

ČSČK Československý červený kříž 

ČSD Československé státní dráhy 

ČSSL Československé státní lesy 

ČSR Česká socialistická republiky 

EL NAD evidenční list národního archivního dědictví 

FNO Fond národní obnovy 

ind index 

inv. č.  inventární číslo 

JZD jednotné zemědělské družstvo 

kap. kapitola 

kar karton 

KNV krajský národní výbor 

kat. katastr 

ktt kartotéka 

k. ú. katastrální území 

MDŽ Mezinárodní den žen 

MěstNV městský národní výbor 

mj. mimo jiné 

MNV místní národní výbor 

MV Ministerstvo vnitra 

NSDAP Nationalsozialistische deutsche Arbeiterpartei 

n. p. národní podnik 

NV národní výbor 

odst. odstavec 

OA okresní archiv 

ONV okresní národní výbor 

OSK okresní správní komise 

OÚNZ okresní ústav národního zdraví 

OV SNB okresní výbor sboru národní bezpečnosti 

parc. parcela 

poz. pozemková 

ppr podací protokol 

přír. přírůstek 

PS pohraniční stráž 



34 
 

resp. respektive 

Sar státní archiv 

Sb. sbírka 

sign. signatura 

SNB Sbor národní bezpečnosti 

SOA státní oblastní archiv 

SOAP Státní oblastní archiv Plzeň 

SOkA  státní okresní archiv 

SSSR Svaz sovětských socialistických republik 

STS strojní traktorová stanice 

TNP tábor nucených prací 

tzv.  tak zvaný 

ukn úřední knihy 

Ú. l. Úřední list 

UNRA humanitární pomoc po 2. světové válce 

ÚZ úřední záznam 

VŽ výbor žen 

zpč. západočeský 

žel. železniční 

  



35 
 

Příloha č. 2 

Seznam obcí správního okresu Mariánské Lázně k prosinci 1945 

(podle Zprávy Státního úřadu statistického, ročník XXVII (1946), řada D, číslo 1–16) 

 

České názvy Původní německé názvy Soudní okres Poznámka 

Brtná Zeidlweid Lázně Kynžvart  

Dolní Žandov Unter Sandau Lázně Kynžvart  

Háj Grafengrün Lázně Kynžvart do 30. 6. 1947 

Grafengrün 

Holubín Hollowing Mariánské Lázně  

Horní Žandov Ober Sandau Lázně Kynžvart  

Chotěnov Kuttnau Mariánské Lázně  

Jedlová Tannaweg Lázně Kynžvart do 30. 6. 1947 

Tannaweg 

Klimentov Klemensdorf Lázně Kynžvart  

Krásné Schönthal Lázně Kynžvart do 30. 6. 1947 

Schönthal 

Lázně Kynžvart Bad Königswart Lázně Kynžvart  

Lazy Perlsberg Lázně Kynžvart do 14. 2. 1949 

Perlsberg 

Malá Hleďsebe Gross Sichdichfür Lázně Kynžvart  

Malá Šitboř Klein Schüttüber Lázně Kynžvart  

Mariánské Lázně Marienbad Mariánské Lázně  

Milíkov Miltigau Lázně Kynžvart  

Mnichov Einsiedl Mariánské Lázně  

Mokřina Krottensee Lázně Kynžvart do 14. 2. 1949 

Krottensee  

Ovesné Kladruby Habakladrau Mariánské Lázně  

Pístov Pistau Mariánské Lázně  

Podlesí Markusgrün Lázně Kynžvart do 30. 6. 1947 

Markartov 



36 
 

České názvy Původní německé názvy Soudní okres Poznámka 

Prameny Sangerberg Mariánské Lázně do 30. 6. 1947 

Sangerberg 

Rájov Rojau Mariánské Lázně  

Sítiny Rauschenbach Mariánské Lázně do 14. 2. 1949 

Rauschenbach  

Slatina Lohhäuser Lázně Kynžvart do 30. 6. 1947 

Lohhäuser 

Smrkovec Schönficht Lázně Kynžvart do 30. 6. 1947 

Schönficht  

Stará Voda Altwasser Lázně Kynžvart  

Tachovská Huť Kuttenplaner 

Schmelzthal 

Lázně Kynžvart do 30. 6. 1947 

Tachovský Šmelctál  

Těšov Teschau Lázně Kynžvart  

Tři Sekery u Kynžvartu Königswarter Dreihacken Lázně Kynžvart  

Tři Sekery u Tachova Tachauer Drei Hacken Lázně Kynžvart  

Úbočí Amonsgrün Lázně Kynžvart do 30. 6. 1947 

Amonsgrün 

Úšovice Auschowitz Mariánské Lázně  

Valy Schanz Lázně Kynžvart do 30. 6. 1947 Šance 

Velká Hleďsebe Gross Sichdichfür Lázně Kynžvart  

Vlkovice Wilkowitz Mariánské Lázně  

Vysoká Maiersgrün Lázně Kynžvart do 30. 6. 1947 

Maiersgrün  

Zádub Hohendorf Mariánské Lázně  

Závišín Abaschin Mariánské Lázně  

Žitná Rockendorf Mariánské Lázně do 14. 2. 1947 

Rockendorf 

 

  



37 
 

Příloha č. 3 

Seznam obcí po územní reorganizaci k 1. únoru 1949 

(podle Seznamu obcí v republice Československé, Díl I. Seznam obcí v zemích českých, 

podle správního rozdělení z 1. února 1949. Praha 1949) 

 

Název obce Dříve správní okres Poznámka 

Arnoltov Sokolov  

Babice Teplá  

Beranovka Teplá  

Bezvěrov Teplá  

Boněnov Planá  

Brod Planá  

Broumov Planá  

Brtná Mariánské Lázně  

Bystřina Sokolov  

Číhaná Teplá  

Čistá Loket  

Dolní Hluboká Teplá  

Dolní Jadruž Planá  

Dolní Žandov Mariánské Lázně  

Domaslavičky Teplá  

Drmoul Mariánské Lázně  

Háj Mariánské Lázně  

Hanov Planá  

Holubín Mariánské Lázně  

Horní Jadruž Planá  

Horní Ves Planá  

Horní Žandov Mariánské Lázně  

Hostíčkov Planá  

Hoštěc Teplá  

Hrušková Sokolov 

 

 



38 
 

Název obce Dříve správní okres Poznámka 

Chodová Planá Planá  

Chodovská Huť Planá  

Chotěnov Mariánské Lázně  

Jankovice Teplá  

Jedlová Mariánské Lázně  

Kamenice Sokolov  

Klimentov Mariánské Lázně  

Kořen Planá  

Kostelní Bříza Sokolov  

Krásná Lípa Sokolov  

Krásné Mariánské Lázně  

Křínov Planá  

Kříženec Planá  

Kyjov Planá  

Lázně Kynžvart Mariánské Lázně  

Lazy Mariánské Lázně  

Lestkov Planá  

Lobzy Sokolov  

Louka Teplá  

Malá Hleďsebe Mariánské Lázně  

Malá Šitboř Mariánské Lázně  

Mariánské Lázně Mariánské Lázně  

Michalovy Hory Mariánské Lázně  

Milíkov Mariánské Lázně  

Milíře Sokolov  

Mnichov Mariánské Lázně  

Mokřina Mariánské Lázně  

Mrázov Teplá  

Nahý Újezdec Planá  

Neblažov Planá  

Nová Ves Teplá  

Ostrov Sokolov  



39 
 

Název obce Dříve správní okres Poznámka 

Otín Planá  

Ovesné Kladruby Mariánské Lázně  

Pěkovice Teplá  

Pístov Mariánské Lázně  

Planá Planá  

Plánská Huť Planá  

Podlesí Mariánské Lázně  

Popovice Teplá  

Prameny Mariánské Lázně  

Rájov Mariánské Lázně  

Rovná Sokolov  

Rudolec Sokolov  

Sítiny Mariánské Lázně  

Skelné Hutě Planá  

Slatina Mariánské Lázně  

Služetín Teplá  

Smrkovec Mariánské Lázně  

Stan Planá  

Stará Voda Mariánské Lázně  

Studánka Sokolov  

Svahy Planá  

Svatý Kříž Planá  

Štokov Planá  

Tachovská Huť Mariánské Lázně  

Těšov Mariánské Lázně  

Trstěnice Planá  

Třídomí Loket osada obce Nadlesí 

Tři Sekery u Kynžvartu Mariánské Lázně  

Tři Sekery u Tachova Mariánské Lázně  

Týnec Planá  

Úbočí Mariánské Lázně  

Valy Mariánské Lázně  



40 
 

Název obce Dříve správní okres Poznámka 

Velká Hleďsebe Mariánské Lázně  

Vlkovice Mariánské Lázně  

Vranov Sokolov  

Vysočany Teplá  

Vysoká Mariánské Lázně  

Vysoké Jamné Planá  

Vysoké Sedliště Planá  

Výškov Planá  

Výškovice Teplá  

Zadní Chodov Planá  

Zádub Mariánské Lázně  

Závišín Mariánské Lázně  

Zliv Planá  

Žďár Planá  

Žitná Mariánské Lázně  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

Příloha č. 4 

Přehled agendy lesního referátu k 21. lednu 1947 

  1. Všeobecné: 

1. Organizační a správní věci 

    Řízení agendy a chodu (organizace) lesního referátu 

    Návrhy na různá administrativní opatření 

    Periodická hlášení 

    Sbírka normálií a ostatní správní pomůcky 

2. Personální věci zaměstnanců lesního referátu 

    Osobní výkazy zaměstnanců 

    Návrhy a posudky o zaměstnancích 

    Návrhy dovolených 

    Ostatní věci týkající se vlastního personálu 

3. Účetní služba 

4. Pokladní služba 

5. Hospodářská agenda lesního referátu a inventář 

    Úřední místnosti, nájemné smlouvy, kancelářské zařízení, 

    technické vybavení, úklid, otop a osvětlení kanceláří. 

    Knihovna a inventář, vedení inventárních záznamů. 

    Provoz služebního vozu, pohonné látky, péče o služební vůz. 

6. Dávky za úřední úkony 

 2. Dohled na zachování lesních zákonů a předpisů: 

1. Revize lesního hospodářství: a) všeobecně 

                    b) v obecních lesích 

2. Lesopolicejní přestupky 



42 
 

 3. Plánování v lesnictví: 

Vypracování návrhů a kontrola provádění oblastního 

a) plánu produkčního a provozně technického 

b) plánu nového zalesnění 

c) investičního plánu 

 

 4. Organizace a odborná správa lesů: 

1. Lesní personál (evidence, umístění, kvalifikace) 

2. Organizace správy lesů (ochranné okrsky) 

3. Odborná lesní služba v malých lesích 

4. Lesní reservní fondy 

 

 5. Lesnicko-technické věci: 

1. Zakládání, obnova a pěstování lesa 

a) lesní semenářství – uznávání porostů pro sběr semene 

     a ostatní věci se semenářstvím související 

b) lesní školky – provoz vlastní školky lesní služby dohlédací 

    všeobecná opatření týkající se lesních školek a lesních sazenic 

c) zalesňování ve vlastní režii nebo za podpory státu (subvence) 

    všeobecná opatření týkající se zalesňování: lesní půdy 

                                                                            nelesních ploch 

d) zalesňovací kauce a zalesňování z nich 

e) pěstování lesa 

2. Ochrana lesů a lesní půdy 

Přeměny lesní půdy, ochranné a pod pravidlo dané lesy, rozdělení obecních lesů. 



43 
 

Opatření proti pustošení lesa, lesní pych, náhrady za lesní škody, sazebník, 

 škody v lesích způsobené válkou a v revoluční době, úprava prodeje vánočních 

stromků, vstup do lesa. 

Ochrana proti živočichům, kůrovcová kalamita 

Ochrana proti rostlinám 

Živelní kalamity – lesní požáry 

Vedení lesního katastru 

3. Zařízení lesů 

Schvalování lesních hospodářských celků, doby obmýtní, zařizovatele, 

hospodářských plánů, výpisy z hospodářské evidence, úchylky od plánů 

katastrálního lesního zařízení, evidence lesních majetků, hospodářských 

celků a lesních závodů. 

Přezkoušení hospodářských plánů obecních lesů po stránce lesohospodářské 

Ochraňování lesů 

Lesní stavby 

4. Těžba dříví a vedlejší těžba 

Stanovení rozsahu těžby a sortimentů, kalamitní těžby, zvýšené těžby, 

omezování holosečí. 

Evidence těžeb 

Přidružená těžba (povolování hrabání steliva, těžba pryskyřice apod.) 

  6. Odvoz a distribuce dříví: 

Ústředna pro lesní a dřevařské hospodářství 

Distribuce dříví 

Soustřeďování a odvoz dříví, technické potřeby dopravní 

Dřevařské podniky 



44 
 

 7. Pracovní síly, sociální a cenové věci: 

Pracovní síly, brigády, mládež při lesních pracích 

Mzdy lesního dělnictva a platy zaměstnanců 

Mechanizace a normalizace práce dělníků, zaměstnanců 

Nářadí a ostatní technické potřeby 

Příděl obuvi a textilií pro dělnictvo a odvozce dříví 

Výcvik a školení dělníků a zaměstnanců, lesních mládenců 

Národní soutěž, výkonnost 

Ceny dříví a ostatních lesních produktů 

Prodeje dříví 

 

 8. Myslivost: 

Posudky, myslivecká komise, zkoušky atd. 

 

 9. Součinnost s ostatními orgány a korporacemi a osvětová činnost 

1. Spolupráce s ostatními orgány veřejné správy (lesnicko-technická 

    ochrana půdy, lesnické výzkumnictví, školství, státní statistický 

    úřad, plánovací komise, národní pozemkový fond, osídlovací komise) 

2. Spolupráce se zájmovými a dřevařskými organizacemi (JSČZ, lesní 

    družstva apod.) 

3. Propagace lesů, ochrana přírody a krajiny 

4. Součinnost při všech akcích, jež se týkají lesního hospodářství 

    a pokroku v tomto oboru a jež mohou přivést jakékoliv výhody 

    a zlepšení, jako pořádání výstav, přednášek apod. 

 



45 
 

 10. Kancelářské a pomocné práce: 

Zápis v protokolu a indexu 

Pořizování čistopisů 

Písařské práce pro referenta 

Výmaz 

Expedice 

Registratura 

Pomocné práce kresličské a počtářské 

Telefon 

Práce zřízenecké a manuelní 

  

 

 

  

 

 

                                                     

 

 

 

 

 

 

   

    



46 
 

Příloha č. 5 

Seznam předsedů OSK a ONV 

Jméno Doba působení ve funkci Poznámka 

Josef Němec 12. 7. 1945 – 20. 7. 1946  

Jan Zima 21. 7. 1946 – 5. 10. 1948 rezignoval 

František Voldřich 15. 10. 1948 – 21. 3. 1951 rezignoval 

Otakar Vašíček 13. 6. 1951 – 27. 5. 1957  

Josef Kozlík 27. 5. 1957 – květen 1960  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 

  



48 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

 

Orgány národního výboru 

 

Zápisy ze schůzí OSK, pléna a rady ONV 

 

1  Zápisy ze schůzí OSK 

2. 7. 1945 – 7. 12. 1945 

 

1945 ukn 1 

2 

 

 Zápisy ze schůzí: 

a) z pracovní schůze OSK se zástupci 

všech politických a pracovních korporací, 

 4. 1., 5. 1. 1946 

b) OSK 15. 1. 1946 – 8. 7. 1946 

c) rady ONV 26. 7. 1946 – 23. 12. 1946 

 

1946 ukn 2 

3  Zápis ze schůze OSK 

11. 2. 1946 

Zápisy ze schůzí pléna ONV 

31. 7. 1946 – 6. 12. 1946 

 

1946 ukn 3 

4  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

10. 1. 1947 – 12. 12. 1947 

 

1947 ukn 4 

5  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

17. 11., 3. 12., 12. 12. 1950 

 

1950 kar 1 

6  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

21. 3., 13. 6., 10. 10., 12. 10., 22. 10., 31. 

10., 9. 12. 1951 

 

1951 kar 1 

7  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

24. 1., 30. 4., 28. 11. 1953 

 

1953 kar 1 

8  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

22. 5., 17. 7., 28. 8., 2. 10. 1954 

 

1954 kar 1 

9  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

21. 1. 1955 – 5. 10. 1955 

1955 kar 1 

 

10 

  

Zápisy ze schůzí pléna ONV 

5. 1. 1956 – 22. 12. 1956 

 

 

1956 

 

kar 2 

11  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

12. 1. 1957 – 12. 12. 1957 

 

1957 kar 3 

12  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

28. 2. 1958 – 21. 11. 1958 

1958 kar 4 



49 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

13  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

30. 1. 1959 – 23. 12. 1959 

 

1959 kar 5 

14  Zápis ze schůze pléna ONV 

4. 3. 1960 

 

1960 kar 5 

 

 

 

Zápisy ze schůzí rady ONV 

 

15  Zápisy ze schůzí rady ONV 

2. 1. 1947 – 26. 6. 1947 

 

1947 ukn 5 

16  Zápisy ze schůzí rady ONV 

10. 7. 1947 – 16. 12. 1947 

 

1947 ukn 6 

17  Zápisy ze schůzí rady ONV 

6. 1. 1948 – 28. 12. 1948 

 

1948 ukn 7 

18  Zápisy ze schůzí rady ONV 

11. 1. 1949 – 30. 12. 1949 

 

1949 ukn 8 

19  Zápisy ze schůzí rady ONV 

13. 1. 1950 – 29. 12. 1950 

 

1950 ukn 9 

20  Zápisy ze schůzí rady ONV 

12. 1. 1951 – 28. 12. 1951 

 

1951 kar 6 

21  Zápisy ze schůzí rady ONV 

4. 1. 1952 – 30. 5. 1952 

 

1952 kar 6 

21  Zápisy ze schůzí rady ONV 

6. 6. 1952 – 28. 12. 1952 

 

1952 kar 7 

23  Zápisy ze schůzí rady ONV 

2. 1. 1953 – 28. 8. 1953 

 

1953 kar 8 

22  Zápisy ze schůzí rady ONV 

2. 9. 1953 – 18. 12. 1953 

 

1953 kar 9 

23  Zápisy ze schůzí rady ONV 

3. 1. 1954 – 30. 4. 1954 

 

1954 kar 9 

23  Zápisy ze schůzí rady ONV 

7. 5. 1954 – 30. 12. 1954 

 

1954 kar 10 



50 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

24  Zápisy ze schůzí rady ONV 

14. 1. 1955 – 6. 5. 1955 

 

1955 kar 11 

24  Zápisy ze schůzí rady ONV 

13. 5. 1955 – 22. 7. 1955 

 

1955 kar 12 

24  Zápisy ze schůzí rady ONV 

29. 7. 1955 – 1. 10. 1955 

 

1955 kar 13 

24  Zápisy ze schůzí rady ONV 

7. 10. 1955 – 30. 12. 1955 

 

1955 kar 14 

25  Zápisy ze schůzí rady ONV 

13. 1. 1956 – 16. 3. 1956 

 

1956 kar 15 

25  Zápisy ze schůzí rady ONV 

23. 3. 1956 – 22. 6. 1956 

 

1956 kar 16 

25  Zápisy ze schůzí rady ONV 

20. 7. 1956 – 12. 10. 1956 

 

1956 kar 17 

25  Zápisy ze schůzí rady ONV 

19. 10. 1956 – 28. 12. 1956 

 

1956 kar 18 

26  Zápisy ze schůzí rady ONV 

11. 1. 1957 – 22. 3. 1957 

 

1957 kar 19 

26  Zápisy ze schůzí rady ONV 

12. 4. 1957 – 9. 8. 1957 

 

1957 kar 20 

26  Zápisy ze schůzí rady ONV 

23. 8. 1957 – 20. 12. 1957 

 

1957 kar 21 

27  Zápisy ze schůzí rady ONV 

10. 1. 1958 – 18. 4. 1958 

 

1958 kar 22 

27  Zápisy ze schůzí rady ONV 

2. 5. 1958 – 15. 8. 1958 

 

1958 kar 23 

27  Zápisy ze schůzí rady ONV 

5. 9. 1958 – 31. 12. 1958 

 

1958 kar 24 

28  Zápisy ze schůzí rady ONV 

9. 1. 1959 – 17. 4. 1959 

 

1959 kar 25 

28  Zápisy ze schůzí rady ONV 

8. 5. 1959 – 21. 8. 1959 

 

1959 kar 26 



51 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

28  Zápisy ze schůzí rady ONV 

4. 9. 1959 – 30. 12. 1959 

 

1959 kar 27 

29  Zápisy ze schůzí rady ONV 

15. 1. 1960 – 27. 5. 1960 

 

1960 kar 28 

 

 

 

Zápisy ze schůzí komisí stálých 

 

30  Zápisy ze schůzí komise plánovací 1946–1959 kar 29 

31  Zápisy ze schůzí komise dopravní 1948–1950 ukn 10 

32  Zápisy ze schůzí komise bezpečnostní 1950 kar 29 

33  Zápisy ze schůzí komise trestní 1950–1953 kar 29 

34  Zápisy ze schůzí komise pro místní 

hospodářství 

 

1952 kar 29 

35  Zápisy ze schůzí komise dosidlovací 1955–1960 kar 29 

36  Zápisy ze schůzí komise finanční a 

rozpočtové 

 

1960 kar 29 

 

 

 

Zápisy ze schůzí komisí ostatních, aktivů, porad 

 

37  Zápisy ze schůzí komise mimořádné 

vyživovací 

 

1947–1949 kar 30 

38  Zápisy ze schůzí komise pro nábor a 

rozmístění dorostu 

 

1954–1955 kar 30 

39  Zápisy ze schůzí komise pro převod 

pracovníků z průmyslu do zemědělství 

 

1955 kar 30 

40  Zápisy ze schůzí komise pro podporu 

spořivosti 

 

1956–1958 kar 30 

41  Zápisy ze schůzí komise pro kontrolu 

pokladního plánu 

 

1957–1958 kar 30 



52 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

42  Zápisy ze schůzí zvelebovací komise 1957–1959 kar 30 

43  Zápisy ze schůzí komise pro prověrku 

efektivnosti 

 

1958 kar 30 

44  Zápis ze schůze komise pro převýchovu 

občanů cikánského původu (11. 10. 1958) 

 

1958 kar 30 

45  Zápisy ze schůzí komise pro postih fušerů 1958–1959 kar 30 

46  Zápisy ze schůzí komise soutěžní 1958–1959 kar 30 

47  Zápis z aktivu předsedů MNV a předsedů 

JZD (21. 3. 1951) 

 

1951 kar 30 

48  Zápisy z aktivů předsedů MNV a místních 

tajemníků 

 

1952–1953 kar 30 

49  Zápisy z porad vedoucích oddělení 

důchodového zabezpečení ONV na KNV 

Karlovy Vary 

 

1953–1954 kar 30 

50  Zápisy z porad inspekce daní placených 

obyvatelstvem 

 

1954–1956 ukn 11 

51  Zápisy ze schůzí celookresních aktivů 

výboru žen 

 

1955–1957 kar 30 

52  Zápisy ze schůzí protialkoholního sboru 1956–1959 kar 30 

53  Zápisy ze schůzí poradního sboru při 

finančním odboru 

 

1958–1960 kar 30 

54  Zápisy z porad okresní plánovací komise 1954–1960 kar 30 

55  Zápisy z porad odboru MH, dopravy, 

obchodu a výstavby 

 

1959–1960 kar 30 

56  Zápisy z porad odboru pracovních sil, 

zdravotnictví a sociálního zabezpečení 

 

1959 kar 30 

57  Zápisy z porad odboru zemědělského 1956–1957 kar 30 



53 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

 

Úřad národního výboru 

 

I. Úřední knihy 

 

A. Evidenční knihy 

 

58  Evidence vydaných osvědčení o čsl. státním 

občanství   R 1–116 

      

1945 ukn 12 

59  Evidence vydaných osvědčení o čsl. státním 

občanství   R 1–750 

 

1946 ukn 13 

60  Evidence vydaných osvědčení o čsl. státním 

občanství   R 1–891 

 

1947 ukn 14 

61  Evidence vydaných osvědčení o čsl. státním 

občanství   R 1–962 

 

1948 ukn 15 

62  Evidence vydaných osvědčení o čsl. státním 

občanství   R 1–1710 

 

1949 ukn 16 

63  Evidence vydaných osvědčení o čsl. státním 

občanství  + rejstřík  

                  R 1–209/1951 

                  R 1–263/1952 

                  R 1–463/1953 

                  R 1–412/1954, 1–144/1954 

                  R 1–22/1955 

 

1951–1954 ukn 17 

64  Jmenný rejstřík k žádostem o čsl. státní 

občanství 

 

1950–1952 ukn 18 

65  Jmenný rejstřík udělených osvědčení o čsl. 

státním občanství 

 

1950–1954 ukn 19 

66  Ohlášky občanských sňatků 1949 ukn 20 

67  Změny náboženského vyznání 1946–1947 ukn 21 

68  Změny náboženského vyznání 1948 ukn 22 

69  Změny náboženského vyznání 1950–1953 ukn 23 

70  Změny náboženského vyznání – jmenný 

rejstřík 

 

1950–1954 ukn 24 



54 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

71  Trestní rejstřík – všeobecný 

 

1945–1949 ukn 25 

72  Trestní rejstřík – všeobecný 

 

1953–1959 ukn 26 

73  Trestní rejstřík – A (vyživovací) 1946–1948 ukn 27 

74  Trestní rejstřík – A  1948–1950 ukn 28 

75  Trestní rejstřík – B  1948–1950 ukn 29 

76  Trestní rejstřík – C  1948–1949 ukn 30 

77  Trestní rejstřík – TA  1948 ukn 31 

78  Trestní rejstřík – přestupky  1952–1953 ukn 32 

79  Trestní rejstřík – přestupky  1954–1958 ukn 33 

80  Jmenný rejstřík k trestnímu rejstříku – 

přestupky  

 

1954–1958 ukn 34 

81  Trestní rejstřík – odbor finanční  1950–1951 ukn 35 

82  Trestní rejstřík – odbor finanční  1952–1954 ukn 36 

83  Trestní rejstřík – odbor finanční  1955–1960 ukn 37 

84  Trestní rejstřík – odbor místní hospodářství  1953–1957 ukn 38 

85  Trestní rejstřík přečinů  

(podle zákona č. 15/1947 Sb.) 

 

1948 ukn 39 

86  Trestní rejstřík  

(podle zákona č.138/1945 Sb.) 

 

1946–1948 ukn 40 

87  Trestní rejstřík  

(trestní pravomoc MNV) 

 

1954–1955 ukn 41 

88  Jmenný rejstřík k zápisům rady ONV 1948 ukn 42 

89  Jmenný rejstřík k zápisům rady ONV –   

záležitosti živnostenské a vyživovací 

(trestní) 

 

1948 ukn 43 

90  Jmenný rejstřík k zápisům rady ONV 1950 ukn 44 



55 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

91  Rejstřík k ohláškám živností: 

a) Landrát Mariánské Lázně, 1939–1943 

b) Okresní správní komise Mariánské Lázně, 

     1945–1946 

c) Okresní národní výbor Mariánské Lázně,         

    1946–1948 

 

(1939) 1945–1948 ukn 45 

92  Živnosti koncesované 1945–1955 ukn 46 

93  Jmenný rejstřík ke koncesovaným živnostem 1946–1954 ukn 47 

94  Živnosti řemeslné 1945–1954 ukn 48 

95  Jmenný rejstřík k řemeslným živnostem  1945–1954 ukn 49 

96  Živnosti svobodné 1945–1955 ukn 50 

97  Jmenný rejstřík ke svobodným živnostem 1946–1949 ukn 51 

98  Rejstřík společenstev 1945–1948 ukn 52 

99  Rejstřík žadatelů o příspěvek na válečné 

škody 

 

1946–1948 ukn 53 

100  Seznam nemovitostí převzatých od FNO 1951–1954 ukn 54 

101  Evidence provedených konfiskací majetku 

dle zákona č. 23/1948 Sb. 

 

1950–1951 ukn 55 

102  Seznam branců 1951 ukn 56 

103  Evidence dosídlenců 1954–1959 ukn 57 

104  Rejstřík k evidenci osídlenců 1954–1960 ukn 58 

105  Rejstřík evidence stížností   A–CH  1955 ukn 59 

106  Rejstřík evidence stížností   I–R  1955 ukn 60 

107  Rejstřík evidence stížností   Ř–Ž  1955 ukn 61 

108  Rejstřík evidence stížností 1956–1957 ukn 62 

109  Evidence stížností a připomínek 1956–1958 ukn 63 

110  Evidence stížností a připomínek 1959–1960 ukn 64 



56 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

111  Záznam cizích dožádání (dlužníci) 1948–1953 ukn 65 

112  Evidence konferenčních hlášení z KNV 1951–1952 ukn 66 

113  Rejstřík výběru přímých daní 1946–1948 ukn 67 

114  Seznam výmazů poplatkového rejstříku  1948–1957 ukn 68 

115  Evidence plátců pojistného 1953–1958 ukn 69 

116  Rejstřík národních správců 1947–1949 ukn 70 

117  Seznam prodejen a provozoven v okrese 

Mariánské Lázně 

 

1955 ukn 71 

118  Seznam členů JZD 1951–1952 ukn 72 

119  Evidence normativních usnesení 1945–1949 ukn 73 

120  Rejstřík předpisů k výběru daní 1945–1948 ukn 74 

121  Evidence výplatních listů 1946–1953 ukn 75 

 

 

B. Účetní knihy 

 

122  Hlavní kniha – hospodářství státní  1945 ukn 76 

123  Hlavní kniha – hospodářství státní 1946 ukn 77 

124  Hlavní kniha – hospodářství státní 1947 ukn 78 

125  Hlavní kniha – hospodářství státní, příjmy a 

výdaje (internační a pracovní tábory, odsun 

Němců) 

 

1946 ukn 79 

126  Hlavní kniha – hospodářství státní, příjmy 1945 ukn 80 

127  Hlavní kniha – hospodářství státní, příjmy 

kap. I, V–IX, XII–XVI  

 

1946 ukn 81 

128  Hlavní kniha – hospodářství státní, příjmy 

kap. X, XI 

 

1946 ukn 82 



57 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

129  Hlavní kniha – hospodářství státní, příjmy 

kap. I–X, XIV–XVIII  

 

1947 ukn 83 

130  Hlavní kniha – hospodářství státní, příjmy 

kap. XI–XIII 

 

1947 ukn 84 

131  Hlavní kniha – hospodářství státní, příjmy 

kap. I–XIII, XXV, XXVII 

 

1948 ukn 85 

132  Hlavní kniha – hospodářství státní, příjmy 

kap. XIV–XXIII  

 

1948 ukn 86 

133  Hlavní kniha – hospodářství státní, příjmy 

kap. XXX 

 

1948 ukn 87 

134  Hlavní kniha – hospodářství státní, příjmy 

 

1949 ukn 88 

135  Hlavní kniha – hospodářství státní, příjmy 

 

1950 ukn 89 

136  Hlavní kniha – hospodářství státní, příjmy 

 

1951 ukn 90 

137  Hlavní kniha – hospodářství státní, příjmy 

 

1952 ukn 91 

138  Hlavní kniha – hospodářství státní, příjmy 

 

1953 ukn 92 

139  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje 1945 ukn 93 

140  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje 

kap. I, V–IX, XII–XVI  

 

1946 ukn 94 

141  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje 

kap. X, XI 

 

1946 ukn 95 

142  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje 

kap. I–X, XIV–XVIII  

 

1947 ukn 96 

143  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje 

kap. X –XIII  

 

1947 ukn 97 

144  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje 

kap. I–IV, XXV, XXVII, XXXI, 1948 

kap. I, III (část 6-8), XXVII (část 21-4-3), 

1949  

 

1948–1949 ukn 98 



58 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

145  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje 

kap. V–IX, 1948 

kap. V (část 12-4-1), VI (část 12-4-3), VII 

(část 12-6-1), VIII (část 12-7-1), IX (část 13-

5-1), 1949    

 

1948–1949 ukn 99 

146  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje 

kap. X–XIII, XXVI, XXIX   

 

1948 ukn 100  

147  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje 

kap. XIV–XVIII, XXIII  

 

1948 ukn 101 

148  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje 

kap. XIX–XXII, XXXII   

 

1948 ukn 102 

149  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje 

kap. XXIV, XXX 

 

1948 ukn 103 

150  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje 

kap. I (část 8-1-3), II (část 8-2-1), III (část 

14-1-6), IV (část 14-1-7), V (část 14-4-3), VI 

(část 14-6-1), VII (část 14-7), VIII (část 15-

4-1), IX (část 18-5-1), X (část 18-5-2), XI 

(část 19-1-3), XII (část 19-2-1), XIII (část 

19-2-3), XIV (část 19-5) 

 

1949 ukn 104 

151  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje 

kap. XI (část 11-1-5), XVI (část 22-4-2), 

XVII (část 22-8), XVIII (část 23-1-3), XIX 

(část 23-1-4), XX (část 23-3-1), XXI (část 

23-3-3), XXII (část 23-5-2), XXIII (část 26-

6), XXIV (část 28-18-1), XXX (část 22-4-1), 

XXXIII (část 8-1-5) 

 

1949 ukn 105 

152  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje 

kap. I–VII  

 

1950 ukn 106 

153  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje 

kap. VIII a – IX h 

 

1950 ukn 107 

154  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje 

kap. X–XII  

 

1950 ukn 108 

155  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje 

kap. XIII–XV  

 

1950 ukn 109 

156  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje I 

 

1951 ukn 110 



59 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

157  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje II 1951 ukn 111 

158  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje I 1952 ukn 112 

159  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje II 1952 ukn 113 

160  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje III 1952 ukn 114 

161  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje I 1953 ukn 115 

162  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje II 1953 ukn 116 

163  Hlavní kniha – hospodářství státní, výdaje III 1953 ukn 117 

164  Hlavní kniha – hospodářství státní,  

výdaje IV 

 

1953 ukn 118 

165  Hlavní kniha – okresní fond 1954 ukn 119 

166  Hlavní kniha – okresní fond, příjmy 1945 ukn 120 

167  Hlavní kniha – okresní fond, příjmy 1946 ukn 121 

168  Hlavní kniha – okresní fond, příjmy 1947 ukn 122 

169  Hlavní kniha – okresní fond, příjmy 1948 ukn 123 

170  Hlavní kniha – okresní fond, příjmy 1949 ukn 124 

171  Hlavní kniha – okresní fond, výdaje 1945 ukn 125 

172  Hlavní kniha – okresní fond, výdaje 1946 ukn 126 

173  Hlavní kniha – okresní fond, výdaje 1947 ukn 127 

174  Hlavní kniha – okresní fond, výdaje 1948 ukn 128 

175  Hlavní kniha – okresní fond, výdaje 1949 ukn 129 

176  Hlavní kniha fondů 1947–1950 ukn 130 

177  Hlavní kniha okresní štěrkovny lomu 

Podhorn 

 

1945 ukn 131 

178  Hlavní kniha okresní štěrkovny lomu 

Podhorn 

 

1946 ukn 132 



60 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

179  Hlavní kniha okresní štěrkovny lomu 

Podhorn 

 

1947 ukn 133 

180  Hlavní kniha okresní štěrkovny lomu 

Podhorn 

 

1948 ukn 134 

181  Hlavní kniha okresní štěrkovny lomu 

Podhorn 

 

1949 ukn 135 

182  Inventář okresního jmění 1945–1948 ukn 136 

183  Inventář okresních pozemků 1945–1946 ukn 137 

184  Inventář dlouhodobých okresních zápůjček 1945–1949 ukn 138 

185  Inventář zařízení ONV 1947 ukn 139 

186  Inventář jmění okresní štěrkovny lomu 

Podhorn 

 

1945–1946 ukn 140 

187  Kniha kaucí 1945–1949 ukn 141 

188  Kniha kaucí a depozit 1947–1949 ukn 142 

189  Kniha depozit – příjmy  1946 ukn 143 

190  Kniha depozit – příjmy  1948 ukn 144 

191  Kniha depozit – výdaje  1946 ukn 145 

192  Kniha depozit – výdaje  1948 ukn 146 

193  Přehled rozpočtového hospodaření, kap. I 1946 ukn 147 

194  Přehled rozpočtového hospodaření,  

kap. VI–IX  

 

1946 ukn 148 

195  Přehled rozpočtového hospodaření,  

kap. X, XII 

 

1946 ukn 149 

196  Přehled rozpočtového hospodaření,  

kap. XIII, XIV 

 

1946 ukn 150 

197  Přehled rozpočtového hospodaření 1947 ukn 151 

198  Přehled rozpočtového hospodaření,  

kap. I, IV, V–VII, IX, X, XIII, XXX 

1948 ukn 152 



61 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

199  Přehled rozpočtového hospodaření,  

kap. XIV–XXII, XXIV, XXVII–XXIX  

 

1948 ukn 153 

200  Přehled rozpočtového hospodaření 1949 ukn 154 

201  Rozpočet ONV 1954 ukn 155 

202  Příjmový rejstřík – majetkové dávky II 1949 ukn 156 

203  Příjmový rejstřík – majetkové dávky III 1949 ukn 157 

204  Všeobecný účetní deník 1955 ukn 158 

205  Všeobecný účetní deník 1956 ukn 159 

206  Všeobecný účetní deník 1957 ukn 160 

207  Všeobecný účetní deník 1958 ukn 161 

208  Všeobecný účetní deník 1959 ukn 162 

209  Poplatkový rejstřík 1949 ukn 163 

210  Poplatkový rejstřík 1950 ukn 164 

211  Poplatkový rejstřík 1951 ukn 165 

212  Poplatkový rejstřík 1953–1957 ukn 166 

213  Kniha daně ze mzdy 1948–1950 ukn 167 

214  Základní kniha podpor novomanželům 1953–1955 ukn 168 

215  Pokladní kniha – hospodářství státní: 

a) Okresní úřad Mariánské Lázně 

stravovací akce 3. 1. 1938 – 26. 9. 1938  

b) Okresní správní komise Mariánské Lázně 

stravovací akce 28. 5. 1945 – 22. 9. 1945 

státní silnice – výdaje 1945 

 

(1938) 1945 ukn 169 

216  Pokladní kniha fondů 1945–1950 ukn 170 

217  Pokladní kniha – zabavené peníze a vklady, 

příjem 

 

1945–1946 ukn 171 



62 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

218  Pokladní kniha – zabavené peníze a vklady, 

výdaje 

 

1945–1946 ukn 172 

 

 

 

II. Spisový materiál 

 

A. Registraturní pomůcky 

 

219  Prezidiální protokol 

č. j. 1–1839, 25. 5. 1945 – 30. 12. 1945 

 

1945 ppr 1 

220  Prezidiální protokol 

č. j. 1–1286, 2. 1. 1946 – 31. 12. 1946 

 

1946 ppr 2 

221  Prezidiální protokol 

č. j. 931–1333, 23. 9. 1947 – 28. 12. 1947 

č. j. 1–1510, 3. 1. 1948 – 31. 12. 1948 

 

1947–1948 ppr 3 

222  Prezidiální protokol – referát národní 

bezpečnosti 

č. j. 1–499, 2. 1. 1947 – 30. 12. 1947 

č. j. 1–529, 2. 1. 1948 – 29. 12. 1948 

č. j. 1–71, 3. 1. 1949 – 14. 3. 1949 

  

1947–1949 ppr 4 

223  Podací protokol – přísně tajné spisy pro 

předsedu ONV 

č. j. 1–72/1959 

č. j. 73–99/1960 

 

1959–1960 ppr 5 

224  Podací protokol – přísně tajné spisy 

č. j. 1–2/1957 

č. j. 1–13/1958 

č. j. 1–6/1959 

č. j. 1/1960 

 

1957–1960 ppr 6 

225  Podací protokol – tajné spisy 

č. j. 1–94/1956 

č. j. 1–47/1957 

 

1956–1957 ppr 7 



63 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

226  Podací protokol – tajné spisy, referát 

bezpečnostní 

č. j. 1–65/1945 

č. j. 66–143/1946 

č. j. 1–22/1947 

č. j. 1–52/1948 

č. j. 1–30/1949 

č. j. 1–76/1950 

č. j. 1–61/1951 

 

1945–1951 ppr 8 

227  Podací protokol – tajné spisy, referát 

bezpečnostní 

č. j. 1–55/1952 

č. j. 56–118/1953 

č. j. 1–24/1954 

č. j. 1–4/1955 

 

1952–1955 ppr 9 

228  Podací protokol – tajné spisy, referát 

národní bezpečnosti 

č. j. 1–26/1947 

č. j. 1–9/1948 

č. j. 1–2/1949 

 

1947–1949 ppr 10 

229  Podací protokol – tajné spisy, odbor pro 

vnitřní věci 

č. j. 6–11/1957 

č. j. 1–92/1958 

č. j. 1–74/1959 

č. j. 1–25/1960 

 

1957–1960 ppr 11 

230  Podací protokol – tajné spisy, kontrolní 

odbor (bez č. j.) 

 

1958–1960 ppr 12 

231  Podací protokol – tajné spisy, odbor 

zemědělský 

č. j. 1–5/1959 

č. j. 6/1960 

 

1959–1960 ppr 13 

232  Podací protokol – tajné spisy, referát 

sociálního zabezpečení 

č. j. 1–10/1949 

č. j. 11–50/1950 

č. j. 1–29/1951 

č. j. 1–5/1952 

č. j. 1–3/1955 

č. j. 1–3/1959 

 

1949–1959 ppr 14 



64 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

233  Podací protokol – tajné spisy, inspektorát 

civilní ochrany 

č. j. 1–9/1948 

č. j. 1–21/1949 

č. j. 1–12/1950 

č. j. 1–15/1951 

č. j. 1–20/1952 

č. j. 1–18/1953 

č. j. 1–2/1954 

 

1948–1954 ppr 15 

234  Podací protokol – důvěrné spisy, referát 

bezpečnostní 

č. j. 1–29/1950 

č. j. 1–12/1951 

 

1950–1951 ppr 16 

235  Kontrolní záznamy – tajné spisy, referát I, 

vnitro 

č. j. 1–37/1951 

č. j. 1–54/1952 

č. j. 1–57/1953 

č. j. 1–25/1954 

č. j. 1–13/1955 

 

1951–1955 ppr 17 

236  Podací protokol  

č. j. 1–2413, 2421–2920, 18. 5. 1945 – 31. 7. 

1945 

 

1945 ppr 18 

237  Podací protokol  

č. j. 411–1182, 3. 9. 1945 – 27. 12. 1945 

č. j. 1–1111, 2. 1. 1946 – 31. 12. 1946 

č. j. 1–930, 2. 1. 1947 – 22. 9. 1947 

 

1945–1947 ppr 19 

238  Podací protokol 

č. j. 1–1499, 3. 1. 1955 – 31. 12. 1955 

 

1955 ppr 20 

239  Podací protokol 

č. j. 1–1667, 2. 1. 1956 – 30. 12. 1956 

č. j. 1–1259, 2. 1. 1957 – 22. 12. 1957 

 

1956–1957 ppr 21 

240   Podací protokol 

č. j. 1–3536, 1. 1. 1958 – 3. 1. 1959 

č. j. 1 – 2350, 4. 1. 1959 – 19. 3. 1959 

 

1958–1959 ppr 22 

241  Podací protokol 

č. j. 2351–8215, 19. 3. 1959 – 31. 8. 1959 

 

1959 ppr 23 

242    Podací protokol 

č. j. 8216–11909, 1. 9. 1959 – 31. 12. 1959 

1959 ppr 24 



65 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

243  Podací protokol 

č. j. 1–3353, 3. 1. 1960 – 28. 6. 1960 

 

1960 ppr 25 

244  Podací protokol – odbor zemědělský 

č. j. 1–221, 29. 10. 1945 – 21. 12. 1945 

č. j. 222–2067, 2. 1. 1946 – 30. 12. 1946 

č. j. 1–1075, 2. 1. 1947 – 13. 8. 1947 

 

1945–1947 ppr 26 

245  Podací protokol – odbor zemědělský 

č. j. 116–380, 18. 8. 1949 – 2. 12. 1949 

 

1949 ppr 27 

246  Podací protokol – odbor zemědělský 

č. j. 1–1094, 2. 1. 1950 – 30. 9. 1950 

 

1950 ppr 28 

247  Podací protokol – odbor zemědělský 

č. j. 1, 31. 12. 1954 

č. j. 2–4383, 3. 1. 1955 – 31. 12. 1955 

 

1954–1955 ppr 29 

248  Podací protokol – odbor zemědělský 

č. j. 1–2231, 3. 1. 1956 – 30. 12. 1956 

č. j. 1–1760, 2. 1. 1957 – 28. 11. 1957 

 

1956–1957 ppr 30 

249  Podací protokol – odbor zemědělský 

č. j. 1761–1928, 28. 11. 1957 – 2. 1. 1958 

č. j. 1–1410, 2. 1. 1958 – 29. 8. 1958 

č. j. 1–589, 1. 9. 1958 – 21. 12. 1958 

č. j. 1–430, 3. 1. 1959 – 27. 3. 1959 

       + bez č. j. (od 28. 3. – 31. 12. 1959 a 

          od 4. 1. 1960 – 11. 6. 1960) 

 

1957–1960 ppr 31 

250  Podací protokol – zemědělská správa 

č. j. 260–1051, 23. 1. 1957 – 30. 12. 1957 

č. j. 1–260, 2. 1. 1958 – 17. 2. 1958 

 

1957–1958 ppr 32 

251  Podací protokol – odbor zemědělský, výkup 

bez č. j., 30. 1. 1958 – 29. 12. 1958 

bez č. j., 3. 1. 1958 – 15. 10. 1959 

bez č. j., 9. 1. 1958 – 10. 3. 1960 

 

1958–1960 ppr 33 

252  Podací protokol – přednostenský: 

a) Berní správa Mariánské Lázně 

č. j. 1–112, 4. 1. 1946 – 23. 12. 1946 

č. j. 1–122, 3. 1. 1947 – 27. 12. 1947 

b) ONV Mariánské Lázně – odbor finanční  

č. j. 1–170, 2. 1. 1948 – 30. 12. 1948 

č. j. 1–110, 3. 1. 1949 – 30. 12. 1949 

č. j. 1–7, 2. 1. 1950 – 15. 3. 1950 

 

(1946)1948–1950 ppr 34 



66 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

253  Podací protokol – odbor finanční 

č. j. 1–1326, 1. 1. 1946 – 30. 12. 1946 

 

1946 ppr 35 

254  Podací protokol – odbor finanční 

č. j. 1–1322, 1. 1. 1947 – 31. 12. 1947 

 

1947 ppr 36 

255  Podací protokol – odbor finanční, odd. 

daňové; odeslaná korespondence 

bez č. j., 4. 10. 1949 – 31. 12. 1949 

2. 1. 1950 – 22. 12. 1950 

2. 1. 1951 – 17. 2. 1951 

 

1949–1951 ppr 37 

256  Podací protokol – odbor pro dopravu, došlá 

korespondence 

bez č. j., 14. 1. 1947 – 13. 12. 1947 

 

1947 ppr 38 

257  Podací protokol – odbor dopravní 

č. j. 1–436. 2. 1. 1956 – 29. 12. 1956 

č. j. 1–402, 2. 1. 1957 – 21. 12. 1957 

č. j. 1–181, 2. 1. 1958 – 18. 6. 1958 

 

1956–1958 ppr 39 

258  Podací protokol – odbor školství a kultury 

č. j. 1–1245, 2. 8. 1954 – 10. 12. 1954 

 

1954 ppr 40 

259  Podací protokol – odbor školství a kultury 

č. j. 1–3365, 4. 1. 1955 – 28. 12. 1955 

 

1955 ppr 41 

260  Podací protokol – odbor školství a kultury 

č. j. 1–2560, 2. 1. 1956 – 30. 12. 1956 

č. j. 1–1370, 2. 1. 1957 – 27. 8. 1957 

 

1956–1957 ppr 42 

261  Podací protokol – odbor školství a kultury 

č. j. 1371–2088, 27. 8. 1957 – 30. 12. 1957 

č. j. 1–1270, 2. 1. 1958 – 16. 7. 1958 

 

1957–1958 ppr 43 

262  Podací protokol – odbor pro vnitřní věci 

č. j. 1–1710, 3. 1. 1955 – 31. 12. 1955 

 

1955 ppr 44 

263  Podací protokol – odbor pro vnitřní věci 

č. j. 1143–1272, 19. 11. 1956 – 28. 12. 1956 

č. j. 1–1284, 2. 1. 1957 – 29. 12. 1957 

č. j. 1–500, 2. 1. 1958 – 26. 3. 1958 

 

1956–1958 ppr 45 

264  Podací protokol – odbor pro obchod 

č. j. 1–1075, 3. 1. 1955 – 31. 12. 1955 

č. j. 1076–1082, 2. 1. 1956 

 

1955–1956 ppr 46 



67 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

265  Podací protokol – odbor pro obchod 

č. j. 1–739, 2. 1. 1956 – 30. 12. 1956 

č. j. 1–647, 2. 1. 1957 – 29. 12. 1957 

č. j. 1–183, 3. 1. 1958 – 1. 7. 1958 

 

1956–1958 ppr 47 

266  Podací protokol – odbor pro místní 

hospodářství 

č. j. 1–1049, 2. 1. 1956 – 30. 12. 1956 

č. j. 1–791, 2. 1. 1957 – 28. 12. 1957 

č. j. 1–150, 2. 1. 1958 – 27. 2. 1958 

 

1956–1958 ppr 48 

267  Podací protokol – odbor pro místní 

hospodářství 

č. j. 151–490, 27. 2. 1958 – 1. 7. 1958 

 

1958 ppr 49 

268    Podací protokol – odbor pracovních sil 

č. j. 1–1940, 2. 1. 1956 – 21. 12. 1956 

 

1956 ppr 50 

269  Podací protokol – odbor pracovních sil 

č. j. 1941–1973, 21. 12. 1956 – 30. 12. 1956 

č. j. 1–1561, 2. 1. 1957 – 30. 12. 1957 

č. j. 1–290, 2. 1. 1958 – 21. 3. 1958 

 

1956–1958 ppr 51 

270  Podací protokol – odbor sociálního 

zabezpečení 

č. j. 1–1060, 3. 1. 1956 – 29. 12. 1956 

č. j. 1–828, 2. 1. 1957 – 29. 12. 1957 

č. j. 1–341, 2. 1. 1958 – 29. 8. 1958 

 

1956–1958 ppr 52 

271  Podací protokol – odbor výstavby 

č. j. 121–536, 14. 3. 1957 – 27. 12. 1957 

č. j. 1–229, 2. 1. 1958 – 2. 7. 1958 

 

1957–1958 ppr 53 

272  Podací protokol – odbor všeobecný  

č. j. 1–275, 3. 1. 1958 – 29. 7. 1958 

 

1958 ppr 54 

273   Podací protokol – komise pro sledování 

činnosti NV; došlá korespondence 

bez č. j., 21. 1. 1952 – 23. 4. 1953 

 

1952–1953 ppr 55 

274  Podací protokol – okresní plánovací komise 

č. j. 1–188, 3. 1. 1956 – 28. 12. 1956 

č. j. 1–86, 8. 1. 1957 – 21. 12. 1957 

č. j. 1–77, 7. 1. 1958 – 14. 7. 1958 

 

1956–1958 ppr 56 



68 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

275  Podací protokol – Okresní inspekce požární 

ochrany Mariánské Lázně 

č. j. 1–382, 1. 1. 1955 – 3. 1. 1956 

č. j. 2–353, 30. 1. 1956 – 31. 12. 1956 

 

1955–1956 ppr 57 

276  Kontrolní záznamy – referát III, 

bezpečnostní 

č. 1–34, 2. 1. 1950 – 9. 2. 1950 

 

1950 ppr 58 

277  Kontrolní záznamy – referát III, 

bezpečnostní 

č. 34–53, 9. 2. 1951 – 3. 3. 1951 

 

1951 ppr 59 

 

278  Kontrolní záznamy – referát III, 

bezpečnostní 

č. 53–91, 3. 3. 1951 – 17. 4. 1951 

 

1951 ppr 60 

279  Kontrolní záznamy – referát III, 

bezpečnostní 

č. 92–121, 18. 4. 1951 – 24. 5. 1951 

 

1951 ppr 61 

280  Kontrolní záznamy – referát III, 

bezpečnostní 

č. 122–157, 25. 5. 1951 – 9. 6. 1951 

 

1951 ppr 62 

281  Kontrolní záznamy – referát III, 

bezpečnostní 

č. 158–199, 10. 6. 1951 – 27. 8. 1951 

 

1951 ppr 63 

282  Kontrolní záznamy – referát III, 

bezpečnostní 

č. 200–252, 28. 8. 1951 – 16. 10. 1951 

 

1951 ppr 64 

283  Kontrolní záznamy – referát III, 

bezpečnostní 

č. 253–301, 17. 10. 1951 – 13. 12. 1951 

1951 ppr 65 

284  Kontrolní záznamy – referát III, 

bezpečnostní 

č. 302–312, 14. 12. 1951 – 29. 12. 1951 

 

1951 ppr 66 

285  Kontrolní záznamy – referát III, 

bezpečnostní 

č. 1–46, 2. 1. 1952 – 23. 2. 1952 

 

1952 ppr 67 

286  Kontrolní záznamy – referát III, požární 

ochrana 

č. 1–8, 13. 11. 1951 – 27. 12. 1951 

 

1951 ppr 68 



69 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

287  Kontrolní záznamy – referát III, požární 

ochrana 

č. 1–26, 2. 1. 1953 – 30. 12. 1953 

č. 1–2, 5. 1. 1954 – 6. 1. 1954 

 

1953–1954 ppr 69 

288  Kontrolní záznamy – referát IV, školství a 

kultura 

č. 49–132, 4. 3. 1954 – 10. 6. 1954 

 

1954 ppr 70 

289  Kontrolní záznamy – referát V/1, práce 

č. 1–48, 2. 1. 1952 – 27. 2. 1952 

 

1952 ppr 71 

290  Kontrolní záznamy – referát V/2, sociální 

č. 1–86, 3. 1. 1951 – 18. 4. 1951 

 

1951 ppr 72 

291  Kontrolní záznamy – referát V/2, sociální 

č. 87–134, 19. 4. 1951 – 21. 6. 1951 

 

1951 ppr 73 

292  Kontrolní záznamy – referát V/2, sociální 

č. 135–181, 22. 6. 1951 – 1. 9. 1951 

 

1951 ppr 74 

293  Kontrolní záznamy – referát V/2, sociální 

č. 182–228, 3. 9. 1951 – 13. 11. 1951 

 

1951 ppr 75 

294  Kontrolní záznamy – referát V/2, sociální 

č. 229–260, 14. 11. 1951 – 28. 12. 1951 

 

1951 ppr 76 

295  Kontrolní záznamy – referát V/2, sociální 

(ochrana péče o mládež) 

č. 1–24, 2. 1. 1951 – 30. 1. 1951 

 

1951 ppr 77 

296  Kontrolní záznamy – referát V/2, sociální 

(ochrana péče o mládež) 

č. 25–68, 31. 1. 1951 – 23. 3. 1951 

 

1951 ppr 78 

297  Kontrolní záznamy – referát V/2, sociální 

(ochrana péče o mládež) 

č. 69–118, 24. 3. 1951 – 25. 5. 1951 

 

1951 ppr 79 

298  Kontrolní záznamy – referát V/2, sociální 

(ochrana péče o mládež) 

č. 119–166, 26. 5. 1951 – 24. 7. 1951 

 

1951 ppr 80 

299  Kontrolní záznamy – referát V/2, sociální 

(ochrana péče o mládež) 

č. 167–213, 25. 7. 1951 – 17. 9. 1951 

 

1951 ppr 81 



70 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

300  Kontrolní záznamy – referát V/2, sociální 

(ochrana péče o mládež) 

č. 214–262, 18. 9. 1951 – 14. 11. 1951 

 

1951 ppr 82 

301  Kontrolní záznamy – referát V/2, sociální 

(ochrana péče o mládež) 

č. 263–287, 15. 11. 1951 – 29. 12. 1951 

 

1951 ppr 83 

302  Kontrolní záznamy – referát V/2, důchodové 

zabezpečení 

č. 1–79, 14. 12. 1953 – 10. 4. 1954 

 

1953–1954 ppr 84 

303  Kontrolní záznamy – referát V/2, důchodové 

zabezpečení 

č. 1–74, 12. 4. 1954 – 23. 7. 1954 

 

1954 ppr 85 

304  Kontrolní záznamy – referát V/2, důchodové 

zabezpečení 

č. 75–148, 24. 7. 1954 – 1. 11. 1954 

 

1954 ppr 86 

305  Kontrolní záznamy – referát V/2, důchodové 

zabezpečení 

č. 149–190, 3. 11. 1954 – 31. 12. 1954 

 

1954 ppr 87 

306  Kontrolní záznamy – referát VIII, místní 

hospodářství 

č. 146–242, 28. 7. 1952 – 19. 11. 1952 

 

1952 ppr 88 

307  Kontrolní záznamy – referát VIII, místní 

hospodářství 

č. 243–273, 20. 11. 1952 – 31. 12. 1952 

 

1952 ppr 89 

308  Kontrolní záznamy – referát VIII, místní 

hospodářství 

č. 1–53, 3. 1. 1954 – 4. 1. 1954 

 

1954 ppr 90 

309  Kontrolní záznamy – referát VIII, místní 

hospodářství 

č. 54–150, 4. 5. 1954 – 17. 9. 1954 

 

1954 ppr 91 

310  Kontrolní záznamy – referát VIII/1 – 

živnosti 

č. 1–92, 2. 1. 1951 – 30. 4. 1951 

 

1951 ppr 92 

311  Kontrolní záznamy – referát VIII/1 – 

živnosti 

č. 93–138, 2. 5. 1951 – 26. 6. 1951 

 

1951 ppr 93 



71 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

312  Kontrolní záznamy – referát VIII/1 – 

živnosti 

č. 139–184, 27. 6. 1951 – 25. 8. 1951 

 

1951 ppr 94 

313  Kontrolní záznamy – referát VIII/1 – 

živnosti 

č. 185–231, 27. 8. 1951 – 26. 10. 1951 

 

1951 ppr 95 

314  Kontrolní záznamy – referát VIII/1 – 

živnosti 

č. 232–272, 27. 10. 1951 – 29. 12. 1951 

 

1951 ppr 96 

315  Kontrolní záznamy – referát VIII/1 – 

živnosti 

č. 1–50, 2. 1. 1952 – 10. 3. 1952 

 

1952 ppr 97 

316  Kontrolní záznamy – referát VIII/1 – 

živnosti 

č. 51–99, 11. 3. 1952 – 16. 5. 1952 

 

1952 ppr 98 

317  Kontrolní záznamy – referát VIII/1 – 

živnosti 

č. 100–145, 17. 5. 1952 – 26. 7. 1952 

 

1952 ppr 99 

318  Kontrolní záznamy – referát VIII/1 – 

živnosti 

č. 1–98, 2. 1. 1953 – 5. 5. 1953 

 

1953 ppr 100 

319  Kontrolní záznamy – referát VIII/1 – 

živnosti 

č. 99–253, 6. 5. 1953 – 27. 8. 1953 

 

1953 ppr 101 

320  Kontrolní záznamy – referát VIII/1 – 

živnosti 

č. 254–351, 28. 8. 1953 – 30. 12. 1953 

 

1953 ppr 102 

321  Kontrolní záznamy – referát VIII/2 – 

doprava 

č. 1–93, 2. 1. 1951 – 2. 5. 1951 

 

1951 ppr 103 

322  Kontrolní záznamy – referát VIII/2 – 

doprava 

č. 94–141, 3. 5. 1951 – 14. 7. 1951 

 

1951 ppr 104 

323  Kontrolní záznamy – referát VIII/2 – 

doprava 

č. 142–191, 16. 7. 1951 – 19. 9. 1951 

 

1951 ppr 105 



72 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

324  Kontrolní záznamy – referát VIII/2 – 

doprava 

č. 192–239, 21. 9. 1951 – 28. 11. 1951 

 

1951 ppr 106 

325  Kontrolní záznamy – referát VIII/2 – 

doprava 

č. 240–256, 29. 11. 1951 – 29. 12. 1951 

 

1951 ppr 107 

326  Kontrolní záznamy – referát VIII/2 – 

doprava 

č. 1–50, 2. 1. 1952 – 31. 3. 1952 

 

1952 ppr 108 

327  Kontrolní záznamy – referát VIII/2 – 

doprava 

č. 51–99, 1. 4. 1952 – 4. 7. 1952 

 

1952 ppr 109 

328  Kontrolní záznamy – referát VIII/2 – 

doprava 

č. 100–226, 5. 7. 1952 – 15. 11. 1952 

 

1952 ppr 110 

329  Kontrolní záznamy – referát VIII/2 – 

doprava 

č. 227–260, 15. 11. 1952 – 31. 12. 1952 

 

1952 ppr 111 

330  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 1–45, 2. 1. 1951 – 21. 2. 1951 

  

1951 ppr 112 

331  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 46–60, 22. 2. 1951 – 10. 3. 1951 

 

1951 ppr 113 

332  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 60–89, 10. 3. 1951 – 14. 4. 1951 

 

1951 ppr 114 

333  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 90–119, 16. 4. 1951 – 22. 5. 1951 

 

1951 ppr 115 

334  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 120–146, 23. 5. 1951 – 28. 6. 1951 

 

1951 ppr 116 

335  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 146–185, 28. 6. 1951 – 9. 8. 1951 

 

1951 ppr 117 

336  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 186–221, 9. 8. 1951 – 15. 9. 1951 

 

1951 ppr 118 

337  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 222–259, 17. 9. 1951 – 31. 10. 1951 

 

1951 ppr 119 



73 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

338  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 260–303, 1. 11. 1951 – 18. 12. 1951 

 

1951 ppr 120 

339  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 304–310, 20. 12. 1951 – 29. 12. 1951 

 

1951 ppr 121 

340  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 1–41, 2. 1. 1952 – 18. 2. 1952 

 

1952 ppr 122 

341    Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 42–76, 19. 2. 1952 – 29. 3. 1952 

 

1952 ppr 123 

342  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 76–106, 21. 3. 1952 – 6. 5. 1952 

 

1952 ppr 124 

343  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 106–125, 6. 5. 1952 – 29. 5. 1952 

 

1952 ppr 125 

344  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 126–194, 30. 5. 1952 – 12. 8. 1952 

 

1952 ppr 126 

345  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 195–276, 13. 8. 1952 – 11. 11. 1952 

 

1952 ppr 127 

346  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 276–319, 11. 11. 1952 – 31. 12. 1952 

 

1952 ppr 128 

347  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 1–63, 2. 1, 1953 – 13. 3. 1953 

 

1953 ppr 129 

348  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 64–126, 14. 3. 1953 – 28. 5. 1953 

 

1953 ppr 130 

349  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 127–186, 29. 9. 1953 – 6. 8. 1953 

 

1953 ppr 131 

350  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 187–253, 7. 8. 1953 – 22. 10. 1953 

 

1953 ppr 132 

351  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 254–307, 23. 10. 1953 – 30. 12. 1953 

č. 1–2, 3. 1. 1954 – 4. 1. 1954 

 

1953–1954 ppr 133 

352  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 3–48, 5. 1. 1954 – 23. 2. 1954 

 

1954 ppr 134 



74 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

353  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 49–108, 24. 2. 1954 – 27. 4. 1954 

 

1954 ppr 135 

354  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 109–165, 28. 4. 1954 – 5. 7. 1954 

 

1954 ppr 136 

355  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 166–229, 6. 7. 1954 – 14. 9. 1954 

 

1954 ppr 137 

356  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 230–276, 15. 9. 1954 – 16. 11. 1954 

 

1954 ppr 138 

357  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělský 

č. 277–307, 17. 11. 1954 – 31. 12. 1954 

 

1954 ppr 139 

358  Kontrolní záznamy – referát IX, lesní hosp. 

č. 1–27, 2. 1. 1951 – 14. 2. 1951 

 

1951 ppr 140 

359  Kontrolní záznamy – referát IX, lesní hosp. 

č. 1–14, 1. 6. 1954 – 17. 12. 1954 

 

1954 ppr 141 

360  Kontrolní záznamy – referát IX, lovecké 

lístky 

bez č. j., 9. 3. 1954 – 3. 8. 1954 

 

1954 ppr 142 

361  Kontrolní záznamy – referát IX, národní 

pozemkový fond 

č. 1–22, 2. 1. 1951 – 15. 2. 1951 

 

1951 ppr 143 

362  Kontrolní záznamy – referát X, zásobovací 

č. 1–64, 2. 1. 1951 – 17. 3. 1951 

 

1951 ppr 144 

363  Kontrolní záznamy – referát X, zásobovací 

č. 65–110, 19. 3. 1951 – 12. 5. 1951 

 

1951 ppr 145 

364  Kontrolní záznamy – referát X, zásobovací 

č. 111–157, 15. 5. 1951 – 9. 7. 1951 

 

1951 ppr 146 

365  Kontrolní záznamy – referát X, zásobovací 

č. 158–206, 10. 7. 1951 – 5. 9. 1951 

 

1951 ppr 147 

366  Kontrolní záznamy – referát X, zásobovací 

č. 207–254, 6. 9. 1951 – 2. 11. 1951 

 

1951 ppr 148 

367  Kontrolní záznamy – referát X, zásobovací 

č. 255–268, 5. 11. 1951 – 29. 12. 1951 

 

1951 ppr 149 



75 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

368  Kontrolní záznamy – referát X, zásobovací 

č. 1–50, 2. 1. 1952 – 3. 3. 1952 

 

1952 ppr 150 

369  Kontrolní záznamy – referát X, zásobovací 

č. 51–98, 4. 3. 1952 – 2. 5. 1952 

 

1952 ppr 151 

370  Kontrolní záznamy – referát X, zásobovací 

č. 100–144, 3. 5. 1952 – 27. 6. 1952 

 

1952 ppr 152 

371  Kontrolní záznamy – referát X, zásobovací 

č. 145–242, 28. 6. 1952 – 3. 11. 1952 

 

1952 ppr 153 

372  Kontrolní záznamy – referát X, zásobovací 

č. 243–272, 4. 11. 1952 – 31. 12. 1952 

 

1952 ppr 154 

373  Kontrolní záznamy – referát X, zásobovací 

č. 1–100, 1. 1. 1953 – 4. 6. 1953 

 

1953 ppr 155 

374  Kontrolní záznamy – referát X, zásobovací 

č. 101–199, 6. 6. 1953 – 11. 11. 1953 

 

1953 ppr 156 

375  Kontrolní záznamy – referát X, zásobovací 

č. 200–233, 12. 11. 1953 – 29. 12. 1953 

č. 1–67, 6. 1. 1954 – 2. 4. 1954 

 

1953–1954 ppr 157 

376  Kontrolní záznamy – referát X, zásobovací 

č. 1–98 5. 4. 1954 – 22. 9. 1954 

 

1954 ppr 158 

377  Kontrolní záznamy – referát X, zásobovací 

č. 99–155, 23. 9. 1954 – 28. 12. 1954 

 

1954 ppr 159 

378  Kontrolní záznamy – referát X, zásobovací 

č. 156–158, 29. 12. 1954 – 31. 12. 1954 

 

1954 ppr 160 

379  Kontrolní záznamy – referát XI, technický 

č. 1–62, 2. 1. 1951 – 13. 3. 1951 

 

1951 ppr 161 

380  Kontrolní záznamy – referát XI, technický 

č. 63–111, 14. 3. 1951 – 16. 5. 1951 

 

1951 ppr 162 

381   Kontrolní záznamy – referát XI, technický 

č. 112–159, 17. 5. 1951 – 20. 7. 1951 

 

1951 ppr 163 

382  Kontrolní záznamy – referát XI, technický 

č. 160–210, 21. 7. 1951 – 26. 9. 1951 

 

1951 ppr 164 



76 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

383  Kontrolní záznamy – referát XI, technický 

č. 211–259, 27. 9. 1951 – 1. 12. 1951 

 

1951 ppr 165 

384  Kontrolní záznamy – referát XI, technický 

č. 260–277, 3. 12. 1951 – 29. 12. 1951 

 

1951 ppr 166 

385   Kontrolní záznamy – referát XI, technický 

č. 1–48, 2. 1. 1952 – 11. 4. 1952 

 

1952 ppr 167 

386  Kontrolní záznamy – referát XI, technický 

č. 49–97, 12. 4. 1952 – 21. 6. 1952 

 

1952 ppr 168 

387  Kontrolní záznamy – referát XI, technický 

č. 98–197, 23. 6. 1952 – 12. 12. 1952 

 

1952 ppr 169 

388  Kontrolní záznamy – referát XI, technický 

č. 198–204, 15. 12. 1952 – 30. 12. 1952 

 

1952 ppr 170 

389  Kontrolní záznamy, referát XI, výstavba 

č. 100–185, 16. 7. 1953 – 28. 12. 1953 

č. 1–12, 3. 1. 1954 – 22. 1. 1954 

 

1953–1954 ppr 171 

390  Kontrolní záznamy, referát XI, výstavba 

č. 13–106, 23. 1. 1954 – 20. 7. 1954 

 

1954 ppr 172 

391  Kontrolní záznamy, referát XI, výstavba 

č. 107–171, 21. 7. 1954 – 29. 11. 1954 

 

1954 ppr 173 

392  Kontrolní záznamy, referát XI, výstavba 

č. 172–188, 30. 11. 1954 – 31. 12. 1954 

 

1954 ppr 174 

393  Kontrolní záznamy – referát XI, katastr 

č. 1–106, 2. 1. 1951 – 3. 9. 1951 

 

1951 ppr 175 

394  Kontrolní záznamy – referát XI, katastr 

č. 107–128, 4. 9. 1951 – 27. 12. 1951 

 

1951 ppr 176 

395  Kontrolní záznamy – referát XI, katastr 

č. 1–44, 2. 1. 1952 – 21. 7. 1952 

 

1952 ppr 177 

396  Kontrolní záznamy – referát XI, katastr 

č. 48–83, 23. 7. 1952 – 24. 12. 1952 

 

1952 ppr 178 

397  Kontrolní záznamy – referát XI, katastr 

č. 1–99, 2. 1. 1953 – 15. 7. 1953 

 

1953 ppr 179 



77 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

398  Index k podacímu protokolu – skupina I, 

ústavní věci státu, zemí, okresů a obcí  

 

1948 ind 1 

399  Index k podacímu protokolu – skupina II, 

hospodářské a finanční věci 

 

1948 ind 2 

400  Index k podacímu protokolu – skupina III/1, 

bezpečnost, část 1–6   

 

1948 ind 3 

401  Index k podacímu protokolu – skupina III/2, 

bezpečnost, část 7–12 

 

1948 ind 4 

402  Index k podacímu protokolu – skupina III/3, 

bezpečnost, část 13– 20 

 

1948 ind 5 

403  Index k podacímu protokolu – skupina III/4, 

bezpečnost, cenové a trestní věci 

 

1948 ind 6 

404  Index k podacímu protokolu – skupina III/5, 

bezpečnost, soudní policie 

 

1948 ind 7 

405  Index k podacímu protokolu – skupina IV – 

spolky 

  

1948 ind 8 

406  Index k podacímu protokolu – skupina IV/2 

– konfiskace 

 

1948 ind 9 

407  Index k podacímu protokolu – skupina V/1, 

část 1–3, vojenské věci 

 

1948 ind 10 

408  Index k podacímu protokolu – skupina V/2, 

část 4–13, vojenské věci 

 

1948 ind 11 

409  Index k podacímu protokolu – skupina VI/1, 

část 1–2, živnosti 

 

1948 ind 12 

410  Index k podacímu protokolu – skupina VI/2, 

část 3–4, živnosti 

 

1948 ind 13 

411  Index k podacímu protokolu – skupina VI/3, 

část 5–17, živnosti 

 

1948 ind 14 

412  Index k podacímu protokolu – skupina VII – 

školství a osvěta, kulturní, církevní, 

manželské, matriční a nadační věci 

 

1948 ind 15 



78 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

413  Index k podacímu protokolu – skupina 

VIII/1, část 1–10, sociální péče 

 

1948 ind 16 

414  Index k podacímu protokolu – skupina 

VIII/2, část 11–23, sociální péče 

 

1948 ind 17 

415  Index k podacímu protokolu – skupina IX, 

zdravotní a veterinární věci 

 

1948 ind 18 

416  Index k podacímu protokolu – skupina X, 

zemědělství, věci honební, lesní, vodní a 

rybářské 

 

1948 ind 19 

417  Index k podacímu protokolu – skupina XI, 

stavební, požární, dopravní a strojní věci 

 

1948 ind 20 

418  Index k podacímu protokolu – odbor 

pracovních sil 

 

1955 ind 21 

419  Index k podacímu protokolu – odbor místní 

hospodářství, doprava, obchod, výstavba 

 

1955–1956 ind 22 

420  Index k podacímu protokolu – odbor školský 1955–1956 ind 23 

421  Index k podacímu protokolu – odbor kultury 1956 ind 24 

422  Index k podacímu protokolu – odbor 

finanční  

 

1945–1946 ind 25 

423  Index k podacímu protokolu – odbor pro 

vnitřní věci 

  

 

 

 

 

 

1954–1955 ind 26 

 

B. Spisy 

 

Prezidiální, tajné, důvěrné 

 

424  Prezidiální spisy 1945–1949 kar 31 

425  Přísně tajné, tajné a důvěrné spisy 1945–1960 kar 32 

426  Situační zprávy pro předsedu OSK a ONV 1945–1960 kar 32 



79 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

 

1. manipulace 1945–1948 

 

I. Ústavní věci státu, zemí, okresů a obcí 

Odsun Němců 

 

427 I.1 Situační zprávy o obcích okresu 

 

1945 kar 33 

427 I.1 Úprava vztahů mezi americkou brannou 

mocí a čsl. úřady 

 

1945 kar 33 

428 I.3 Instrukce k vlajkové výzdobě budov 1945 kar 33 

429 I.4 Oslavy a návštěvy významných osobností 

v Mariánských Lázních 

 

1945–1947 kar 33 

430 I.6 Označení státních a veřejných budov 1945 kar 33 

431 I.9 Odsun Němců: 

- směrnice, instrukce a oběžníky vydané        

  OSK a ONV Mariánské Lázně k odsunu  

  Němců 

- statistické výkazy k odsunu Němců 

 

1945–1948 kar 33 

431 I.9 Seznamy Němců k odsunu,  

řazeno abecedně dle obcí  

                         Dolní Žandov – Malá Šitboř 

 

1945–1947 kar 33 

431 I.9 Seznamy Němců k odsunu, 

řazeno abecedně dle obcí 

                         Mariánské Lázně – Závišín 

 

1945–1947 kar 34 

431 I.9 Dotazníky Němců k odsunu, 

řazeno abecedně dle obcí a čp. 

                           Brtná čp. 1–26 + uprchlíci 

                           Dolní Žandov čp. 1–100 

 

1945 kar 35 

431 I.9 Dotazníky Němců k odsunu, 

řazeno abecedně dle obcí a čp. 

                           Dolní Žandov čp. 101–274 

 

1945 kar 36 

431 I.9 Dotazníky Němců k odsunu, 

řazeno abecedně dle obcí a čp. 

                           Dolní Žandov – uprchlíci 

                           Horní Žandov čp. 1–70 

                                                  + uprchlíci 

 

1945 kar 37 



80 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

431 I.9 Odsun říšských Němců (uprchlíků): 

- směrnice, výkazy 

- transporty: 

  16. 7. 1945 

  1. 8. 1945 

  3. 8. 1945 

  9. 8. 1945 

  28. 11. 1945 

  12. 12. 1945 

  1. 2. 1946 

  16. 4. 1946 

  28. 6. 1946 

 

1945–1946 

 

kar 37 

431 I.9 Odsun sudetských Němců: 

- transporty: 

  25. 1. 1946 

  2. 2. 1946 

  14. 2. 1946 

  12. 3. 1946 

  23. 3. 1946 

  3. 4. 1946 

  26. 4. 1946 

 

1946 kar 38 

431 I.9 Odsun sudetských Němců: 

- transporty: 

  3. 5. 1946 

  7. 5. 1946 

  21. 5. 1946 

  27. 5. 1946 

  5. 5. 1946 

 12. 6. 1946 

 

1946 kar 39 

431 I.9 Odsun sudetských Němců: 

- transporty: 

  14. 6. 1946 

  20. 6. 1946 

  21. 6. 1946 

  25. 6. 1946 

  1. 7. 1946 

  3. 7. 1946 

 

1946 kar 40 



81 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

431 I.9 Odsun sudetských Němců: 

- transporty: 

  5. 7. 1946 

  10. 7. 1946 

  27. 7. 1946 

  2. 8. 1946 

  24. 9. 1946 

  8. 10. 1946 

 

1946 kar 41 

431 I.9 Odsun sudetských Němců: 

-žádosti o vynětí z odsunu, 1945–1948 

1945–1948 kar 42 

  - dodatečný odsun Němců, 1947–1948  

- odklad odsunu německých   

  nepostradatelných specialistů, 1945–1948 

- dobrovolný odsun Němců, 1946–1948 

- odsun antifašistů, 1946 

  

  - seznamy odsunutých dětí ve věku do 14   

  let, 1945–1946 

 

  

431 I.9 Odsun sudetských Němců: 

- německých lékařů, 1946–1947 

- duchovních a řádových sester, 1946 

- slepých a duševně nemocných, 1946 

- německých trestanců, 1945–1947 

 

1945–1947 kar 43 

431 I.9 Odsun sudetských Němců:  

- přesun dětí a přestárlých osob ze sběrných  

  středisek, 1945–1948 

- pracovní nasazení Němců určených  

  k odsunu, 1946–1947 

- přesun a rozptyl Němců z pohraničních  

  okresů do vnitrozemí, 1947–1948 

 

1945–1948 kar 44 

431 I.9 Internační tábory: 

- instrukce, nařízení 

- zřízení, likvidace 

- organizace zdravotní služby 

 

1945–1948 kar 44 

431 I.9 Sběrná střediska:  

- sběrné středisko Lázně Kynžvart 

- sběrné středisko Mariánské Lázně - letiště 

- zajišťovací tábor Dolní Žandov 

 

1945–1947 kar 44 

431 I.9 Denní hlášení Sběrného střediska Mariánské 

Lázně - letiště o pohybu osob 

1. 9. 1945 – 31. 12. 1945 

1. 1. 1946 – 30. 6. 1946 

 

1945–1946 kar 45 



82 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

431 I.9 Denní hlášení Sběrného střediska Mariánské 

Lázně - letiště o pohybu osob 

1. 7. 1946 – 31. 12. 1946 

1. 1. 1947 – 15. 7. 1947 

 

1946–1947 kar 46 

432 I.10 Soupisy obyvatelstva: 

- podle národností, 1945–1947 

- podle povolání, 1947 

 

1945–1947 kar 46 

433 I.10.1 Evidence osob v domech správního obvodu 

MNV Mariánské Lázně 

 

1947 kar 47 

434 I.11 Statistické výkazy 1945–1946 kar 47 

435 I.12 Instrukce pro vydávání prozatímního 

osvědčení o čsl. státním občanství 

 

1945 kar 48 

435 I.12 Státní občanství – žádosti o vydání 

prozatímního osvědčení o čsl. státní 

příslušnosti, (1877)  

řazeno abecedně         A–Z 

 

(1877) 1945 kar 48 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 103/1945 

                                    č. 1–80/1946 

 

1945–1946 kar 49 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 81–160/1946 

 

(1930) 1946 kar 50 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 161–250/1946 

 

(1932) 1946–1947 kar 51 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 251–340/1946 

 

(1929 1945–1947 kar 52 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 341–430/1946 

 

(1932) 1945–1946 kar 53 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 4311–530/1946 

 

(1943) 1945–1946 kar 54 



83 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 531–640/1946 

 

(1937) 1945–1946 kar 55 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 641–750/1946 

 

(1929) 1945–1946 kar 56 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 1–100/1947 

 

(1936) 1945–1947 kar 57 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 101–220/1947 

 

(1937) 1945–1947 kar 58 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 221–340/1947 

 

(1942) 1945–1947 kar 59 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 341–470/1947 

 

(1941) 1945–1947 kar 60 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 471–580/1947 

 

(1932) 1945–1947 kar 61 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 701–800/1947 

 

(1941) 1945–1947 kar 62 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 801–891/1947 

 

(1939) 1945–1947 kar 63 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 1–100/1948 

 

(1940) 1945–1948 kar 64 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 101–200/1948 

 

1945–1948 kar 65 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 201–300/1948 

 

1945–1948 kar 66 



84 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 301–420/1948 

 

1945–1948 kar 67 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 42–550/1948 

 

1947–1948 kar 68 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 551–670/1948 

 

1945–1948 kar 69 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 671–800/1948 

 

1946–1948 kar 70 

435 I.12 Státní občanství – vydávání osvědčení o čsl. 

státním občanství 

                                    č. 801–962/1948 

 

1946–1948 kar 71 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(udělená občanství)  

řazeno abecedně             A–Č  

 

(1931) 1945–1950 kar 72 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb. zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(udělená občanství)  

řazeno abecedně             D–F 

 

(1903) 1945–1950 kar 73 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(udělená občanství)  

řazeno abecedně             G–Ho 

 

1945–1950 kar 74 

435  I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(udělená občanství)  

řazeno abecedně             Hr–J 

 

1945–1948 kar 75 



85 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(udělená občanství)  

řazeno abecedně             K 

 

1945–1951 kar 76 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(udělená občanství)  

řazeno abecedně             L–M 

 

(1937) 1945–1950 kar 77 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(udělená občanství)  

řazeno abecedně            N–P 

 

(1927) 1945–1948 kar 78 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(udělená občanství)  

řazeno abecedně             Q–S 

 

1945–1950 kar 79 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(udělená občanství)  

řazeno abecedně             Š–Z 

 

1945–1950 kar 80 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    A–Brd         

             

(1909) 1945–1948 kar 81 

     



86 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    Bre–Di           

 

(1931) 1945–1948 kar 82 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    Do–E           

 

(1877) 1945–1948 kar 83 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    Fa–Fis           

 

1945–1948 kar 84 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    Ga–Gri 

 

(1934) 1945–1948 kar 85 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    Gro–Ha           

 

(1928) 1945–1948 kar 86 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    He–Ho           

 

(1930) 1945–1948 kar 87 



87 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    Hr–J  

 

(1915) 1945–1948 kar 88 

435 I.12 Státní občanství –  řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    Ka–Koch           

 

(1922) 1945–1948 kar 89 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    Kol–Kra           

 

(1930) 1945–1948 kar 90 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    Krč–Ku           

 

(1920) 1945–1948 kar 91 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    La–Le        

 

(1922) 1945–1948 kar 92 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    Li–Ma           

 

(1928) 1945–1948 kar 93 



88 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    Me–Mu           

 

(1927) 1945–1948 kar 94 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    N–Pf           

 

(1937) 1945–1948 kar 95 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    Pi–Po      

 

(1919) 1945–1948 kar 96 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    Pr–Ri           

 

(1927) 1945–1948 kar 97 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    Ro–Ru           

 

(1923) 1945–1948 kar 98 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    Sa–Schi          

  

(1937) 1945–1948 kar 99 



89 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    Schl–Schn           

 

(1921) 1945–1948 kar 100 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    Scho–Sm           

 

(1921) 1945–1948 kar 101 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    So–Sz           

 

(1882) 1945–1948 kar 102 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    Š–T           

 

(1934) 1945–1948 kar 103 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    U–Wa           

 

(1881) 1945–1948 kar 104 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    We–Wo           

 

(1904) 1945–1948 kar 105 



90 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

435 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2 

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

(zamítnuté žádosti) 

řazeno abecedně    Wu–Ž        

 

1945–1948 kar 106 

436 I.12.b Seznam osob, kterým bylo uděleno čsl. 

státní občanství 

 

1947 kar 106 

437 I.13.c Repatriace 1947 kar 106 

438 I.15.a Seznam osob vyškrtnutých z voličských 

seznamů 

 

1948 kar 107 

439 I.15.d Voličské seznamy 1946–1947 kar 107 

440 I.19.1 Němečtí četníci – seznamy propuštěných 1945 kar 107 

441 I.19.3 Odměny státním zaměstnancům 1945 kar 107 

442 I.19.8 Jmenování obecních zaměstnanců 

(renominační akce podle § 3, dekretu č. 

59/1945 Sb.) 

 

1947 kar 107 

443 I.19.b Státní zaměstnanci 1945–1947 kar 107 

444 I.19.e Obecní zaměstnanci 1945–1947 kar 107 

445 I.20.ch.4 I. a II. pololetní okresní sjezd ONV 1947 kar 108 

446 I.20.ch.7 Nařízení OSK k úpravě cen hotelových 

pokojů 

 

1945 kar 108 

447 I.20.i.1 Práva a povinnosti vedoucího úředníka 1946 kar 109 

448 I.20.i.5 Seznam bývalých zaměstnanců Okresního 

úřadu Mariánské Lázně 

 

1945 kar 109 

449 I.20.j Komise (mj. ustavení, reorganizace): 

- okresní mimořádná vyživovací komise,   

  1948 

- okresní vyšetřovací komise, 1945 

- trestní komise nalézací, 1945–1947 

 

1945–1948 kar 109 

450 I.21 Vyhlášky a oběžníky vydané OSK a ONV 

 

1945–1948 kar 109 



91 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

450 I.21 Oběžník ministerstva vnitra ohledně osob 

nařčených ze spolupráce s gestapem 

 

1947 kar 109 

451 I.21.a Záležitosti MNV, řazeno abecedně dle obcí 

 

1945–1948 kar 110 

451 I.21.a Územní rozsah kompetence jednotlivých 

MSK 

 

1946 kar 110 

452 I.21.c Slučování obcí, změny hranic 1946–1948 kar 110 

453 I.21.f Seznamy členů OSK, MSK, úředníků, 

zaměstnanců, místních tajemníků 

 

1945 kar 110 

454 I.21.n Názvy obcí, přejmenování ulic a náměstí 1945–1946 kar 110 

455 I.21.o Změny názvu obcí 1945–1948 kar 110 

 

 

 

II. Hospodářské a finanční věci 

 

456 II.4.b Okresní rozpočet na roky 1946–1948 1946–1948 kar 111 

457 II.4.c Objekty přidělené spolkům a zájmovým 

korporacím k léčebným účelům 

 

1945 kar 111 

458 II.4.g Zemský příspěvek finančně slabým okresům 

a obcím 

 

1946–1947 kar 111 

459 II.4.i Zjištění a zabezpečení okresního majetku 1945 kar 111 

460 II.4.j Přehled výroby a prodej štěrku v okresní 

štěrkovně lomu Podhorn 

 

1946–1947 kar 111 

461 II.4.k Zadlužení okresu v roce 1947 1948 kar 111 

462 II.5.b Rozpočty: 

- obecní  

- dobrovolných hasičských sborů 

- ústavu chudých 

 

1946–1948 kar 111 

463 II.5.c Roční účetní uzávěrky obcí za správní roky 

1945–1948 

                                       D–K 

 

1945–1949 kar 112 



92 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

463 II.5.c Roční účetní uzávěrky obcí za správní roky 

1945–1948 

                                        L–M 

 

1945–1949 kar 113 

463 II.5.c Roční účetní uzávěrky obcí za správní roky 

1945–1948 

                                        O–S 

 

1945–1949 kar 114 

463 II.5.c Roční účetní uzávěrky obcí za správní roky 

1945–1948 

                                        T–Ž 

 

1945–1949 kar 115 

464 II.5.j Inventář obecního jmění obce Holubín 1948 kar 115 

465 II.9 Převzetí První české vzájemné pojišťovny 

Mariánské Lázně 

 

1945 kar 115 

466 II.12 Spořitelny, záložny, účetní ústavy – zřízení 

poboček, národní správa 

 

1945 kar 115 

467 II.14 Peněžní ústavy – převzetí, jmenování 

národních správců 

 

 

 

1945 kar 115 

 

III. Bezpečnost, trestní věci 

 

467 III.1 Směrnice a pokyny pro bezpečnostní 

referenty 

 

1946 kar 116 

467 III.1 Zprávy bezpečnostního referenta o politické 

situaci v okrese 

 

1946–1947 kar 116 

467 III.1 Konference bezpečnostních referentů  

 

1946–1947 kar 116 

467 III.1 Řešení stížnosti na bezpečnostního referenta 1946 kar 116 

468 III.1 Zahájení činnosti Americké mise pro 

vyšetřování zločinů spáchaných na 

amerických letcích 

 

1946 kar 116 

469 III.2 Připomínky k zákonu o právu 

shromažďovacím 

 

1948 kar 116 

469 III.2 Veřejné schůze, shromáždění, oslavy –

dohled 

 

1945–1947 kar 116 



93 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

469 III.2 Protestní demonstrace německých žen 

v Mariánských Lázních (27. 6. 1945) 

 

1945 kar 116 

470 III.4 Žádosti o povolení k vystěhování, 

řazeno abecedně           A–T 

 

1945–1948 kar 116 

471 III.4.b Vydávání/odebrání cestovních pasů  

 

1945–1948 kar 116 

472 III.4.d Hraniční protokoly inspektorátu pohraniční 

stráže 

 

1947 kar 116 

472 III.4.d Evidence vydaných propustek do hraničního 

pásma 

 

1947–1948 kar 116 

473 III.4.g Seznamy osob uprchlých za hranice 1948 kar 116 

474 III.5.a Zřízení ústřední evidence obyvatelstva u 

ONV 

 

1947 kar 117 

474 III.5.a Likvidace ohlašovacího oddělení – předání 

inventáře MNV Mariánské Lázně 

 

1948 kar 117 

475 III.5.b Seznamy funkcionářů NSDAP, příslušníků 

Wehrmachtu a členů nacistických organizací 

 

1946 kar 117 

476 III.5.c Vydávání občanských průkazů, průkazů 

totožnosti, vysvědčení zachovalosti 

 

1945–1948 kar 117 

477 III.5.e Evidence cizinců, soupisy nežádoucích  

cizinců 

 

1945–1948 kar 117 

477 III.5.e Seznamy osob ke dni 25. 3. 1947, 

řazeno abecedně dle obcí      A–Z 

 

1947 kar 117 

477 III.5.e Seznamy Němců odsunutých na práci do 

vnitrozemí 

 

1945–1948 kar 117 

477 III.5.e Antifašisté: 

- vydávání antifašistických legitimací 

- vynětí z předpisu o Němcích 

 

1945–1948 kar 117 

477 III.5.e Registrace Němců, 

řazeno abecedně dle jmen     A–M 

 

1945 kar 118 

477 III.5.e Registrace Němců, 

řazeno abecedně dle jmen     N–Ž 

 

1945 kar 119 



94 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

478 III.6 Státní a národní spolehlivost:  

- prošetření žádostí o státní a národní  

  spolehlivost (mj. německých duchovních a  

  řeholnic) 

 

1945–1948 kar 120 

478 III.6 Šetření protistátní činnosti německé   

evangelické církve 

 

1946 kar 120 

478 III.6 Zajištění písemného materiálu bývalých  

 nacistických organizací (mj. archiv  

 Konrada Henleina) 

 

1945–1946 kar 120 

479 III.6.2 Policejní pátrání po osobách: 

- pátrání po českých dětech zavlečených    

  do německých rodin 

- pátrání po německých dětech 

 

1945–1948 kar 120 

480 III.7 Repatriace: 

- žádosti, seznamy, evidence 

- repatriace občanů SSSR do vlasti 

 

1946–1948 kar 120 

481 III.7.b Povolování pobytu cizincům 1945–1948 kar 120 

482 III.7.c Vyhoštění 1946–1948 kar 121 

483 III.8 Zařazení do TNP 1947–1948 kar 122 

484 III.8.a.10 Seznamy vězňů 1947 kar 122 

485 III.8.c.2 Zřízení policejní věznice referátu národní 

bezpečnosti 

 

1946–1948 kar 122 

486 III.8.c.13 Policejní věznice – závady 

 

1946–1948 kar 122 

487 III.9 Cikáni – soupisy, vyhoštění 1946–1948 kar 122 

488 III.11 Hlášení násilných trestných činů, sebevražd, 

nehod a úrazů 

 

1945–1948 kar 122 

488 III.11 Služební hlášení o použití střelné zbraně 

příslušníkem SNB 

 

1945 kar 122 

488 III.11 Nález hrobu neznámé mrtvoly 1947 kar 122 

489 III.13.c Vydávání zbrojních pasů a loveckých lístků 1945–1948 kar 122 



95 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

490 III.13.f Zajištění zbraní Svazu brannosti Mariánské 

Lázně 

 

1946 kar 122 

491 III.16.b Šetření pověsti penzionu Moskva 

v Mariánských Lázních 

 

1946 kar 122 

492 III.16.f Potírání alkoholismu 1948 kar 122 

493 III.18.b Vydávání periodik – směrnice, revize 

tiskových a propagačních referátů 

 

1945 kar 122 

494 III.18.c Poštovní styk s Německem – směrnice, 

přehledy cenzurovaných zásilek, seznam 

cenzurních míst 

 

1945–1948 kar 122 

495 III.18.j Nález „Písně o domovině vypovězených ze 

sudetského území“ v Pramenech 

 

1946 kar 122 

496 III.19.a Seznam divadel v pohraničí 1945 kar 122 

497 III.19.e Povolování filmových a divadelních 

představení, koncertů 

 

1946–1948 kar 122 

498 III.21 Okresní vyšetřovací komise – protokoly a 

trestní spisy vyslýchaných, 

řazeno abecedně dle jmen     A–E 

 

1945–1946 kar 123 

498 III.21 Okresní vyšetřovací komise – protokoly a 

trestní spisy vyslýchaných, 

řazeno abecedně dle jmen     F–Ha 

 

1945–1946 kar 124 

498 III.21 Okresní vyšetřovací komise – protokoly a 

trestní spisy vyslýchaných, 

řazeno abecedně dle jmen     He–Kn 

 

1945–1946 kar 125 

498 III.21 Okresní vyšetřovací komise – protokoly a 

trestní spisy vyslýchaných, 

řazeno abecedně dle jmen     Ko–L 

 

1945–1946 kar 126 

498 III.21 Okresní vyšetřovací komise – protokoly a 

trestní spisy vyslýchaných, 

řazeno abecedně dle jmen     M–Pf 

 

1945–1946 kar 127 

498 III.21 Okresní vyšetřovací komise – protokoly a 

trestní spisy vyslýchaných, 

řazeno abecedně dle jmen     Pi–Si 

 

1945–1946 kar 128 



96 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

498 III.21 Okresní vyšetřovací komise – protokoly a 

trestní spisy vyslýchaných, 

řazeno abecedně dle jmen     Sch–T 

 

1945–1946 kar 129 

498 III.21 Okresní vyšetřovací komise – protokoly a 

trestní spisy vyslýchaných, 

řazeno abecedně dle jmen     U–Ž 

 

1945–1946 kar 130 

498 III.21 Dotazníky vězněných 

 

1945 kar 130 

498 III.21 Kartotéka zatčených a vyšetřovaných 

Němců                                A–G 

 

1945–1946 ktt 1 

498 III.21 Kartotéka zatčených a vyšetřovaných 

Němců                                Ch–J 

 

1945–1946 ktt 2 

498 III.21 Kartotéka zatčených a vyšetřovaných 

Němců                                K–L 

 

1945–1946 ktt 3 

498 III.21 Kartotéka zatčených a vyšetřovaných 

Němců                                M–R 

 

1945–1946 ktt 4 

498 III.21 Kartotéka zatčených a vyšetřovaných 

Němců                                S–Ž 

 

1945–1946 ktt 5 

498 III.21 Správní trestní právo: 

- seznam zatčených podle zákona  

  č. 50/1923 Sb., 1948 

- seznam odsouzených podle zákona  

  č. 108/1945 Sb., 1947 

- seznam odsouzených podle dekretu  

  č. 138/1945 Sb., 1947 

- trestní nálezy, 1947 

- přehledy trestní činnosti, 1946–1947 

 

1946–1948 kar 131 

499 III.22.1 Prvotní seznamy porotců a kmetů 1945–1946 kar 131 

500 III.22.2 Seznamy porotců a soudců z lidu  1947–1948 kar 131 

501 III.25 Okresní kriminální úřadovna Mariánské 

Lázně – situační zprávy, zprávy o 

závažnějších kriminálních případech 

 

1947–1948 kar 131 

502 III.25.a Situační zprávy stanic SNB 1946–1947 kar 131 

503 III.25.c Zřizování a rušení četnických stanic 1945–1948 kar 131 



97 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

504 III.25.d Stížnosti na příslušníky bezpečnostních 

složek 

 

1945–1947 kar 131 

504 III.25.d Zřízení dálnopisu při OV SNB Mariánské 

Lázně 

 

1948 kar 131 

504 III.26 Úprava vztahů mezi americkou brannou 

mocí a čsl. úřady 

 

1945 kar 131 

504 III.26 Civilní ochrana, branná výchova 1947–1948 kar 131 

 

 

 

IV. Spolky a shromáždění 

                                                                Konfiskace 

 

505 IV.2 Židovské spolky 1945–1948 kar 132 

505 IV.2 Zastavení činnosti německých spolků 1945 kar 132 

505 IV.2 Seznamy členů společenstev 1945 kar 132 

505 IV.2 Evidence spolků a svazů (1939) 1945–1946 

 

kar 132 

507 IV.4 Konfiskace majetku podle dekretu  

č. 108/1945 Sb. – zjištění podmínek pro 

konfiskaci, pozůstalosti, zrušení 

konfiskace 

jednotlivé případy                   A–K 

 

1945–1948 kar 133 

507 IV.4 Konfiskace majetku podle dekretu č. 

108/1945 Sb. – zjištění podmínek pro 

konfiskaci, pozůstalosti, zrušení 

konfiskace 

jednotlivé případy                   L–R 

 

1945–1948 kar 134 

507 IV.4 Konfiskace majetku podle dekretu  

č. 108/1945 Sb. – zjištění podmínek pro 

konfiskaci, pozůstalosti, zrušení 

konfiskace 

jednotlivé případy                   S–W 

 

1945–1948 kar 135 

507 IV.4 Seznamy osob podléhajících konfiskaci 1945–1948 kar 135 



98 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

507 IV.4 Konfiskace majetku podle dekretu  

č. 108/1945 Sb. – konfiskační výměry, 

nemovitosti; řazeno abecedně dle obcí a 

čp. 

               Brtná–Holštýn 

 

1946–1948 kar 136 

507 IV.4 Konfiskace majetku podle dekretu  

č. 108/1945 Sb. – konfiskační výměry, 

nemovitosti; řazeno abecedně dle obcí a 

čp. 

               Drmoul–Klimentov 

 

1946–1948 kar 137 

507 IV.4 Konfiskace majetku podle dekretu  

č. 108/1945 Sb. – konfiskační výměry, 

nemovitosti; řazeno abecedně dle obcí a 

čp. 

               Krásné – Malá Šitboř 

 

1946–1948 kar 138 

507 IV.4 Konfiskace majetku podle dekretu  

č. 108/1945 Sb. – konfiskační výměry, 

nemovitosti; řazeno abecedně dle obcí a 

čp. 

           Mariánské Lázně čp. 4–280 

 

1946–1948 kar 139 

507 IV.4 Konfiskace majetku podle dekretu  

č. 108/1945 Sb. – konfiskační výměry, 

nemovitosti; řazeno abecedně dle obcí a 

čp. 

           Mariánské Lázně čp. 281–529 

 

1946–1948 kar 140 

507 IV.4 Konfiskace majetku podle dekretu  

č. 108/1945 Sb. – konfiskační výměry, 

nemovitosti; řazeno abecedně dle obcí a 

čp. 

           Martinov–Prameny 

 

1946–1948 kar 141 

507 IV.4 Konfiskace majetku podle dekretu  

č. 108/1945 Sb. – konfiskační výměry, 

nemovitosti; řazeno abecedně dle obcí a 

čp. 

           Rájov–Trstěnice 

 

1946–1948 kar 142 

507 IV.4 Konfiskace majetku podle dekretu  

č. 108/1945 Sb. – konfiskační výměry, 

nemovitosti; řazeno abecedně dle obcí a 

čp. 

           Tři Sekery – Úšovice čp. 1–210 

 

1946–1948 kar 143 



99 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

507 IV.4 Konfiskace majetku podle dekretu  

č. 108/1945 Sb. – konfiskační výměry, 

nemovitosti; řazeno abecedně dle obcí a 

čp. 

            Úšovice čp. 211–417 –                                         

                          Velká Hleďsebe čp. 1–99 

 

1946–1948 kar 144 

507 IV.4 Konfiskace majetku podle dekretu  

č. 108/1945 Sb. – konfiskační výměry, 

nemovitosti; řazeno abecedně dle obcí a 

čp. 

        Velká Hleďsebe čp. 101–282 – Žitná                                    

 

1946–1948 kar 145 

507 IV.4 Konfiskace majetku podle dekretu  

č. 108/1945 Sb. – konfiskační výměry, 

živnosti; řazeno abecedně dle obcí a 

původních jmen majitelů 

               Brtná – Mariánské Lázně 

 

1946–1948 kar 146 

507 IV.4 Konfiskace majetku podle dekretu  

č. 108/1945 Sb. – konfiskační výměry, 

živnosti; řazeno abecedně dle obcí a 

původních jmen majitelů 

               Martinov – Stará Voda 

 

1946–1948 kar 147 

507 IV.4 Konfiskace majetku podle dekretu  

č. 108/1945 Sb. – konfiskační výměry, 

živnosti; řazeno abecedně dle obcí a 

původních jmen majitelů 

               Tachovská Huť – Žitná 

 

1946–1948 kar 148 

507 IV.4 Konfiskace majetku podle dekretu  

č. 108/1945 Sb. – dodatečně konfiskované 

živnosti v Mariánských Lázních;   

řazeno abecedně dle profesí 

 

1947 kar 148 

507 IV.4 Konfiskace majetku podle dekretu  

č. 108/1945 Sb. – konfiskační výměry, 

pozemkové a stavební parcely; řazeno 

abecedně dle obcí a čísel knihovních 

vložek 

                

1946–1948 kar 149 

507 IV.4 Odvod zajištěných konfiskovaných mincí a 

markových platidel 

 

1947–1948 kar 150 

507 IV.4 Vynětí majetku z konfiskace 1947–1948 kar 150 



100 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

508 IV.4.1 Konfiskace majetku německých 

tělovýchovných organizací 

 

1948 kar 150 

509 IV.4.7 Zpráva o konfiskaci podniků 1948 kar 150 

510 IV.4.22 Konfiskace podle vyhlášky č. 1587 Úř. l. 1946–1947 kar 150 

511 IV.4.31 Soupisy zkonfiskovaných živností a 

rodinných domků 

 

1948 kar 150 

512 IV.4.34 Vrácení majetku podle § 24 dekretu č. 

5/1945 Sb. 

 

1948 kar 150 

513 IV.4.44 Pokyn ONV k zamezení exekuce 

konfiskovaného majetku 

 

1948 kar 150 

514 IV.4.45 Evidence konfiskátů pro sociální ústavy 1948 kar 150 

515 IV.4.62 Zrušení konfiskace nad rodinnými domky 1948 kar 150 

516 IV.9 Výpisy z pozemkové knihy 1947–1948 kar 150 

517 IV.10 Majetek státních lázní a zřídel nabytý 

konfiskací 

 

1945–1948 kar 150 

518 IV.10.46 Instrukce k provádění konfiskací 1946–1947 kar 150 

519 IV.10.66 Přihlášky nepřátelského majetku 1946 kar 150 

520 IV.10.84 Převzetí správy zkonfiskovaných 

nemovitostí 

 

1946–1948 kar 150 

521 IV.10.138 Správa zkonfiskovaných vkladních knížek, 

životních pojistek a cenných papírů 

 

1947 kar 150 

522 IV.10.142 Jmenování členů odhadní a prodejní 

komise 

 

1947 kar 150 

 

 

 

 

V. Vojenské věci 

 

523 V.2.a Soupisy válečných a potahových vozů 1946 kar 151 

524 V.2.b Seznamy osob povinných odvodem 1947–1948 kar 151 



101 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

525 V.2.d Dodatečné odvody 1946–1948 kar 152 

 

 

 

VI. Živnosti, obchod, průmysl 

 

526 VI.1 Rámcový plán pro příděl živností 1945–1947 kar 152 

526 VI.1 Seznamy živností a živnostníků 1945–1948 kar 152 

527 VI.2 Živnostensko-právní věci (mj. 

otevření/uzavření živností, osvědčení o 

živnostenské způsobilosti), 

řazeno jednotlivě dle majitelů   A–Be 

 

(1935) 1946–1948 kar 153 

527 VI.2 Živnostensko-právní věci (mj. 

otevření/uzavření živností, osvědčení o 

živnostenské způsobilosti), 

řazeno jednotlivě dle majitelů   Bi–Č 

 

(1942) 1946–1948 kar 154 

527 VI.2 Živnostensko-právní věci (mj. 

otevření/uzavření živností, osvědčení o 

živnostenské způsobilosti), 

řazeno jednotlivě dle majitelů   D–G 

 

1946–1948 kar 155 

527 VI.2 Živnostensko-právní věci (mj. 

otevření/uzavření živností, osvědčení o 

živnostenské způsobilosti), 

řazeno jednotlivě dle majitelů   Ha–Hn 

 

1946–1948 kar 156 

527 VI.2 Živnostensko-právní věci (mj. 

otevření/uzavření živností, osvědčení o 

živnostenské způsobilosti), 

řazeno jednotlivě dle majitelů   Ho–J 

 

1946–1948 kar 157 

527 VI.2 Živnostensko-právní věci (mj. 

otevření/uzavření živností, osvědčení o 

živnostenské způsobilosti), 

řazeno jednotlivě                       Ka–Kol 

 

1946–1948 kar 158 

527 VI.2 Živnostensko-právní věci (mj. 

otevření/uzavření živností, osvědčení o 

živnostenské způsobilosti), 

řazeno jednotlivě                       Kom–Ky 

 

1946–1948 kar 159 



102 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

527 VI.2 Živnostensko-právní věci (mj. 

otevření/uzavření živností, osvědčení o 

živnostenské způsobilosti), 

řazeno jednotlivě                        L–Ma 

 

1946–1948 kar 160 

527 VI.2 Živnostensko-právní věci (mj. 

otevření/uzavření živností, osvědčení o 

živnostenské způsobilosti), 

řazeno jednotlivě                         Me–Pa 

 

1946–1948 kar 161 

527 VI.2 Živnostensko-právní věci (mj. 

otevření/uzavření živností, osvědčení o 

živnostenské způsobilosti), 

řazeno jednotlivě                         Pe–Pu 

 

1946–1948 kar 162 

527 VI.2 Živnostensko-právní věci (mj. 

otevření/uzavření živností, osvědčení o 

živnostenské způsobilosti), 

řazeno jednotlivě                          R–Sl 

 

1946–1948 kar 163 

527 VI.2 Živnostensko-právní věci (mj. 

otevření/uzavření živností, osvědčení o 

živnostenské způsobilosti), 

řazeno jednotlivě                         Sm–Š 

 

1946–1948 kar 164 

527 VI.2 Živnostensko-právní věci (mj. 

otevření/uzavření živností, osvědčení o 

živnostenské způsobilosti), 

řazeno jednotlivě                         T–V 

 

1946–1948 kar 165 

527 VI.2 Živnostensko-právní věci (mj. 

otevření/uzavření živností, osvědčení o 

živnostenské způsobilosti), 

řazeno jednotlivě                          W–Ž 

 

1946–1948 kar 166 

527 VI.2 Živnosti koncesované 

                        č. 3, 7, 8/1946 

                        č. 1–9/1947 

                        č. 1–44/1948 

 

1946–1948 kar 166 

527 VI.2 Živnosti řemeslné 

                        č. 1–10/1946 

                        č. 1–27/1947 

 

1946–1950 kar 167 

527 VI.2 Živnosti řemeslné 

                        č. 3–88/1948 

 

(1928) 1948–1951 kar 168 



103 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

527 VI.2 Živnosti svobodné 

                        č. 1–46/1946 

 

1945–1950 kar 169 

527 VI.2 Živnosti svobodné 

                        č. 1–57/1947 

 

(1929) 1946–1950 kar 170 

527 VI.2 Živnosti svobodné 

                        č. 1–41/1948 

 

1945–1949 kar 171 

527 VI.2 Národní správa – ustavení/odvolání 

národních správců, osobní spisy, zajišťovací 

výměry; řazeno abecedně dle jmen 

                                           A–G 

 

(1920) 1945–1949 kar 172 

527 VI.2 Národní správa – ustavení/odvolání 

národních správců, osobní spisy, zajišťovací 

výměry; řazeno abecedně dle jmen 

                                           H–K 

 

(1927) 1945–1949 kar 173 

527 VI.2 Národní správa – ustavení/odvolání 

národních správců, osobní spisy, zajišťovací 

výměry; řazeno abecedně dle jmen 

                                           L–O 

 

1945–1949 kar 174 

527 VI.2 Národní správa – ustavení/odvolání 

národních správců, osobní spisy, zajišťovací 

výměry; řazeno abecedně dle jmen 

                                           P–Q 

 

(1928) 1945–1948 kar 175 

527 VI.2 Národní správa – ustavení/odvolání 

národních správců, osobní spisy, zajišťovací 

výměry; řazeno abecedně dle jmen 

                                           R–Š 

 

(1921) 1945–1949 kar 176 

527 VI.2 Národní správa – ustavení/odvolání 

národních správců, osobní spisy, zajišťovací 

výměry; řazeno abecedně dle jmen 

                                           T–Ž 

 

(1921) 1945–1949 kar 177 

527 VI.2 Národní správa – průmysl, obchod, řemesla 

řazeno tematicky                F–Pa 

 

1945–1947 kar 178 

527 VI.2 Národní správa – průmysl, obchod, řemesla 

řazeno tematicky                Pe–Ž 

 

1945–1947 kar 179  

527 VI.2 Národní správa – hotely, lázně 1945–1946 kar 180 



104 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

527 VI.2 Revize národních správ 1946 kar 181 

527 VI.2 Závěrečné vyúčtování národní správy; 

řazeno abecedně                 B–N 

 

1946–1947 kar 182 

527 VI.2 Závěrečné vyúčtování národní správy; 

řazeno abecedně                 O–Z 

 

1946–1947 kar 183 

527 VI.2 Uzavírání pekáren v důsledku uhelné krize 1946 kar 183 

528 VI.2.b Ustavení společenstev 1947 kar 183 

529 VI.3.8 Živnostenská společenstva 1946–1947 kar 183 

530 VI.16 Evidenční a hospodářské listy živností 

řazeno abecedně dle názvů firem    A–Z 

 

1946–1948 kar 184 

 

 

 

VII. Školství a osvěta, kultové, manželské, matriční a nadační věci 

 

531 VII.1 Zápis ze schůze zástupců škol (16. května 

1946) 

 

1946 kar 185 

531 VII.1 Statistické výkazy škol 1946–1948 kar 185 

531 VII.1 Dislokace učitelů 1946–1948 kar 185 

532 VII.1.1 Exhumace a pohřeb osob z hromadných 

hrobů z doby okupace 

 

1946–1948 kar 185 

533 VII.1.7 Evidence meteorologických stanic 1945 kar 185 

534 VII.1.22 Udržování válečných hrobů 1947 kar 185 

535 VII.4.a Zabrání pokračovací školy v Mariánských 

Lázních pro výcvikové středisko SNB 

 

1946 kar 185 

536 VII.4.i Otevření školy pro ženská povolání 

v Mariánských Lázních 

 

1945 kar 185 

537 VII.5 Zemědělská škola – zajištění internátu 1948 kar 185 

538 VII.5.1 Zřízení Nižší rolnické školy Mariánské 

Lázně 

 

1946 kar 185 



105 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

539 VII.6 Výchovná a sociální péče o živnostenský 

dorost 

 

1946 kar 185 

540 VII.7.a Znovuotevření mateřských a národních 

škol 

 

1945–1948 kar 185 

540 VII.7.a Zřizování škol 

 

1946–1948 kar 185 

541 VII.7.c Řešení nedbalé školní docházky 1948 kar 185 

542 VII.7.j Seznam učitelů náboženství 1946 kar 185 

543 VII.7.1 Ustavení školské komise 1946 kar 185 

544 VII.7.2 Zpráva o činnosti Okresního 

pedagogického sboru Mariánské Lázně 

 

1946 kar 185 

545 VII.11 Povolení pro školské sestry „Notre Dame“ 

k vyučování 

 

1945 kar 185 

546 VII.11.b Žádosti o zřízení Vyšší lidové školy 

v Mariánských Lázních a nižších lidových 

škol v obcích 

 

1946 kar 185 

547 VII.14.3 Oslavy 30. výročí Říjnové revoluce 1947 kar 185 

548 VII.15 Hudební nástroje – evidence, odhad, 

distribuce 

 

1946–1948 kar 185 

549 VII.15.3 Schválení výše vstupného na koncerty a 

zábavy 

 

1946 kar 185 

550 VII.15.5 Založení periodického tiskopisu pro okres 

Mariánské Lázně 

 

1946 kar 185 

551 VII.16.a Situační zprávy okresní rasy osvětové a 

okresního kulturního referenta 

 

1945–1946 kar 185 

552 VII.16.f Seznam divadelních scén a pěveckých 

sborů v okrese 

 

1948 kar 185 

553 VII.16.i Evidence místních osvětových rad a 

kulturních domů v obcích 

 

1947–1948 kar 185 

554 VII.17.a Zajištění uměleckých památek a 

historických knih 

 

1946 kar 185 



106 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

555 VII.17.d Jmenování konzervátora 1945 kar 185 

556 VII.18 Lázeňský orchestr 

 

1948 kar 185 

557 VII.18.1 I. Evropský festival ochotnických scén 

v ČSR  

 

1946 kar 185 

558 VII.19 Seznam kostelů, klášterů a far 

 

1945–1948 kar 186 

558 VII.19 Navrácení zvonů pro okres Mariánské 

Lázně 

 

1947 kar 186 

559 VII.20 Převzetí farního a kostelního majetku 

v Pramenech 

 

1946 kar 186 

560 VII.21 Církev československá evangelická 1947 kar 186 

561 VII.22 Zajištění pravoslavného chrámu 

v Mariánských Lázních 

 

1945 kar 186 

562 VII.23 Zajištění majetku německé církve 

evangelické 

 

1945–1946 kar 186 

563 VII.24 Církev československá – ustavení 

pomocné duchovní  

 

1947 kar 186 

564 VII.25.1 Židovská náboženská obec Mariánské 

Lázně 

 

1946–1948 kar 186 

565 VII.32.b Změny náboženského vyznání 

                       R3 1–85/1947 

                       R3 1–75/1948 

 

1947–1948 kar 186 

565 VII.32.b Vstup do církve 1945 kar 186 

566 VII.33.c Dispenz od překážek a ohlášek sňatku 1945–1946 kar 186 

566 VII.33.c Dispenz od překážek a ohlášek sňatku, 

1947–1948 

 

1947–1948 kar 187 

567 VII.33.e Občanské sňatky,  

řazeno abecedně    A – N 

 

1948 kar 187 

 

567 VII.33.e Občanské sňatky 1948,  

řazeno abecedně    O – Ž 

 

1945–1948 kar 188 

 

567 VII.33.e Církevní sňatky 

 

1945–1946 kar 188 



107 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

567 VII.33.e Církevní sňatky 1947–1948 kar 189 

568 VII.34.a Zajištění civilních matrik a matričních 

spisů 

 

1945 kar 190 

 

568 VII.34.a Převzetí církevních matrik  

 

1946–1947 kar 190 

568 VII.34.a Statistická hlášení matričních úřadů 1947–1948 kar 190 

569 VII.34.c Zápisy o narození a úmrtí 

 

1946–1948 kar 190 

569 VII.34.c Narození a zemřelí ve sběrných střediscích 

a v pomocné nemocnici pro uprchlíky 

 

1946 kar 190 

570 VII.34.d Legitimace nemanželských dětí 1946–1948 kar 190 

570 VII.34.d Dodatečné zápisy do matrik 1948 kar 190 

571 VII.34.f Opravy v matrikách 1947–1948 kar 190 

572 VII.34.ch Rozluky manželství 1947–1948 kar 190 

573 VII.34.i Prohlášení za mrtva 1947–1948 kar 190 

574 VII.34.j Změna jména 1946–1948 kar 190 

 

 

 

VIII. Sociální péče 

 

575 VIII.1.77 Revize zásobovací služby 1946 kar 191 

576 VIII.10 Sčítací operáty repatriantů pro sociální 

výpomoc 

 

1945–1948 kar 191 

577 VIII.11 Sbírky: 

- pro pomoc Slovensku 

- celonárodní sbírka české sociální pomoci 

 

1946–1947 kar 191 

578 VIII.12.b Evidence chorobinců a starobinců 

 

1946 kar 191 

578 VIII.12.b Opuštěné německé děti v sirotčinci 

Mnichov 

 

1946 kar 191 

579 VIII.16.a Okresní péče o mládež 1946–1948 kar 191 



108 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

580 VIII.16.d Soupisy zemědělské mládeže 1948 kar 191 

581 VIII.16.g Vánoční nadílka pro chudé žactvo 1945 kar 191 

582 VIII.16.2 Ustanovení opatrovníka 1947–1948 kar 191 

583 VIII.16.3 Zbavení svéprávnosti 1947–1948 kar 191 

584 VIII.17.14 Informace o sirotčinci Notre Dame 

v Mnichově 

 

1946 kar 191 

585 VIII.17.66 Přidělení objektu pro ozdravovnu 

Zemskému ústředí péče o mládež Praha 

 

1947 kar 191 

586 VIII.17.80 Přehled o stavu a pohybu chovanců 

v ústavech péče o mládež 

 

1947 kar 191 

587 VIII.18 Příspěvek pro děti po obětech války 1945–1948 kar 191 

588 VIII.19 Přihlášky válečných škod, řazeno abecedně                 

                                             A–H 

 

1945–1950 kar 192 

588 VIII.19 Přihlášky válečných škod, řazeno abecedně                         

                                            CH–N 

 

1945–1948 kar 193 

588 VIII.19 Přihlášky válečných škod, řazeno abecedně                 

                                              O–Š 

 

1945–1948 kar 194 

588 VIII.19 Přihlášky válečných škod, řazeno abecedně                 

                                              T–Z 

 

1945–1948 kar 195 

588 VIII.19 Žádosti o poskytnutí zálohy na náhradu za 

válečné škody 

 

1945–1946 kar 195 

588 VIII.19 Výkazy válečných škod v zemědělství 

 

1945 kar 195 

589 VIII.19.d Státní obytné domy – zajištění 1946 kar 195 

590 VIII.19.h Bytová ochrana Němců specialistů 1946 kar 195 

591 VIII.20 Akce UNRA – rozdělení textilií v obci 

Hamrníky 

 

 

 

 

 

1947 kar 195 



109 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

 

IX. Zdravotní a veterinární věci 

 

592 IX.1.16 Seznam nevyužitých minerálních pramenů 

v okrese 

 

1947 kar 195 

593 IX.1.21 Akce proti kojenecké úmrtnosti 1947 kar 195 

594 IX.2.a Námitky proti vyhlášce MNV Lázně 

Kynžvart ohledně zákazu užívání 

německého jazyka v ordinacích a lékárně 

 

1947 kar 195 

595 IX.2.f Obsazení místa okresního lékaře 1945–1946 kar 195 

596 IX.2.m Ustavení odbočky ČSČK v Mariánských 

Lázních 

 

1945 kar 195 

597 IX.2.4 

 

Situační zprávy o zdravotnictví 

 

Organizace léčebné péče v okrese 

 

1945–1946 kar 195 

598 IX.3 Zřizování lékáren 1946 kar 195 

599 IX.8.a Převzetí ordinačních místností bývalé 

Zemské pojišťovny Teplice 

 

1945 kar 195 

600 IX.9 Berlínská nemocnice Mariánské Lázně 

 

1945–1946 kar 195 

600 IX.9 Pomocná nemocnice pro uprchlíky 

Mariánské Lázně 

 

1945–1946 kar 195 

601 IX.9.2 Plicní sanatorium Prameny 

 

1945 kar 195 

602 IX.9.8 Otevření balneologického ústavu 

v Mariánských Lázních 

 

1947 kar 195 

603 IX.10.1 Exhumace mrtvol z hromadných hrobů 1945–1947 kar 195 

604 IX.10.h Židovský hřbitov 1946 kar 195 

605 IX.10.j Exhumace a pohřby osob z hromadných 

hrobů 

 

1948 kar 195 

606 IX.12 Obsazení místa okresního zvěrolékaře 

 

 

1946–1947 kar 195 



110 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

 

X. Zemědělství, honební, lesní, vodní věci  

 

607 X.1.15 Geonomický průzkum – klasifikace 

výrobnosti zemědělských plodin 

 

1946 kar 196 

608 X.1.51 Posuzování Němců jako samozásobitelů 

 

1945 kar 196 

609 X.2 Ustavení komise pro určování dodávkové 

povinnosti, ustavení družstevního referenta 

 

1946–1948 kar 196 

609 X.2 Kontrola vyživovací agendy u ONV 

 

1948 kar 196 

609 X.2 Zemědělské výkazy, osevní plány 

 

1947 kar 196 

610 X.2.d Zajištění zahradnických podniků 1946 kar 196 

611 X.2.j Evidence hospodářských strojů 1945 kar 196 

612 X.6.160 Seznam Němců, kteří odcizili koně při útěku 

přes hranice 

 

1947 kar 196 

613 X.6.b Seznamy držitelů reverzních koní 1945–1946 kar 196 

614 X.7 Seznamy zemědělců a usedlostí, osídlování 

okresu 

 

1945–1948 kar 196 

615 X.7.164 Prohlídka konfiskovaných selských lesů 

v Horním Žandově 

 

1947 kar 196 

616 X.7.a Přehled hospodářských statků o výměře 

vyšší než 100 ha 

 

1945 kar 196 

617 X.7.c Revize pozemkové reformy podle zákona č. 

142/1947 Sb. 

 

1948 kar 196 

617 X.7.c Výpisy z pozemkových knih, pozemnostní 

archy 

 

1947–1948 kar 196 

618 X.7.d Výkup půdy v k. ú. Mnichov podle zákona 

č. 46/1948 Sb. o nové pozemkové reformě  

 

1948  kar 196 

619 X.11 Hlášení živelních pohrom 1947–1948 kar 196 

620 X.12 Honební záležitosti – honební společenstva, 

propachtování honitby, evidence držitelů 

loveckých lístků 

 

1945–1948 kar 196 



111 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

621 X.15 Vodoprávní řízení 1946–1948 kar 197 

622 X.23.d Přísahy lesních hajných 1946 kar 197 

623 X.24 Dodávkové povinnosti 

 

1946–1947 kar 197 

 

 

 

XI. Věci civilních techniků, stavební, požární a dopravní věci 

 

624 XI.1 Rezoluce proti likvidaci stavebních firem 

v Mariánských Lázních 

 

1946 kar 197 

625 XI.2 Věci stavebních techniků – mj. udělení 

oprávnění, složení přísahy 

 

1946–1947 kar 197 

626 XI.3.c Přidělování objektů pro účely poštovní 

správy 

 

1946 kar 197 

627 XI.4 Porada o rekonstrukci Mariánských Lázní 1946 kar 197 

627 XI.4 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí  

 

Dolní Žandov 

- přestavba domu čp. 70 

- rekonstrukce školy 

- stavba stájí pro dobytek 

 

Horní Žandov 

- přestavba stáje v domě čp. 65 

 

Chotěnov 

- stavba goniodomku na letišti č. kat. 398/2 

 

Lázně Kynžvart 

- stavební obnova obecních objektů 

 

Mnichov 

- rekonstrukce školy v domě čp. 34 

- stavba kolny na nářadí ve mlýně čp. 135 

 

1947–1948 kar 197 



112 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

627 

 

 

XI.4 

 

Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí  

 

Rájov 

- stavba drůbežárny 

 

Stanoviště 

- stavba vyhořelé usedlosti čp. 6 a 13 

 

Stará Voda 

- adaptace prodejny v domě čp. 83 

- stavba garáže u domu čp. 155 

 

Tři Sekery 

- stavba závodu na hračky a dřevěné zboží 

 

Velká Hleďsebe 

- adaptace domu čp. 5 

- rekonstrukce domu čp. 8 na biograf 

- adaptace domu čp. 61 

- stavba kolny v domě čp. 216 

- přístavba velkoprádelny  

 

Vysoká 

- stavba ovčína                

 

1947–1948 

 

 

 

 

 

kar 197 

 

 

 

 

 

627 XI.4 Záznamní listy o stavbě 1947–1948 kar 197 

627 XI.4 Demolice domů  1946–1948 kar 198 

628 XI.5 Hlášení požárů 1947 kar 198 

629 XI.7 Zajištění sjízdnosti silnic v zimním období 1945 kar 198 

630 XI.7.ch Odstraňování škod způsobených válkou na 

nestátních silnicích 

 

1945–1946 kar 198 

631 XI.10 Elektrizace venkova, obnova rozvodné sítě 

v Mariánských Lázních 

 

1946–1947 kar 198 

632 XI.11 Autobusová doprava – zřízení linek 1945–1946 kar 198 

633 XI.11.a Hlášení počtu motorových vozidel 1947 kar 198 

634 XI.11.189 Zpráva o stavu letiště v Mariánských 

Lázních 

 

1946 kar 198 



113 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

635 XI.13 Železniční doprava – mj. nádraží 

v Mariánských Lázních, jízdní řády, 

zřízení žel. zastávky v Šancích 

 

1945–1947 kar 198 

636 XI.14 Poštovní úřad Mariánské Lázně – ustavení 

poštovního tajemníka, seznam 

zaměstnanců 

 

1945 kar 198 

 

 

 

2. manipulace 1949–1950 

 

1. Veřejná správa 

 

637 100 Akce vánočních balíčků pro armádu 1949–1950 kar 198 

638 123 Soudci z lidu – jmenování/rezignace 1949 kar 198 

639 160 Nová územní reorganizace okresů 1949–1950 kar 198 

640 162 Ustavení sociálně-politické komise ONV 1949 kar 198 

641 162.9 Okresní finanční komise – reorganizace 1949–1950 kar 198 

642 162.27 Ustavení okresní osvětové komise 1950 kar 198 

643 170 Seznam obcí okresu Mariánské Lázně po 

reorganizaci okresů 

 

1949–1950 kar 198 

644 171 Nové úřední názvy obcí a osad 1949–1950 kar 198 

645 172 Slučování obcí, změny katastrálních hranic 1949–1950 kar 198 

646 173 Reorganizace MNV, seznamy členů, 

řazeno abecedně dle obcí   Babice–Hanov 

 

1949–1950 kar 198 

646 173 Reorganizace MNV, seznamy členů, 

řazeno abecedně dle obcí    

                            Holubín – Michalovy Hory 

 

1949–1950 kar 199 

646 173 Reorganizace MNV, seznamy členů, 

řazeno abecedně dle obcí    

                            Milíkov – Svatý Kříž 

 

1949–1950 kar 200 

646 173 Reorganizace MNV, seznamy členů, 

řazeno abecedně dle obcí   Štokov–Žďár 

 

1949–1950 kar 201 



114 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

646 173 Hlášení MNV o umístění úřadu a vybavení 

úřadoven 

 

1950 kar 201 

647 177 Jmenování újezdních tajemníků 1949 kar 201 

648 180 Situační zprávy 1949–1950 kar 201 

649 181 Přidělení kanceláří pro Okresní péči o 

mládež Mariánské Lázně 

 

1949 kar 201 

650 185 Zajištění a správa archivního materiálu na 

MNV 

 

1949 kar 201 

651 186 Stížnost na Poštovní úřad Chodová Planá 1949 kar 201 

652 190 Ošatné pro zaměstnance MNV 1949 kar 201 

653 198 Kartotéka zaměstnanců referátu národní 

bezpečnosti, řazeno abecedně          A–L 

 

1946–1949 ktt 6 

653 198 Kartotéka zaměstnanců referátu národní 

bezpečnosti, řazeno abecedně          M–Ž 

 

 

 

1946–1949 ktt 7 

 

2. Vnitřní správa 

 

654 216 Seznam osob, kterým bylo uděleno čsl. 

státní občanství podle zákona č. 74/1946 Sb. 

 

1950 kar 202 

654 216 Seznamy osob německé a maďarské 

národnosti, které nabyly čsl. státní občanství 

 

1949–1950 kar 202 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 201–350/1949 

 

(1929) 1945–1949 kar 202 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 351–500/1949 

 

(1931) 1945–1949 kar 203 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 501–650/1949 

 

(1942) 1945–1949 kar 204 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 651–800/1949 

 

1945–1949 kar 205 



115 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 801–950/1949 

 

1945–1949 kar 206 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 951–1100/1949 

 

(1936) 1945–1949 kar 207 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 1101–1250/1949 

 

(1937) 1945–1949 kar 208 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 1251–1400/1949 

 

(1935) 1948–1950 kar 209 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 1401–1550/1949 

 

(1936) 1945–1949 kar 210 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 1551–1710/1949 

 

(1939) 1945–1949 kar 211 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 1–200/1950 

 

(1930) 1945–1950 kar 212 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 201–400/1950 

 

(1930) 1945–1950 kar 213 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 401–600/1950 

 

(1928) 1946–1950 kar 214 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 601–800/1950 

 

(1935) 1945–1950 kar 215 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 801–1000/1950 

 

(1932) 1946–1950 kar 216 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 1001–1200/1950 

 

(1928) 1945–1950 kar 217 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 1201–1400/1950 

 

(1933) 1946–1950 kar 218 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 1401–1600/1950 

 

(1929) 1945–1950 kar 219 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 1601–1800/1950 

 

(1929) 1945–1950 kar 220 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 1801–2000/1950 

 

(1936) 1945–1950 kar 221 



116 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 2001–2200/1950 

 

(1933) 1945–1950 kar 222 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 2201–2400/1950 

 

(1931) 1945–1950 kar 223 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 2401–2600/1950 

 

(1928) 1946–1950 kar 224 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 2601–2800/1950 

 

(1933) 1945–1950 kar 225 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 2801–3000/1950 

 

(1927) 1945–1950 kar 226 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 3001–3200/1950 

 

(1939) 1946–1950 kar 227 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 3201–3400/1950 

 

(1935) 1946–1950 kar 228 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 3401–3600/1950 

 

(1931) 1947–1950 kar 229 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 3601–3791/1950 

 

(1943) 1947–1950 kar 230 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

řazeno abecedně        A–B 

                                

(1925) 1945–1950 kar 231 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

řazeno abecedně        C–F 

 

1945–1950 kar 232 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

řazeno abecedně        G–H 

 

(1943) 1945–1950 kar 233 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

řazeno abecedně        CH–J 

 

1949–1950 kar 234 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

řazeno abecedně        Ka–Kos 

 

(1936) 1945–1950 kar 235 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

řazeno abecedně        Kou–Ky 

 

(1942) 1945–1950 kar 236 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

řazeno abecedně        L 

 

(1932) 1945–1950 kar 237 



117 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

řazeno abecedně        M 

 

1945–1950 kar 238 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

řazeno abecedně        N–Po 

 

1945–1950 kar 239 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

řazeno abecedně        Pr–Sch 

 

(1928) 1946–1950 kar 240 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

řazeno abecedně        Sk–Sz 

 

1946–1950 kar 241 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

řazeno abecedně        Š–Va 

 

1945–1950 kar 242 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

řazeno abecedně        Ve–W 

 

(1898) 1945–1950 kar 243 

654 216 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

řazeno abecedně        Z–Ž 

 

1946–1953 kar 244 

654 216 Propuštění z čsl. státního svazku 1949–1950 kar 244 

655 216.11 Opční prohlášení 1949–1950 kar 244 

656 221 Sčítání lidu, domů, bytů 1950 kar 244 

657 230 Domovní, uliční a lázeňský řád města 

Mariánské Lázně 

 

1949 kar 244 

658 245 Vyhoštění z obce 1949 kar 244 

659 246 Zařazování osob do TNP 1949–1950 kar 245 

660 247 Cikánské rodiny – stížnosti 1949 kar 245 

661 250 Evidence hasičských sborů a požárních 

prohlídek v obcích 

 

1946–1950 kar 246 

662 251 Výkazy o činnosti inspektorátu civilní 

ochrany 

 

1949–1950 kar 246 

663 255 Hlášení požárů 1949–1950 kar 246 

664 263 Odhlášení účastníků rabínské školy po 

likvidaci školy 

 

1949 kar 246 



118 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

664 263 Povolování pobytu cizincům 1949–1950 kar 246 

665 264 Cestovní pasy, prozatímní průkazy 

totožnosti 

 

1949–1950 kar 246 

666 267 Spolky, produkční licence, koncese 1949–1950 kar 246 

667 268 Hlášení uprchlých osob za hranice 1949–1950 kar 246 

667 268 Správní řízení trestní, řazeno abecedně        

                                      A–Bl 

 

1945–1950 kar 247 

667 268 Správní řízení trestní, řazeno abecedně            

                                      Bo–D 

 

1945–1950 kar 248 

667 268 Správní řízení trestní, řazeno abecedně            

                                       E–Ho 

 

1945–1953 kar 249 

667 268 Správní řízení trestní, řazeno abecedně            

                                       Hr–J 

 

1945–1952 kar 250 

667 268 Správní řízení trestní, řazeno abecedně            

                                       Ka–Koš 

 

1946–1952 kar 251 

667 268 Správní řízení trestní, řazeno abecedně            

                                       Kot–Kv 

 

1946–1952 kar 252 

667 268 Správní řízení trestní, řazeno abecedně            

                                       L–M 

 

1945–1952 kar 253 

667 268 Správní řízení trestní, řazeno abecedně            

                                       N–O 

 

1946–1950 kar 254 

667 268 Správní řízení trestní, řazeno abecedně            

                                       P–R 

 

1946–1952 kar 255 

667 268 Správní řízení trestní, řazeno abecedně            

                                       Ř–S 

 

1946–1952 kar 256 

667 268 Správní řízení trestní, řazeno abecedně            

                                       Š–T 

 

1946–1952 kar 257 

667 268 Správní řízení trestní, řazeno abecedně            

                                       U–Ž 

 

1945–1952 kar 258 

668 271 Narození, legitimace dětí, změny jména, 

adopce, oduznání manželského původu 

 

1949–1950 kar 259 



119 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

669 272 Ohlášky sňatku, dispenz od předložení 

osvědčení, rozluky manželství 

 

1949–1950 kar 259 

670 273 Úmrtí, prohlášení za mrtva 

 

1949–1950 kar 259 

671 281 Odvody: 

- seznamy branců 

- seznamy osob cizí domovské příslušnosti    

  povinných odvodem 

- výpisy z odvodního seznamu 

- dodatečné odvody 

 

1949–1950 kar 260 

 

 

 

3. Školství a osvěta 

 

672 301 Zřizování/rušení škol 

 

1949–1950 kar 261 

673 304 Národnostní rozvrstvení žáků 1950 kar 261 

674 309 Vyučování náboženství 1950 kar 261 

675 350 Osvětová péče 1949 kar 261 

676 357 Ustavení filmového poradního sboru 

 

1950 kar 261 

677 370 Církve obecně: 

- situační zprávy 

- evidence duchovenstva 

- seznam církevně-výchovných institucí 

- platy duchovních 

- seznam klášterů, kostelů, far a přifařených   

  obcí 

- změny náboženského vyznání 

- církevní akce, bohoslužby 

 

1949–1950 kar 261 

677 370 Kartotéka příslušníků všech církevních řádů, 

duchovních, far, kaplí a kostelů 

 

1949–1950 ktt 8 

678 371 Patronáty církve římskokatolické 

 

1949 kar 261 

678 371 Konference zástupců církve římskokatolické 

se zástupci lidu kraje Karlovarského 

 

1949 kar 261 



120 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

679 379 Katolická akce – okresní výbor Mariánské 

Lázně (seznamy členů, ustavení farních 

výborů v obcích) 

 

1949 kar 261 

679 379 Okamžitá likvidace kláštera Redemptoristů 

v Plané 

 

1950 kar 261 

 

 

 

4. Zdravotní a sociální správa 

 

680 474 Reorganizace subkomise pro pracovní kádry 1950 kar 261 

681 493 Dodatečný odsun Němců 1949–1950 kar 261 

681 493 Dobrovolné vystěhování 

 

 

 

1949–1950 kar 261 

 

5. Hospodářství 

 

682 500 Telefonizace obcí 1949 kar 261 

682 500 Ustavení plánovací komise 1949 kar 261 

683 500 Zvelebování obcí – akce 2 M, 5 M 1949–1950 kar 262 

684 502 Plánování pracovních sil 1949 kar 262 

685 504 Zemědělské plánování 1949–1950 kar 262 

686 505 Průmyslové a živnostenské plánování 1949–1950 kar 262 

687 506 Plánování ve stavebnictví 1949 kar 262 

688 510 Přechod soukromých podniků do vyšších 

forem podnikání 

 

1949–1950 kar 263 

688 510 Soupisy živností  

 

1949–1950 kar 263 

688 510 Zřizování prodejen národních podniků 

 

1949 kar 263 

688 510 Výkazy přihlášených/odhlášených živností 

 

1950 kar 263 



121 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

688 510 Povolování/rušení živností, 

řazeno abecedně dle majitelů     A–M 

 

1946–1950 kar 263 

688 510 Povolování/rušení živností, 

řazeno abecedně dle majitelů     N–Z 

 

(1931) 1946–1950 kar 264 

689 511 Živnosti svobodné      č. 1–44/1949 1945–1949 kar 265 

690 512 Živnosti řemeslné       č. 5–62/1949 1949–1950 kar 266 

690 512 Živnosti řemeslné       č. 63–109/1949 

                                    č. 1/1950 

 

1949–1950 kar 267 

691 513 Živnosti koncesované   č. 1–67/1949 

                                      č. 1/1950 

 

(1922) 1949–1950 kar 268 

692 516 Prodejní doba, nedělní a sváteční klid 1949–1950 kar 268 

693 518 Učňové – nedbalá školní docházka, 

prodloužení učební doby 

 

1949 kar 268 

694 525 Peněžní ústavy 1949 kar 269 

695 528 Městská spořitelna Lázně Kynžvart 1949 kar 269 

696 529 Ustavení okresní zemědělské úvěrové 

komise 

 

1950 kar 269 

697 550 Národní správa – zotavovny, hotely, 

penziony 

 

1950 kar 269 

698 551 Národní správa – zavedení/zrušení 1949–1950 kar 269 

698 551 Klasifikace hotelů 1949 kar 269 

699 560 Zařazení obcí do oblastí podle vládního 

nařízení č. 163/47 Sb. 

 

1949 kar 269 

700 561 Zajištění a soupis majetku ke konfiskaci, 

řazeno abecedně dle obcí    

                           Drmoul – Mariánské Lázně 

 

1949–1950 kar 269 

700 561 Zajištění a soupis majetku ke konfiskaci, 

řazeno abecedně dle obcí    

                           Milíkov–Závišín 

 

1949–1950 kar 270 



122 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

700 561 Konfiskace majetku jednotlivě, 

řazeno abecedně dle jmen     F–W 

 

1949–1950 kar 270 

700 561 Majetek MNV Planá v Německu 

 

1950 kar 270 

701 566 Konfiskace majetku podle vyhlášky č. 

1587/46 – převzetí objektů do státní správy, 

příděl rodinných domků 

 

1949–1950 kar 270 

701 566 Předání drobných konfiskovaných lesů 

 

1949–1950 kar 270 

702 580 Přenechání znárodněného majetku pro 

zřízení komunálních podniků 

 

1949–1950 kar 270 

703 581 Znárodnění podniků 1949–1950 kar 270 

 

 

 

6. Zemědělství 

 

704 600 Zakládání JZD 1949–1950 kar 271 

705 611 Pozemková reforma: 

- bilance držby půdy 

- předaná půdní rezerva a neosídlená půda 

- převzetí lesní a rybniční půdy vlastníka   

  Kanonie řádu Premonstrátů Praha-Strahov 

 

1949–1950 kar 271 

706 613 Výkazy orné půdy 1949 kar 271 

707 620 Plánování zemědělské výroby 1949–1950 kar 271 

708 633 Převzetí agendy reverzních koní 1949 kar 271 

709 656 Ustavení okresní hájenské služby a 

obvodního hajného 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1949–1950 kar 271 



123 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

 

7. Technika 

 

710 711 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí  

 

Brod 

- adaptace domu čp. 70 na kulturní dům 

 

Dolní Jadruž 

- stavba porodnice a odchovny prasat na      

  poz. č. 1059/1 v k. ú Dolní Jadruž 

 

Dolní Žandov 

- stavba haly pro garážování traktorů pro  

  strojní stanici 

Drmoul 

- stavba hasičské zbrojnice 

 

Chodová Planá 

- adaptace inseminační stanice 

 

Klimentov 

- adaptace budovy čp. 50 

 

Lázně Kynžvart 

- adaptace domu čp. 112 

- stavba 4 obytných domů 

- stavba novostavby porodnice prasat na  

  parcelách č. 1670, 1673 

- stavba benzínové čerpací stanice 

- rekonstrukce kina „Svět“ 

 

Lestkov 

- adaptace budovy čp. 90 na vyšívárnu a čp.  

  98 na tkalcovnu (pro Oharu Lestkov) 

 

 

1949–1950 kar 271 



124 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

710 711 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí  

 

Mariánské Lázně 

- adaptace budovy čp. 1 na dietní kuchyni  

  v objektu ústředních lázní 

- adaptace domu čp. 32 (Stalingrad) 

- adaptace domu čp. 53 (Nové Lázně) na  

  rehabilitační ústav 

- adaptace domu čp. 100 (hotel Broadway) 

- adaptace domu čp. 120 (lázeňský dům  

  Pošta) 

- adaptace domu čp. 143 (Svatopluk) 

- adaptace domu čp. 150 

- adaptace prodejny v domě čp. 152 pro n. p.  

  Tep 

- adaptace domu čp. 159 (okresní soud) 

- stavba opěrné zdi u budovy čp. 197 (vila  

  Boris) 

- přestavba v domě čp. 212 

- rekonstrukce domu čp. 218 (Trocadero)  

  na zřízení oplatkárny 

- rekonstrukce domu čp. 271 (plnírna  

  minerálních vod) 

- adaptace domů čp. 389, 390 (Balmoral –  

  Osborne) 

- adaptace domu čp. 413 (škola výživy) 

- adaptace domu čp. 423 (penzion Zlatý  

  zámek) 

- adaptace domu čp. 449 (hotelová škola) 

- adaptace domu čp. 504 na školku 

- přístavba kotelny pro garáže státních lázní  

  na poz. parcele č. 178/8 

- stavba čekárny městské dopravy 

- stavba skladiště, garáží a sdružených  

  zásobníků na uhlí pro elektrárnu 

 

Neblažov 

- adaptace domu čp. 1/26 

 

Ovesné Kladruby 

- adaptace kolny na teletník při čp. 8 

- adaptace stodoly na kravín na zemědělské  

  usedlosti čp. 4 

 

Otín 

- adaptace stodoly při čp. 23 na společný  

  kravín 

 

 

 

 

1949–1950 kar 272 



125 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

710 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

711 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí  

 

Planá 

- adaptace domu čp. 8/2 na kanceláře 

- adaptace domu čp. 35/I 

- adaptace bytových jednotek v domech čp.  

  78/II a 82/II 

- adaptace domu čp. 175/II pro školu 

- adaptace skladiště hospodářského  

  skladištního družstva 

- rekonstrukce garáží pro sanitní vozy  

  nemocnice 

- rekonstrukce konzervárny pro n. p. Masna 

- stavba chladírny pro nemocnici 

- stavba skladiště pohonných hmot a  

  mazadel 

 

Prameny 

- rekonstrukce sanatoria 

 

Stará Voda 

- přestavba domu čp. 108 (pila) 

- adaptace bytových jednotek z bývalé pily     

  na poz. parc. č. 334 

- stavba generátorové stanice a přestavba  

  komína ve sklárně 

 

Úšovice 

- adaptace provozovny v domě čp. 24 

- stavba prádelny v domě čp. 69 

- stavba dřevěného baráku při domě čp. 137  

  pro Truhlářské družstvo Mariánské Lázně 

- adaptace domu čp. 271 (Solivárna) 

- stavba domů na pozemcích č. 303/2, 304,  

  309/2 

- adaptace stáje a stodoly na výkrmnu vepřů 

 

Velká Hleďsebe 

- adaptace stodoly u čp. 173 na společnou  

  stáj JZD 

- stavba státní traktorové stanice 

 

Vlkovice 

- adaptace kravína u domu čp. 1  

  na společnou stáj JZD 

- adaptace domu čp. 46 

 

1949–1950 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kar 273 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



126 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

710 

 

711 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí  

 

Vysoké Jamné 

- adaptace stodoly u domu čp. 9 

 

Zádub-Závišín 

- přestavba kulturního domu 

 

1949–1950 kar 273 

710 711 Záznamní listy o stavbě 1949–1950 kar 273 

710 711 Demolice, řazeno abecedně dle obcí  B–Z 1949–1950 kar 274 

711 721 Zrušení přejezdů na železniční trati 

Mariánské Lázně – Karlovy Vary 

 

1949 kar 274 

712 723 Autobusová doprava Planá – Mariánské 

Lázně 

 

1949 kar 274 

713 725 Zřízení poštovního úřadu v Drmoulu 1949 kar 274 

714 740 Vodoprávní řízení – mj. seznam rybníků a 

vodních ploch 

 

1949–1950 kar 274 

715 746 Kanalizace – zámek Kynžvart, Mariánské 

Lázně 

 

1950 kar 274 

716 760 Veřejné vyměřování a mapování 1949 kar 274 

717 772 Elektrizace obcí 1949–1950 kar 274 

 

 

 

8. Finance 

 

718 851 Rozpočty: 

- okresní 

- obecní, řazeno abecedně dle obcí 

                     Babice – Mariánské Lázně 

 

 

1949–1950 kar 275 



127 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

718 851 Rozpočty: 

- obecní, řazeno abecedně dle obcí 

                     Michalovy Hory – Žďár 

- lesního referátu ONV 

- dobrovolných hasičských sborů 

- školské obce 

- církevní 

 

1949–1950 kar 276 

719 852 Účetní uzávěrky: 

- obecní 

- církevní 

 

1949–1950 kar 277 

720 854 Daně, dávky, poplatky 1949–1950 kar 277 

721 857 Zadlužení obcí 1949 kar 277 

722 880 Komunální podniky – seznam, zřizování 1949 kar 277 

 

 

 

 

3. manipulace 1951–1954 

 

0. Státní zřízení a společné věci veřejné správy 

 

723 042.1 Reorganizace národních výborů, 

řazeno abecedně dle obcí 

                             Babice–Kyjov 

 

1951–1954 kar 278 

723 042.1 Reorganizace národních výborů, 

řazeno abecedně dle obcí 

                             Lestkov–Zliv 

 

1951–1954 kar 279 

724 042.2 Návrhy na jmenování členů NV, kádrové 

posudky předsedů MNV 

 

1951–1954 kar 280 

724 042.2 Zřizování a reorganizace komisí 

 

1951–1952 kar 280 

725 045 Územní rozdělení vojenského újezdu 

Prameny 

 

1954 kar 280 

726 045.1 Územní organizace, slučování a rozlučování 

obcí 

 

1951–1954 kar 280 

727 045.3 Matriční obvody 1951–1954 kar 280 



128 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

728 050 Jednací řád rady ONV, nová organizace 

ONV 

 

1954 kar 280 

729 051.0 Situační zprávy 1951–1952 kar 280 

730 052.3 Zprávy o činnosti NV, hodnocení, kontrola 

řazeno abecedně dle obcí 

                            Babice–Lestkov 

 

1952–1953 kar 280 

730 052.3 Zprávy o činnosti NV, hodnocení, kontrola 

řazeno abecedně dle obcí 

                            Malá Šitboř – Zliv 

 

1952–1953 kar 281 

731 070 Situační zprávy z trestní agendy správní 1951–1952 kar 282 

732 071 Přestupky ve správním řízení 1951–1953 kar 282 

 

 

 

1. Společné věci hospodářské a organizace hospodářství 

 

733 100 Zprávy o plnění plánu 1951–1954 kar 282 

734 101 Souborný plán okresu 1951–1954 kar 283 

735 102 Plánování pracovních sil 1951–1954 kar 283 

736 103.1 Plánování stavebních investic 1954 kar 283 

737 103.3 Plánování nestavebních investic 1951–1952 kar 284 

738 104 Plánování hmotného zásobování 1951 kar 284 

739 105 Plánování finanční 1951 kar 284 

740 106 Plánování průmyslu a řemesel 1951 kar 284 

740 106 Plánování průmyslu a řemesel 1952–1953 kar 285 

740 106 Plánování průmyslu a řemesel 1954 kar 286 

741 107 Plánování stavebnictví 1951–1954 kar 286 

742 108 Plánování zemědělství 1951–1953 kar 287 



129 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

742 108 Plánování zemědělství 1954 kar 288 

743 112 Plánování vnitřního obchodu 1953–1954 kar 288 

744 113 Plánování cestovního ruchu 1951 kar 288 

745 114 Plánování zdravotnictví 1952–1954 kar 288 

746 115 Plánování sociálních služeb 1951 kar 288 

747 116 Plánování školství, vědy, kultury 1951–1954 kar 289 

748 117 Plánování osvětové činnosti 1954 kar 289 

749 118.5 Akce 5 M 1951–1954 kar 290 

749 118.5 Akce 5 M, řazeno abecedně dle obcí   

                               Beranovka–Zliv 

 

1953–1954 kar 291 

750 126 Akční programový plán na roky 1954–1956 1954–1956 kar 292 

750 126 Výhledové plány na roky 1954–1960 1953 kar 293 

751 127 Územní plán Mariánských Lázní 1948–1954 kar 293 

752 127.4 Určení stavebních obvodů, územní 

rozhodnutí, řazeno abecedně dle obcí 

                              Dolní Žandov – Zádub 

 

1951–1954 kar 293 

753 127.5 Zastavovací plány 1951–1952 kar 294 

754 130 Statistický přehled okresu k 1. 1. 1951 

 

1951–1953 kar 294 

754 130 Statistické údaje o obcích 

 

1953 kar 294 

755 135.4 Statistika zemědělské výroby rostlinné 1953–1954 kar 294 

756 150 Hospodářský průzkum okresu 1953–1954 kar 294 

757 150.264 Zřízení bytových sektorů a bytových 

komunálních podniků 

 

1951 kar 294 

758 151 Znárodnění lázeňského majetku 

v Mariánských Lázních 

 

1951 kar 294 



130 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

759 152 Zřizování/rušení podniků, reorganizace, 

likvidace 

 

1952–1954 kar 294 

760 153 Začleňování soukromých živností do 

podniků 

 

1951–1954 kar 295 

761 154 Delimitace nemovitostí podniků 1952–1954 kar 295 

762 155 Hospodářské věci podniků 1951–1954 kar 295 

763 157 Věci podnikových organizací a zaměstnanců 1951–1954 kar 296 

764 158 Věci jednotlivých podniků 1952–1954 kar 296 

765 170 Soupisy JZD, seznamy členů 

 

1951–1954 kar 296 

765 170 Zprávy o činnosti a hospodaření JZD, 

řazeno abecedně dle obcí 

                              Babice–Kříženec 

 

1951–1954 kar 296 

765 170 Zprávy o činnosti a hospodaření JZD, 

řazeno abecedně dle obcí 

                              Lestkov – Stará Voda 

 

1951–1954 kar 297 

765 170 Zprávy o činnosti a hospodaření JZD, 

řazeno abecedně dle obcí 

                              Svahy–Závišín 

 

1951–1954 kar 298 

765 170 Sumarizace ročních výkazů JZD 

 

1953 kar 298 

766 172 Zakládání/likvidace JZD 1951–1954 kar 299 

767 174 Výrobně-organizační věci JZD, řazeno 

abecedně dle obcí    Babice – Dolní Žandov 

 

1952–1954 kar 299 

767 174 Výrobně-organizační věci JZD, řazeno 

abecedně dle obcí    Drmoul–Milíkov 

 

1952–1954 kar 300 

767 174 Výrobně-organizační věci JZD, řazeno 

abecedně dle obcí   Mnichov–Planá 

 

1952–1954 kar 301 

767 174 Výrobně-organizační věci JZD, řazeno 

abecedně dle obcí    Stanoviště – Tři Sekery 

 

1952–1954 kar 302 

767 174 Výrobně-organizační věci JZD, řazeno 

abecedně dle obcí   Týnec–Zliv 

 

1952–1954 kar 303 



131 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

768 177 Přihlášky, odhlášky, vyloučení z JZD 1952–1954 kar 304 

769 178 Věci jednotlivých JZD, řazeno abecedně dle 

obcí                   Babice–Hoštěc  

 

1953–1954 kar 304 

769 178 Věci jednotlivých JZD, řazeno abecedně dle 

obcí                   Chodová Planá – Neblažov  

 

1953–1954 kar 305 

769 178 Věci jednotlivých JZD, řazeno abecedně dle 

obcí                    Otín–Trstěnice 

 

1953–1954 kar 306 

769 178 Věci jednotlivých JZD, řazeno abecedně dle 

obcí                    Tři Sekery – Zliv  

 

1953–1954 kar 307 

770 191 Zavedení/rušení národní správy 1951–1952 kar 307 

771 193.1 Konfiskace majetku 1951–1954 kar 307 

772 193.6 Příděl a prodej nemovitostí, vzdání se 

přídělu, řazeno abecedně dle obcí a čp. 

                              Brod–Zádub 

 

1951–1954 kar 308 

772 193.6 Příděl zkonfiskovaného lesního majetku 1954 kar 308 

773 198 Vyvlastnění 1952 kar 308 

 

 

 

2. Vnitřní správa 
 

774 204.0 Předvolební veřejné schůze 

 

1954 kar 309 

774 204.0 Určení volebních obvodů a okrskových 

volebních komisí 

 

1954 kar 309 

775 204.1 Volby do Národního shromáždění 1954 kar 309 

776 204.3 Volby do ONV 1954 kar 309 

777 204.4 Volby do MNV 1954 kar 309 

778 211.0 Instrukce k vedení matrik 

 

1951–1954 kar 310 

778 211.0 Převzetí církevních matrik 

 

1951–1953 kar 310 



132 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

778 211.0 Předání církevních matrik do krajských 

archivů 

 

1952 kar 310 

778 211.0 Statistický přehled o narození, úmrtí a 

uzavřených manželstvích 

 

1954 kar 310 

779 211.1 Zápisy, změny a opravy do knihy narození, 

legitimace dětí, osvojení 

 

1951–1954 kar 310 

780 211.3 Prohlášení za mrtva 1953 kar 310 

781 211.7 Matriční hlášení, ustavení matrikáře,  

platy matrikářů 

 

1951–1954 kar 310 

782 211.8 Dohled nad vedením matrik 1954 kar 310 

783 212 Změny jména a příjmení 1951–1954 kar 310 

784 213 Revize sňatků osob mladších 16 let 1953 kar 310 

785 214.3 Udělení pamětních odznaků II. národního 

odboje 

 

1951–1952 kar 310  

786 215 Seznam osob cikánské národnosti 1951 kar 310 

787 216.1 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                                  č. 1–201/1951 

 

1945–1951 kar 311 

787 216.1 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                                  č. 1–262/1952 

 

(1931) 1945–1952 kar 312 

787 216.1 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                                  č. 1–200/1953 

 

(1930) 1948–1953 kar 313 

787 216.1 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                                  č. 201–400/1953 

 

(1938) 1946–1953 kar 314 

787 216.1 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                                  č. 401–463/1953 

                                  č. 1–100/1954 

 

(1942) 1948–1954 kar 315 

787 216.1 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                                  č. 101–412/1954 

 

(1933) 1945–1954 kar 316 

787 216.1 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry;  

řazeno abecedně dle jmen    A–G           

 

1945–1954 kar 317 



133 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

787 216.1 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry;  

řazeno abecedně dle jmen    H–M    

 

1945–1954 kar 318 

787 216.1 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry;  

řazeno abecedně dle jmen    N–Z           

 

1945–1954 kar 319 

787 216.1 Nabývání čsl. státního občanství podle 

zákona č. 34/1953 Sb. – seznamy osob 

 

1951–1953 kar 320 

787 216.1 Čsl. státní občanství Maďarů usedlých 

v obvodu ONV Mariánské Lázně 

 

1951–1952 kar 320 

788 216.4 Čsl. státní občanství – reemigranti 

 

(1944) 1946–1954 kar 320 

788 216.4 Opční prohlášení 

 

1953 kar 320 

789 216.6 Propuštění z čsl. státního svazku – mj. 

řeholnice řádu sv. Kříže 

 

1951–1954 kar 321 

790 221 Seznam obcí a osad v okrese  1951 kar 321 

791 222 Seznam nově pojmenovaných objektů 

v Mariánských Lázních 

 

1951 kar 321 

792 252 Cestovní pasy 1951 kar 321 

793 262 Spolky, svazy, sdružení, politické 

organizace – ustavení, stanovy, hlášení, 

ukončení činnosti; řazeno abecedně dle obcí 

                                  Brod–Křínov 

 

1945–1952 kar 321 

793 262 Spolky, svazy, sdružení, politické 

organizace – ustavení, stanovy, hlášení, 

ukončení činnosti; řazeno abecedně dle obcí 

                 Kyjov – Mariánské Lázně   A–D 

 

1945–1952 kar 322 

793 262 Spolky, svazy, sdružení, politické 

organizace – ustavení, stanovy, hlášení, 

ukončení činnosti; řazeno abecedně dle obcí 

                 Mariánské Lázně   H–V –       

                                           Ovesné Kladruby 

 

1945–1952 kar 323 

793 262 Spolky, svazy, sdružení, politické 

organizace – ustavení, stanovy, hlášení, 

ukončení činnosti; řazeno abecedně dle obcí 

                                  Planá–Zliv 

 

1945–1952 

 

kar 324 



134 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

793 262 Spolky a svazy při ROH 

 

1946–1951 kar 324 

793 262 Revize spolků a jejich činnosti, likvidace 

 

1951–1953 kar 324 

793 262 Evidence spolků – kartotéka 1946–1952 ktt 9 

794 266 Seznamy členů hasičských sborů 

řazeno abecedně dle obcí 

 

1951 kar 325 

795 266.35 Stav hasičstva od roku 1945 1951 kar 325 

796 267 Rozpočet na požární ochranu jednotlivých 

obcí 

 

1953 kar 325 

797 267.25 Přesun požárních stříkaček na Slovensko 1951 kar 325 

798 268 Uliční, domovní a lázeňský řád 1951 kar 325 

799 284.1 Odvody 1951–1952 kar 325 

800 284.5 Mimořádná vojenská služba, povolávání 

nespolehlivých osob na výjimečná cvičení 

 

1952–1953 kar 325 

801 290.0 Řádové sestry sv. Kříže zaměstnané 

v nemocnici v Plané  

 

1951–1953 kar 325 

802 290.1 Hlášení o změně náboženského vyznání 

 

1951–1954 kar 326 

802 290.1 Změny náboženského vyznání, vystoupení 

z církve, jednotlivé případy abecedně  A–J 

 

1951–1954 kar 326 

802 290.1 Změny náboženského vyznání, vystoupení 

z církve, jednotlivé případy abecedně  K–P 

 

1951–1954 kar 327 

802 290.1 Změny náboženského vyznání, vystoupení 

z církve, jednotlivé případy abecedně  R–Ž 

 

1951–1954 kar 328 

803 290.2 Církevní politika, sledování vývoje 

církevního života 

 

1951–1954 kar 329 

804 290.11 Ustavení Sboru starších pravoslavné církve 

Mariánské Lázně 

 

1952 kar 329 

805 291.5 Instrukce a pokyny k rušení řeholních domů 

a klášterů 

 

1950–1954 kar 329 



135 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

805 291.5 Likvidace řeholních domů, klášterů a 

kongregací: 

- Kongregace III. řádu sv. Františka –  

  Terezianum Mariánské Lázně 

- Kongregace sester Cyrilometodějských –  

  Mladějovského 150, Mariánské Lázně 

- Kongregace sester sv. Kříže Planá 

 

1950–1954 kar 329 

805 291.5 Likvidace řeholních domů, klášterů a 

kongregací: 

- Kongregace Chudých školských sester de  

  Notre Dame Mariánské Lázně 

- Kongregace Chudých školských sester de  

  Notre Dame Mnichov 

- Kongregace Chudých školských sester de  

  Notre Dame Úšovice 

- Kongregace Redemptoristů Planá 

- Klášter Premonstrátů Teplá 

 

1950–1954 kar 330 

805 291.5 Zrušení nemocniční kaple v Mariánských 

Lázních a kaple Panny Marie v Pramenech 

 

1950–1953 kar 330 

806 292.0 Evidence chrámových zaměstnanců 1953 kar 331 

807 292.1 Jmenování kazatele církve československé  1952 kar 331 

808 293.1 Rozpočty, uzávěrky církví 1952–1954 kar 331 

809 293.2 Evidence církevního majetku 

řazeno abecedně dle obcí 

 

1951–1954 kar 332 

810 293.3 Opravy církevních budov 1952–1954 kar 332 

811 295.1 Bohoslužby, církevní slavnosti 1951–1954 kar 332 

 

 

 

3. Kulturní věci a tělesná výchova 

 

812 300 Seznamy škol 1952–1954 kar 333 

813 301 Okresní pedagogický sbor Mariánské Lázně 1954 kar 333 

814 306.3 Kurzy pro pracující 1952–1954 kar 333 



136 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

815 313 Zprávy o školách, porady ředitelů, statistika, 

seznamy učitelů 

 

1951–1954 kar 333 

816 313.1 Okresní konference školských pracovníků 1954 kar 333 

817 313.54 Zajištění bytů pro učitele 1953–1954 kar 333 

818 315.2 Zřizování/rušení škol 1951–1954 kar 333 

819 337 Finanční sbírka pro Koreu 1953–1954 kar 333 

820 342.1 Vyučování náboženství 1951–1954 kar 333 

821 347.1 Prospěch žáků 1954 kar 333 

822 347.2 Závěrečné zkoušky 1953 kar 333 

823 348 Inspekční zprávy 1952–1953 kar 334 

824 349 Pionýrské hnutí na školách 1954 kar 334 

825 356 Prohlášení města Planá za městskou 

památkovou rezervaci 

 

1952 kar 334 

826 357.2 Seznam státních přírodních rezervací 

v okrese 

 

1951–1954 kar 334 

826 357.2 Rezervace „Bučina“ u Žďáru 

 

1951–1954 kar 334 

827 370 Jmenování stálého osvětového pracovníka 

pro Mariánské Lázně a Planou 

 

1954 kar 334 

828 371.0 Dům osvěty Mariánské Lázně 1954 kar 334 

829 371.8 Výkazy o osvětě 1953–1954 kar 334 

830 372.2 Jmenování/odvolání správců osvětových 

besed 

 

1954 kar 334 

831 372.3 Smuteční shromáždění k 1. výročí úmrtí 

Stalina a Gottwalda 

 

1954 kar 334 

832 373.1 Besedy s občany německé národnosti 1954 kar 334 

833 374.0 Pojízdná knihovna 1954 kar 334 



137 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

834 374.0 Okresní lidová knihovna Mariánské Lázně 1952 kar 334 

835 374.8 Prověrky knihoven 

 

1953–1954 kar 334 

835 374.8 Evidence českých a slovenských časopisů 

 

1953 kar 334 

836 377 Návrhy na agitační letáky a žňová hesla 1953 kar 334 

837 378.0 Seznam obcí s místním rozhlasem 1953 kar 334 

838 379 Zajištění oslav MDŽ a 1. a 9. května 1954 kar 334 

839 382.1 Otevření osvětové jizby v Jankovicích 1954 kar 334 

840 383.0 Putovní kino 1954 kar 334 

 

 

 

4. Kádry a sociální a zdravotní péče 

 

841 405 Nábor a rozmisťování dorostu 1953–1954 kar 335 

842 406.1 Organizovaný nábor pracovníků do 

průmyslu, převod administrativních sil do 

výroby 

 

1951–1953 kar 335 

843 406.5 Pracovní výpomoc a brigády v zemědělství a 

lesnictví 

 

1951–1953 kar 335 

844 406.7 Dosídlení pohraničí – nábor pracovníků do 

zemědělství 

 

1954 kar 335 

845 407.1 Začleňování žen z domácnosti a osob se 

sníženou schopností do zaměstnání 

 

1952–1953 kar 336 

846 410.4 Zajištění bytů pro místní tajemníky MNV 1952 kar 336 

847 415 Úrazovost na závodech 1952 kar 336 

848 416.1 Socialistické soutěžení 1952–1954 kar 336 

849 421.191 Zaměstnávání bulharských odborníků 1953 kar 336 

850 428 Platové poměry učitelů a zaměstnanců ve 

školství 

 

1951–1954 kar 336 



138 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

850 428 Dislokace učitelů 

 

1951–1953 kar 336 

851 428.66 Zaměstnávání učitelů důchodců 1954 kar 336 

852 444 Přesun sociálněprávní ochrany mládeže 

z ONV na okresní soud 

 

1952 kar 337 

853 444.3 Šetření ohledně dětí Glitzerových 

v pěstounské péči 

 

1945–1954 kar 337 

854 447.3 Zemědělské útulky 1952 kar 337 

855 447.4 Umisťování dětí do dětských domovů 1953 kar 337 

856 451 Zotavovna Krakonoš Mariánské Lázně 1951–1953 kar 337 

857 454 Péče o volyňské reemigranty 1954 kar 337 

858 457 Evidence a udržování válečných hrobů 1945–1953 kar 337 

859 460 Hlášení počtu budov a bytů v majetku NV 1954 kar 338 

860 462 Ustavení Okresního bytového komunálního 

podniku Mariánské Lázně 

 

1953 kar 338 

861 463.0 Hlášení nebytových objektů a jejich využití 

 

1953 kar 338 

861 463.0 Převedení bytového majetku církevních řádů 

a kongregací do správy bytových podniků 

 

1953 kar 338 

862 463.1 Evidence bytového majetku pod správou 

MNV 

 

1952–1953 kar 338 

863 469 Domovní řád pro okres Mariánské Lázně 1952–1953 kar 338 

864 480.2 Hygienické prohlídky škol 1953 kar 338 

865 486.3 Odvoz mrtvol z lůžkové části OÚNZ – 

závady 

 

1954 kar 338 

866 486.6 Exhumace francouzských příslušníků 1954 kar 338 

 

5. Průmysl, obchod a výživa 

 

867 502.0 Evidence soukromých živností 1953–1954 kar 338 



139 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

868 502.1 Povolení k provozování provozoven a 

živností 

 

1951–1954 kar 338 

869 502.3 Zřizování a rušení živnostenských podniků 1951–1954 kar 338 

870 503 Uvedení do provozu tržnice v Mariánských 

Lázních 

 

1954 kar 338 

871 503.1 Prodejní doba obchodů 1951 kar 338 

872 503.3 Dočasné uzavírání živností 1954 kar 338 

873 505 Zemědělská výstava  1953 kar 338 

874 507 Sběr odpadových surovin 1951–1954 kar 338 

875 526 Občanská kontrola pro pohostinské sektory 1952 kar 338 

876 560 Seznamy obchodů, prodejen, provozoven, 

soukromých trafik a hostinců v okrese 

 

1954 kar 339 

877 562 Schválení vesnických spotřebních družstev 1953 kar 339 

878 564 Povolování  likvidace hostinských živností 

 

1951–1954 kar 339 

878 564 Síť společného stravování, vývařovny, 

kantýny 

 

1952–1954 kar 339 

879 569 Okresní konference pracovníků v obchodě, 

Mariánské Lázně 29. 9. 1954 

 

1954 kar 339 

880 570 Seznam záhumenkářů, držitelů zemědělské 

půdy do 0,50 ha a bezzemků 

 

1953 kar 339 

880 570 Seznam zemědělských závodů JZD, členů, 

jednotlivě hospodařících rolníků 

podléhajících povinné dodávce 

zemědělských výrobků 

 

1952 kar 340 

881 570.1 Rozpis fondů potravin pro rok 1954 1954 kar 340 

882 570.2 Situační zprávy trhu 1952–1954 kar 340 

883 570.3 Okresní přehledy povinných dodávek 

 

1951–1954 kar 341 



140 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

883 570.3 Obecní rozpisové sumáře povinných 

dodávek, řazeno abecedně dle obcí 

                      Babice – Dolní Žandov 

 

1951–1954 kar 341 

883 570.3 Obecní rozpisové sumáře povinných 

dodávek, řazeno abecedně dle obcí 

                      Domaslavičky–Jankovice 

 

1951–1954 kar 342 

883 570.3 Obecní rozpisové sumáře povinných 

dodávek, řazeno abecedně dle obcí 

                     Klimentov – Malá Šitboř 

 

1951–1954 kar 343 

883 570.3 Obecní rozpisové sumáře povinných 

dodávek, řazeno abecedně dle obcí 

                      Mariánské Lázně – Otín 

 

1951–1954 kar 344 

883 570.3 Obecní rozpisové sumáře povinných 

dodávek, řazeno abecedně dle obcí 

                     Ovesné Kladruby  – Stará Voda 

 

1951–1954 kar 345 

883 570.3 Obecní rozpisové sumáře povinných 

dodávek, řazeno abecedně dle obcí 

                     Svahy –Vlkovice 

 

1951–1954 kar 346 

883 570.3 Obecní rozpisové sumáře povinných 

dodávek, řazeno abecedně dle obcí 

                     Vysoká–Žďár 

 

1951–1954 kar 347 

884 571.2 Mlýny, mlecí obvody 1952–1954 kar 348 

885 573 Výkup a dodávky mléka 1951–1952 kar 348 

886 574 Výkup a dodávky medu – mj. okresní 

přehled o včelařství 

 

1951–1954 kar 348 

887 581 Revize vyživovací a zásobovací agendy 1952–1953 kar 348 

888 596 Elektrizace obcí 

 

 

 

 

1952–1954 kar 348 

 

 

6. Zemědělství 

 

889 600 Zajištění žní, výkupu a podzimních prací 

 

1952–1954 kar 348 



141 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

889 600 Pomoc JZD v pohraničních okresech 

 

1952–1953 kar 348 

890 600.22 Ustavení komisí pro rozpis zemědělské 

výroby 

 

1954 kar 348 

891 603 Okresní konference JZD 1953–1954 kar 348 

892 603.4 Soutěžení JZD 1953–1954 kar 348 

893 603.9 Družstevní škola práce 1954 kar 348 

894 607 Okresní a obecní přehledy o plochách kultur 

 

1951 kar 348 

894 607 Zemědělské výkazy a hlášení 

 

1951–1954 kar 349 

895 608 Mechanizace v zemědělství 1952 kar 350 

896 611.4 Nová pozemková reforma podle zákona č. 

46/1948 Sb. – výkup církevní půdy 

 

1949–1953 kar 350 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí   

                 Arnoltov–Bohuslav     

 

1946–1954 kar 351 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí  

                  Boněnov–Brod 

 

1946–1954 kar 352 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí   

                  Broumov–Číhaná 

 

1946–1954 kar 353 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí   

                  Dolní Hluboká – Dolní Jadruž 

 

1946–1954 kar 354 



142 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí  

                  Dolní Kramolín – Domaslavičky 

 

1946–1954 kar 355 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Dolní Žandov 

 

1946–1954 kar 356 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí 

řazeno abecedně dle obcí 

                  Drmoul 

 

1946–1954 kar 357 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Háj–Holubín 

 

1946–1954 kar 358 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Horní Jadruž – Horní Ves 

 

1946–1954 kar 359 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Horní Žandov – Hostíčkov 

 

1946–1954 kar 360 



143 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Chodová Planá 

 

1946–1954 kar 361 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Chodovská Huť – Hrušková 

 

1946–1954 kar 362 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Chotěnov–Kamenice 

 

1946–1954 kar 363 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Klimentov – Krásná Lípa 

 

1946–1954 kar 364 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Krásné–Kyjov 

 

1946–1954 kar 365 

897 614,5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Lázně Kynžvart 

 

1946–1954 kar 366 



144 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Lazy–Lestkov 

 

1946–1954 kar 367 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Lobzy–Louka 

 

1946–1954 kar 368 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

            Malá Hleďsebe – Mariánské Lázně 

 

1946–1954 kar 369 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Martinov–Milíře 

 

1946–1954 kar 370 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Mnichov–Mokřina 

 

1946–1954 kar 371 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Mrázov–Neblažov 

 

1946–1954 kar 372 



145 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Nová Ves 

 

1946–1954 kar 373 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Nové Mohelno – Otín 

 

1946–1954 kar 374 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Ovesné Kladruby – Paseka 

 

1946–1954 kar 375 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Pěkovice – Planá č. 1–100 

 

1946–1954 kar 376 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Planá č. 101–500 

  

1946–1954 kar 377 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Planá č. 501–650 – Podlesí  

 

1946–1954 kar 378 



146 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Popovice–Prameny 

 

1946–1954 kar 379 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Rudolec–Rájov 

 

1946–1954 kar 380 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Sekerské Chalupy – Služetín 

 

1946–1954 kar 381 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Smrkovec–Stanoviště 

 

1946–1954 kar 382 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Stará Voda 

 

1946–1954 kar 383 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Studánka – Svatý Kříž č. 1–50  

 

1946–1954 kar 384 



147 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Svatý Kříž č. 51–334 

 

1945–1954 kar 385 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Štokov – Tachovská Huť 

 

194–1954 kar 386 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Teplá č. 1–360 

 

1946–1954 kar 387 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Teplá č. 361–802 

 

1946–1954 kar 388 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Teplá (dekrety) – Těšov 

 

1946–1954 kar 389 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí;  

řazeno abecedně dle obcí 

                  Trstěnice 

 

1946–1954 kar 390 



148 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Tři Sekery (u Kynžvartu) 

 

1946–1954 kar 391 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Tři Sekery (u Tachova) – Týnec 

 

1946–1954 kar 392 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí 

řazeno abecedně dle obcí 

                  Úbočí–Úšovice č. 1–150 

 

1946–1954 kar 393 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Úšovice č. 151–570 – Valy  

 

1946–1954 kar 394 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Velká Hleďsebe 

 

1946–1954 kar 395 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Vlkovice–Vysoká 

 

1946–1954 kar 396 



149 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Vysoké Jamné – Vranov 

 

1946–1954 kar 397 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Výškov – Zadní Chodov č. 1–50 

 

1946–1954 kar 398 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

               Zadní Chodov č. 51–245 – Zádub 

 

1946–1954 kar 399 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Závišín–Zliv 

 

1946–1954 kar 400 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. – soupisy 

zkonfiskovaného majetku a přídělců, 

příděly, vzdání se usedlostí; řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Žďár–Žitná 

 

1946–1954 kar 401 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku – 

velkostatky (mj. začlenění do národní 

správy, příděly, likvidace) 

                 Dolní Žandov – Manský dvůr 

 

(1926) 1945–1949 kar 401 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku – 

velkostatky (inventáře, příslušenství 

předaných usedlostí) 

                 Chodová Planá – I. část 

 

1946 kar 402 



150 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku – 

velkostatky (mj. začlenění do národní 

správy, příděly, likvidace) 

                 Chodová Planá – II. část 

 

1945–1954 kar 403 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku – 

velkostatky (mj. začlenění do národní 

správy, příděly, likvidace) 

                 Karlín–Lhotka 

                 Kladská 

                 Kořen 

 

1945–1954 kar 404 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku – 

velkostatky (mj. začlenění do národní 

správy, příděly, likvidace) 

                 Lázně Kynžvart – zámek, I. část 

 

1945–1954 kar 405 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku – 

velkostatky (mj. začlenění do národní 

správy, příděly, likvidace) 

                 Lázně Kynžvart – zámek, II. část 

 

1945–1954 kar 406 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku – 

velkostatky (mj. začlenění do národní 

správy, příděly, likvidace) 

                 Lázně Kynžvart – zámek, III. část 

 

1945–1954 kar 407 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku – 

velkostatky (mj. začlenění do národní 

správy, příděly, likvidace) 

                 Lázně Kynžvart (Zaječí dvůr) 

                 Malá Šitboř 

                 Nahý Újezdec 

                 Otín 

 

(1928) 1945–1954 kar 408 

897 614.5 Konfiskace zemědělského majetku – 

velkostatky (mj. začlenění do národní 

správy, příděly, likvidace) 

                 Planá 

                 Prameny 

                 Týnec 

                 Žernovník 

                 Žďár 

 

1945–1954 kar 409 

897 614.5 Revize přídělových plánů 

 

1950–1952 kar 409 



151 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

898 615.1 Technicko-hospodářské úpravy pozemků, 

řazeno abecedně dle obcí 

                  Babice–Milíkov 

 

1953 kar 410 

898 615.1 Technicko- hospodářské úpravy pozemků, 

řazeno abecedně dle obcí 

                  Mnichov–Žďár  

 

1953 kar 411 

899 615.3 Geonomický průzkum půd 1953 kar 411 

900 621.4 Seznamy stravoven 1952 kar 411 

901 650.2 Výběr plemeníků a licence – mj. okresní 

komise pro výběr plemeníků 

 

1952–1954 kar 412 

902 651.0 Evidence koní a potahů 1952–1954 kar 412 

903 681.9 Veterinární zpráva za rok 1953 

 

 

 

1954 kar 412 

 

7. Technika a doprava 

 

904 700 Návrh na rekonstrukci a opravy lázeňských 

a rekreačních budov 

 

1952–1954 kar 412 

904 700 Seznam staveb v roce 1952 

 

1952 kar 412 

905 702.1 Seznam civilních techniků v okrese 

Mariánské Lázně 

 

1951 kar 412 

906 704 Vyvlastnění pozemků pro stavební účely 1951 kar 412 

907 706 Povodňové škody – zajištění, likvidace 

škod, nutné opravy 

 

1954 kar 412 

908 707 Zabírání budov pro veřejné účely 1954 kar 413 



152 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

909 711.2 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Dolní Žandov 

- adaptace budovy čp. 107 pro zřízení STS,  

  1951 

 

- stavba dvojdomků a garáže pro PS útvar  

  8356 na parcelách č. kat. 202/4, 294/1,  

  296/2, 1954 

- stavba nových objektů ve statku Manský  

  dvůr, 1954 

 

Drmoul 

- adaptace kulturního domu čp. 139 na kino  

  a divadlo, 1952–1953  

- přístavba prádelny u domu čp. 150, 1953 

 

Hamrníky 

- stavba skladu potravinářského zboží na  

  parcelách č. kat. 990/2, 981, 983/2, 986/1,  

  995/5, 1954 

 

Klimentov 

- stavba dvojdomku na parcele č. kat. 101,  

  102 pro STS, 1954 

- stavba novostavby pro zřízení STS, 1951 

 

Krásné 

- stavba brigádnické ubikace „Pozorka“ na  

  parcele č. kat. 1862/5, 1954 

 

1951–1954 

 

kar 413 



153 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

909 711.2 

 

Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Lázně Kynžvart 

- adaptace domu čp. 206 „Orlík“,  

  1951–1952 

- adaptace budovy čp. 212 v objektu  

  „Záboj“, 1954 

- stavba bytových jednotek na parcele č. kat.  

  2546/1, 1954 

- stavba dvojdomku v hospodářství Zámek  

  Kynžvart, 1951 

- stavba včelína, 1954 

- stavba transformační stanice, 1952 

 

Lestkov 

- stavba garáží na středisku STS, 1954 

 

 

1951–1954 

 

kar 413 

909 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

711.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Mariánské Lázně 

- rekonstrukce budovy ONV (Ruská ul. čp.  

  74), 1954 

- rekonstrukce domu čp. 299 (hotel Central),  

  1953 

- stavba divadla v přírodě na parcelách č.  

  kat. část 147/1, 147/2, 147/3, 147/4, 1951 

- stavba vozovny – opravny pro ČSAD  

  na parcelách č. kat. 367/1, 367/2, 369 –    

  372, 373/1, 375, 376, 377 – 379, 1141,   

  1142;1951 

- adaptace budovy „Parkhotel„  – pro   

  zemědělskou účetnickou školu, 1954  

- rekonstrukce II. patra budovy Státní  

  veřejné okresní nemocnice Mariánské  

  Lázně po požáru, 1951 

- oplocení údolní přehrady, 1952–1955 

- stavba skleníku pro Sdružené služby  

  Mariánské Lázně, 1954 

 

Ovesné Kladruby 

- stavba sběrny uhynulých zvířat na parcele   

  č. kat. 2557, 2558, 1954 

 

 

 

1951–1954 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kar 414 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



154 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

909 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

711.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Planá 

- adaptace zooveterinářského střediska v čp.  

  28/I, 1954 

- adaptace budovy čp. 33/I pro zřízení STS,  

  1951 

- generální oprava budovy čp. 57/II (okresní  

  nemocnice), 1954 

 

Popovice 

- adaptace prodejny v domě čp. 29, 1954 

 

Rájov 

- adaptace budovy čp. 30 pro zřízení STS,  

  1951 

- adaptace budovy čp. 75 na hasičskou  

  zbrojnici, 1951 

- stavba skladu pohonných hmot pro STS,  

  1953 

 

Stanoviště 

- stavba velkovýkrmny kachen pro  

  Mlékařské závody n. p. Mariánské Lázně  

  na parcelách č. kat. 181/3, 196/1, 198/1,  

  199/1, 200/1, 290/4, 359, 362, 1953–1954 

 

Stará Voda 

- přestavba skladu v budově čp. 140 pro  

  Dolnorychnovské sklárny n. p., 1951 

- přestavba výrobní haly  

  Dolnorychnovských skláren n. p., 1952 

- stavba ubytovny pro zaměstnance  

  Dolnorychnovských skláren n. p., 1953 

- zřízení laboratoře v hale  

  Dolnorychnovských skláren n. p., 1953 

- stavba tunelové chladící pece pro  

  Dolnorychnovské sklárny n. p., 1954 

 

Svatý Kříž 

- adaptace budovy čp. 37 pro zřízení STS,  

  1951 

 

Trstěnice 

- rekonstrukce domu čp. 82, 1953 

- stavba dvojdomku na parcele č. kat. 730/5  

  pro STS, 1954 

1951–1954 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kar 414 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



155 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

909 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

711.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Tři Sekery 

- adaptace tělocvičny v budově čp. 9, 1952 

 

Týnec 

- rekonstrukce domu čp. 9, 1954 

 

Úšovice 

- přístavba lékárny dětského domova na  

  pozemku č. kat. 59, 1954 

- stavba líhně a odchovny kuřat pro  

  Mlékařské závody Mariánské Lázně na  

  pozemcích č. kat. 238, 239/1, 239/2, 1954 

- stavba rodinného domu na pozemcích č.  

  kat. 302/13 část, 302/14 část, 1952 

- stavba rodinného domu na parcele č. kat.  

  303/20, 1954 

- stavba 8 bytových jednotek na parcelách č.  

  kat. 304, 309/1, 312, 314, 327, 1954 

 

Úšovice 

- stavba rodinného domu na parcele č.  

  679/1, 1954 

- stavba 24 bytových jednotek na parcelách  

  č. kat. 302/2, 302/3, 302/6,302/17,  

  302/18 – 302/20,  309/1, 312, 1954 

- stavba rodinného domu na parcele č. kat. 

700/2, 700/3, 1954 

- stavba osmileté školy, 1954 

 

Valy 

- rekonstrukce budovy čp. 84 na ubikaci pro  

  dělníky, 1953 

 

1951–1954 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kar 414 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



156 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

909 711.2 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Velká Hleďsebe 

- přestavba stodoly na kanceláře v domě  

  čp. 34 pro STS, 1953 

- adaptace budovy čp. 45 na zřízení STS 

  1951 

- adaptace prodejny v domě čp. 105, 1954 

- stavba rodinného domu čp. 143, 1954 

- stavba 4 bytových dvojdomků T 42/52 na  

  parcele č. kat. 117/1, 1954  

- stavba bytových jednotek na parcelách č.  

  kat. 30/1, 30/3, 31/2, 31/4, 31/5, 32/1,  

  133/1, 133/2, 1954 

- stavba garáží na parcele č. kat. 436/1, 1954 

- stavba nádrží pro pohonné látky pro STS,  

  1952 

- přístavba haly pro STS, 1954 

 

Závišín 

- přestavba domu čp. 51, 1954 

 

1951–1954 kar 415 

910 711.6 Okresní výkaz neosídlených stavebně 

zchátralých budov 

 

1951 kar 416 

910 711.6 Demolice, řazeno abecedně dle obcí 

                                   Beranovka–Žďár 

 

1951–1954 kar 416 

911 714 Stavební obnova obcí v rámci dosídlení 1954–1954 kar 416 

912 716.1 Zemědělské stavby, řazeno abecedně dle 

obcí                            Babice –Mnichov 

 

1951–1954 kar 417 

912 716.1 Zemědělské stavby, řazeno abecedně dle 

obcí                            Mrázov–Závišín 

 

1951–1954 kar 418 

913 717 Údržba státních budov 1954 kar 418 

914 720 Silnice, tunely a mosty místního významu – 

evidence 

 

1953 kar 419 

915 720.1 Schvalování silnic pro autobusovou dopravu 1952 kar 419 

916 721 Stavby a rekonstrukce silnic 1951–1954 kar 419 

917 722 Stavby a přestavby mostů 1952–1954 kar 419 



157 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

918 724 Generální opravy místních komunikací 1953 kar 419 

919 725.2 Šetření o vhodných zdrojích písku a kamene 1952 kar 419 

920 726.4 Úprava komunikace po vytrhání kolejnic 

zrušené elektrické dráhy v Mariánských 

Lázních 

 

1953 kar 419 

921 735 Stavby vodovodní: 

- vodovod a kanalizace Klimentov 

- vodovod Mariánské Lázně 

- vodovod a kanalizace Stará Voda 

- vodovod Planá – rekonstrukce 

- prodloužení vodovodu z Mariánských  

  Lázní do Hamrníků a Úšovic 

 

1949–1954 kar 420 

922 735.2 Vodohospodářský průzkum 1953 kar 420 

923 736 Stavby kanalizační 1952–1954 kar 420 

924 740 Hlášení vodohospodářských prací 1951 kar 421 

925 742 Rybník v Chotěnově – vodoprávní řízení 1951–1954 kar 421 

926 744.2 Veřejné studny v obcích a jejich údržba 1951–1953 kar 421 

927 744.6 Šetření znečištění potoka v Plané 1951 kar 421 

928 745 Projekt hrazení Úšovického potoka 1952 kar 421 

929 770 Asanace objektů v Michalových Horách 

z dopravně závadných důvodů 

 

1954 kar 422 

930 775 Trolejbusová doprava Mariánské Lázně – I. 

etapa 

 

1951 kar 422 

931 775.2 Sestavení jízdních řádů autobusové dopravy 1951–1954 kar 422 

932 775.31 Vymezení oblasti pro pravidelnou i 

nepravidelnou hromadnou dopravu osob pro 

Dopravní komunální podnik Mariánské 

Lázně 

 

1951 kar 422 

933 778 Zrušení letecké trati Mariánské Lázně–Praha 

 

1953 kar 422 



158 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

934 784.5 Železniční přejezdy 1951–1954 kar 422 

 

 

 

 

8. Finance 

 

935 800 Žádost o zvýšení počtu pracovníků pro 

inspekci daní 

 

1954 kar 422 

936 801.2 Revize vyměřování daní, zprávy z dohlídek 

 

1952–1954 kar 422 

937 803 Organizace výměny peněz po měnové 

reformě 

 

1953 kar 422 

938 807 Soupis nemovitého majetku obce Planá 

v zahraničí 

 

1954 kar 422 

939 807.1 Převody a prodej národního majetku 

 

1949–1955 kar 422 

939 807.1 Majetek nabývaný státem – postupní 

prohlášení, dary, odúmrť 

 

1949–1955 kar 422 

940 809 Propadnutí majetku ve prospěch státu 1951–1952 kar 422 

941 810.1 Rozpočet ONV na rok 1951 1950–1951 kar 423 

941 810.1 Rozpočet ONV na rok 1952 1951–1952 kar 424 

941 810.1 Rozpočet ONV na rok 1953 1952–1953 kar 425 

941 810.1 Rozpočet ONV na rok 1954 

 

Rozpočet lesního hospodářství na rok 1952 

 

1952–1954 kar 426 

941 810.1 Obecní rozpočty na roky 1951–1954, řazeno 

abecedně dle obcí 

                       Babice – Horní Jadruž 

 

1950–1955 kar 427 

941 810.1 Obecní rozpočty na roky 1951–1954, řazeno 

abecedně dle obcí 

                      Horní Ves – Kříženec  

 

1950–1955 kar 428 

941 810.1 Obecní rozpočty na roky 1951–1954, řazeno 

abecedně dle obcí 

                      Kyjov–Otín  

 

1950–1955 kar 429 



159 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

941 810.1 Obecní rozpočty na roky 1951–1954, řazeno 

abecedně dle obcí 

                      Ovesné Kladruby – Svatý Kříž  

 

1950–1955 kar 430 

941 810.1 Obecní rozpočty na roky 1951–1954, řazeno 

abecedně dle obcí 

                      Štokov–Výškov  

 

1950–1955 kar 431 

941 810.1 Obecní rozpočty na roky 1951–1954, řazeno 

abecedně dle obcí 

                      Zadní Chodov – Žďár 

 

1950–1955 kar 432 

942 810.2 Roční rozbory hospodaření MNV a škol 

 

1952 kar 432 

943 814.2 Rozpočty komunálních podniků na rok 1954 1954 kar 432 

944 816.1 Roční účetní uzávěrky MNV za rok 1952 

řazeno abecedně dle obcí 

                      Babice–Klimentov 

  

1952 kar 433 

944 816.1 Roční účetní uzávěrky MNV za rok 1952, 

řazeno abecedně dle obcí 

                      Kořen–Sítiny 

 

1952 kar 434 

944 816.1 Roční účetní uzávěrky MNV za rok 1952, 

řazeno abecedně dle obcí 

                      Skelná Huť – Žďár 

 

1952 kar 435 

945 816.3 Roční uzávěrky komunálních podniků 1951–1954 kar 436 

946 833 Daň zemědělská 1953–1954 kar 436 

947 850 Vyměřování poplatků 

 

 

1954 kar 436 

 

9. Soudnictví 

 

948 902 Smlouvy kupní, trhové, postupní, nájemní; 

řazeno abecedně dle obcí a čp. 

                     Brod–Zádub 

 

1951–1954 kar 437 

949 903 Dědictví 1951–1960 kar 437 

950 905 Zápisy do pozemkové knihy 1951–1954 kar 438 



160 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

951 907 Podnikový rejstřík 1952 kar 438 

 

 

 

 

 

4. manipulace 1955–1958 

 

Odbor zemědělský 

 

952 zem/1 Seznam JZD v okrese 

 

1955 kar 439 

952 zem/1 Zprávy o zemědělství 

 

1955 kar 439 

952 zem/1 Patronáty závodů, nábor pracovních sil 

 

1955 kar 439 

952 zem/1 Předání agendy vedoucího dosidlovací 

komise  

 

1957 kar 439 

953 zem/2 Vyhodnocení nejlepších pracovníků 

v zemědělství 

 

1956–1958 kar 439 

954 zem/3 Zemědělské plánování: 

- plány roční, tříleté, pětileté 

 

1955–1957 kar 439 

954 zem/3 Zemědělské plánování: 

- rozpisové sumáře zemědělské výroby,   

  celoroční výrobní plány 

  jednotlivá JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                   Beranovka–Drmoul 

 

1955–1958 kar 440 

954 zem/3 Zemědělské plánování: 

- rozpisové sumáře zemědělské výroby,   

  celoroční výrobní plány 

  jednotlivá JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                   Hanov–Kříženec 

 

1955–1958 kar 441 

954 zem/3 Zemědělské plánování: 

- rozpisové sumáře zemědělské výroby,   

  celoroční výrobní plány 

  jednotlivá JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                   Kyjov–Mrázov 

 

1955–1958 kar 442 



161 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

954 zem/3 Zemědělské plánování: 

- rozpisové sumáře zemědělské výroby,   

  celoroční výrobní plány 

  jednotlivá JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                   Nahý Újezdec – Sítiny 

 

1955–1958 kar 443 

954 zem/3 Zemědělské plánování: 

- rozpisové sumáře zemědělské výroby,   

  celoroční výrobní plány 

  jednotlivá JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                   Služetín – Svatý Kříž 

 

1955–1958 kar 444 

954 zem/3 Zemědělské plánování: 

- rozpisové sumáře zemědělské výroby,   

  celoroční výrobní plány 

  jednotlivá JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                   Štokov–Týnec 

 

1955–1958 kar 445 

954 zem/3 Zemědělské plánování: 

- rozpisové sumáře zemědělské výroby,   

  celoroční výrobní plány 

  jednotlivá JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                   Úbočí–Žďár 

 

1955–1958 kar 446 

955 zem/5 Statistika, evidence, výkaznictví: 

- situační zprávy o zemědělství 

- evidence půdy 

- evidence pracovníků JZD 

- přehledy o plochách kultur 

- výkazy o zemědělských stavbách 

 

1955–1958 kar 447 

955 zem/5 Výkazy změn v držbě zemědělské půdy, 

řazeno abecedně dle obcí 

                    Bezvěrov–Mrázov 

 

1955–1958 kar 448 

955 zem/5 Výkazy změn v držbě zemědělské půdy, 

řazeno abecedně dle obcí 

                    Nahý Újezdec – Žďár 

 

1955–1958 kar 449 

956 zem/7 Vyhodnocení nejlepšího JZD 1956–1958 kar 449 

957 zem/8 Pozemková reforma: 

- arondace – přidělování pozemků 

- odvodňování luk 

 

1955–1958 kar 449 



162 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

957 zem/8  Pozemková reforma: 

- přídělové listiny na zemědělské usedlosti 

  jednotlivé případy      B–Z 

 

1955–1958 kar 450 

957 zem/8 Pozemková reforma: 

- agenda půdních fondů (statistika, zprávy,    

  seznamy zrušených živností) 

- příděly a odnětí pozemků 

 

1955–1958 kar 451 

957 zem/8 Dosídlení: 

- směrnice, pokyny, nařízení 

- zprávy o průběhu dosídlení 

- seznamy dosídlenců 

- domky pro dosídlence 

- vyúčtování odešlých přídělců 

 

1955–1958 kar 452 

957 zem/8 Dosídlení: 

- spisy jednotlivých dosídlenců 

  řazeno abecedně dle obcí    B–Z 

 

1955–1958 kar 453 

958 zem/15 Smlouvy mezi STS a JZD 1955–1956 kar 454 

958 zem/15 Smlouvy mezi STS a JZD 1957 kar 455 

959 zem/20 Zápisy JZD do podnikového rejstříku 

 

1955–1958 kar 455 

959 zem/20 Státní statek Mariánské Lázně 

 

1956–1957 kar 455 

959 zem/20 Organizační záležitosti JZD: 

-ustavení/likvidace JZD 

- seznamy členů a předsedů JZD 

- seznamy přídělců 

 

1955–1957 kar 456 

960 zem/21 Plánování a evidence staveb JZD 

 

1955–1958 kar 456 

960 zem/21 Evidenční listy staveb 

 

1955–1958 kar 456 

960 zem/21 Výstavba JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                     Bezvěrov–Broumov 

 

1955–1958 kar 457 

960 zem/21 Výstavba JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                     Dolní Žandov 

 

1958 kar 458 

960 zem/21 Výstavba JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                     Drmoul–Hanov 

 

1956–1958 kar 459 



163 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

960 zem/21 Výstavba JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                     Horní Ves – Chodová Planá 

 

1957–1957 kar 460 

960 zem/21 Výstavba JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                     Lázně Kynžvart – Neblažov 

 

1955–1958 kar 461 

960 zem/21 Výstavba JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                     Nová Ves 

 

1958 kar 462 

960 zem/21 Výstavba JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                     Sítiny–Stanoviště 

 

1955–1958 kar 463 

960 zem/21 Výstavba JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                     Stará Voda – Svahy 

 

1955–1957 kar 464 

960 zem/21 Výstavba JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                     Svatý Kříž – Tachovská Huť 

 

1956–1958 kar 465 

960 zem/21 Výstavba JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                     Trstěnice–Úbočí 

 

1956–1958 kar 466 

960 zem/21 Výstavba JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                     Valy–Vlkovice 

 

1955–1958 kar 467 

960 zem/21 Výstavba JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                  Vysoké Sedliště – Zadní Chodov 

 

1955–1958 kar 468 

961 zem/22 Stanovy JZD 

 

1955–1958 kar 469 

961 zem/22 Okresní konference JZD 

 

1955–1958 kar 469 

962 zem/24 Hospodaření JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                       Brod – Stará Voda 

 

1955–1958 kar 470 

962 zem/24 Hospodaření JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                       Svahy – Zadní Chodov 

 

1955–1958 kar 471 

962 zem/24 Sumarizace ročních výkazů JZD 

 

1955–1958 kar 471 

963 zem/27 Rozdělení obcí a JZD do výrobních oblastí 1957 kar 472 

964 zem/28 Vyhodnocení pracovníků v rostlinné výrobě 1957 kar 472 

965 zem/29 Zajištění obdělávání půdy 1956–1957 kar 472 

966 zem/31 Plán ochrany zemědělských kultur 1955 kar 472 



164 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

967 zem/32 Škody na porostech způsobené živelnými 

pohromami a zvěří 

 

1955–1958 kar 472 

968 zem/33 Sumář závazků v zimní kampani 1955–1956 kar 472 

969 zem/34 Zajišťování krmivové základny 1955–1958 kar 472 

970 zem/35 Přehled o výdeji strojených hnojiv 1958 kar 472 

971 zem/36 Vyčlenění agronomické a zootechnické 

služby do STS 

 

1955–1958 kar 473 

971 zem/36 Vyhodnocení soutěže v živočišné výrobě 

 

1955–1956 kar 473 

971 zem/36 Seznamy a náplně práce zootechniků  

 

1956 kar 473 

972 zem/42 Evidenční výkazy počtu koní, oslů, mulů, 

mezků a postrojů 

 

1955–1958 kar 473 

 

973 zem/45 Uznání chovatelských hospodářství pro chov 

ovcí 

 

1957 kar 473 

974 zem/52 Myslivost – plány odstřelu a odchytu zvěře 1955–1957 kar 473 

974 zem/52 Myslivost – myslivecké výkazy o honitbě, 

stavu a odstřelu zvěře 

 

1955–1957 kar 474 

975 zem/53 Předání objektů patřících Státnímu rybářství 

Broumov 

 

1956 kar 474 

976 zem/54 Evidence personálu veterinární služby 1956 kar 474 

977 zem/70 Propagace 1955–1958 kar 474 

978 zem/71 Družstevní školy práce 1957–1958 kar 474 

979 zem/72 Sumáře půdy a povinných dodávek – 

okresní 

 

1955–1956 kar 474 

979 zem/72 Sumáře půdy a povinných dodávek – 

okresní 

 

1957–1958 kar 475 

979 zem/72 Výkup zemědělských výrobků, řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Beranovka – Dolní Žandov 

 

1955–1958 kar 475 



165 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

979 zem/72 Výkup zemědělských výrobků, řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Domaslavičky – Jankovice 

 

1955–1958 kar 476 

979 zem/72 Výkup zemědělských výrobků, řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Klimentov–Mokřina 

 

1955–1958 kar 477 

979 zem/72 Výkup zemědělských výrobků, řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Mrázov–Služetín 

 

1955–1958 kar 478 

979 zem/72 Výkup zemědělských výrobků, řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Stan – Velká Hleďsebe 

 

1955–1958 kar 479 

979 zem/72 Výkup zemědělských výrobků,  řazeno 

abecedně dle obcí 

                  Vlkovice–Žďár 

 

1955–1958 kar 480 

980 zem/99 Právní stav zaniklých družstev 1957 kar 480 

 

 

 

Odbor pro místní hospodářství 

 

981 MH/1 Návrh na zřízení samostatného odboru MH 

 

Zřízení okresní bytové správy 

 

1955–1958 kar 481 

982 MH/10 Decentralizace, rušení a změny podniků 1955–1957 kar 481 

983 MH/13 Majetkové převody, administrativní dohody 1955 kar 481 

984 MH/14 Záležitosti provozu podniků místního 

hospodářství 

 

1955–1957 kar 481 

985 MH/15 Elektrifikace obcí, veřejné osvětlení 1955–1956 kar 481 

986 MH/19 Provoz komunálního hospodářství 1955–1958 kar 481 

987 MH/21 Okresní stavební podnik Planá 

 

1955–1958 kar 481 



166 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

988 MH/22 Provoz bytového hospodářství: 

- zrušení bytových komunálních podniků,  

  zřízení domovních správ 

- převod bytového majetku na bytové  

  organizace MH 

- zprávy o hospodaření s byty v okrese 

- bytový majetek ve správě ostatních resortů 

 

1955–1958 kar 481 

989 MH/45 Roční výkazy podniků MH a domovních 

správ 

 

1955–1957 kar 482 

990 MH/60 Hospodaření s byty, seznamy domků 

k prodeji 

 

1955–1958 kar 482 

991 MH/75 Živnostensko-právní záležitosti – seznamy, 

likvidace, povolování/rušení živností, 

přestupky 

 

1955–1958 kar 482 

992 MH/76 Akce M, akce Z – zvelebení obcí 1955–1958 kar 482 

993 MH/99 Zřízení odboru pro MH při MNV Planá a 

Lázně Kynžvart 

 

1956 kar 482 

 

 

 

Odbor finanční 

 

994 fin/2 Kádrové záležitosti 1955–1956 kar 483 

995 fin/3 Plánování státních příjmů 1955–1956 kar 483 

996 fin/4 Kontroly finančního odboru ONV na správu 

národního majetku u podřízených MNV 

 

1956–1958 kar 483 

997 fin/5 Socialistické soutěžení 1955–1958 kar 483 

998 fin/9 Systematizace a registrace podniků, 

organizací, družstev: 

Dolní Žandov, Chodová Planá, Lázně 

Kynžvart, Mariánské Lázně  Č–R 

 

1955–1956 kar 483 

998 fin/9 Systematizace a registrace podniků, 

organizací, družstev: 

Mariánské Lázně  S–Z, Planá, Úšovice, 

Velká Hleďsebe, Závišín 

 

1955–1956 kar 484 



167 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

998 fin/9 Evidence provedených registrací 

 

1955–1956 kar 484 

999 fin/11 Rozpočet ONV na rok 1955 1955–1956 kar 485 

999 fin/11 Rozpočet ONV na rok 1956 1956–1957 kar 486 

999 fin/11 Rozpočet ONV na rok 1957 1957 kar 487 

999 fin/11 Rozpočet ONV na rok 1958 1958 kar 488 

999 fin/11 Rozpočty MNV na rok 1955 1955 kar 489 

999 fin/11 Rozpočty MNV na rok 1956 1956 kar 490 

999 fin/11 Rozpočty MNV na roky 1957, 1958 1957–1958 kar 491 

1000  fin/12 Revizní služba v oboru státních příjmů 1955 kar 492 

1001 fin/13 Revize podřízených účetních jednotek 1955–1958 kar 492 

1002 fin/14 Vyměřování poplatků z převodu nemovitostí 1955–1958 kar 492 

1002 fin/14 Daně: 

- statistické přehledy 

- daň zemědělská 

- vyměřování dávek z dědictví – mj.  

   usnesení soudu o nabytí dědictví 

 

1955–1958 kar 493 

1003 fin/17 Propadnutí majetku ve prospěch státu, 

řazeno abecedně dle jmen B–P 

 

1955–1958 kar 493 

1003 fin/17 Převody vlastnictví majetku na stát 

 

1955–1956 kar 493 

1003 fin/17 Správa národního majetku: 

- prodej rodinných domků a poz. parcel, 

  řazeno abecedně dle obcí 

                    Dolní Žandov – Sítiny 

 

1955–1958 kar 494 

1003 fin/17 Správa národního majetku: 

- prodej rodinných domků a poz. parcel, 

  řazeno abecedně dle obcí 

                    Stará Voda – Závišín 

 

1955–1958 kar 495 



168 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1003 fin/17 Správa národního majetku: 

- generální inventarizace 

  řazeno abecedně dle obcí 

                     Babice–Klimentov 

 

1955–1958 kar 496 

1003 fin/17 Správa národního majetku: 

- generální inventarizace 

  řazeno abecedně dle obcí 

                     Krásné–Prameny 

 

1955–1958 kar 497 

1003 fin/17 Správa národního majetku: 

- generální inventarizace 

  řazeno abecedně dle obcí 

                     Rájov–Žďár 

 

1955–1958 kar 498 

1004 fin/19 Konfiskace majetku 1955 kar 499 

1005 fin/20 Dary ve prospěch státu 1955–1958 kar 499 

1006 fin/45 Kontroly správy národního majetku 1957–1958 kar 499 

 

 

 

Odbor kultury 

 

1007 kult/1 Rozdělení odboru školství a kultury na dva 

samostatné odbory 

 

1955 kar 499 

1008 kult/3 Plánování kulturní a osvětové činnosti 1955–1956 kar 499 

1009 kult/4 Okresní vlastivědné muzeum Mariánské 

Lázně 

 

1955–1958 kar 499 

1009 kult/4 Okresní vlastivědné muzeum Planá 

 

1958 kar 499 

1010 kult/6 Ochrana kulturních památek 1955–1956 kar 499 

1011 kult/8 Okresní konzervátor a památkový zpravodaj 1955–1958 kar 499 

1012 kult/10 Statistika, výkaznictví 1955–1957 kar 499 

1013 kult/14 Směrnice pro hudební poradní sbor 1955 kar 499 

1014 kult/17 Revize evidence kronik 1955 kar 499 

1015 kult/24 Přehled kin v okrese, plán „kinofikace“ obcí 1955–1957 kar 499 



169 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1016 kult/25 Zprávy a výkazy o osvětě 1955–1958 kar 499 

1017 kult/26 Význačné pracovní zásluhy v lidově 

umělecké činnosti – Vojta Neústupný 

 

1956 kar 499 

1018 kult/27 Zřízení Osvětové besedy Mariánské Lázně 1956 kar 499 

 

 

 

Odbor školský 

 

1019 škol/1 Oběžníky, nařízení, metodické pokyny 1955–1958 kar 500 

1020 škol/2 Porady ředitelů 

 

1955–1958 kar 500 

1020 škol/2 Plánování ve školství 

 

1955–1958 kar 500 

1021 škol/4 Další vzdělávání učitelů 1956–1958 kar 501 

1022 škol/7 Vyučování náboženství 1957 kar 501 

1023 škol/11 Závěrečné zkoušky 1955–1958 kar 501 

1024 škol/12 Výběrové řízení, rozmístění dorostu a 

absolventů škol 

 

1955–1958 kar 501 

1025 škol/15 Školní výlety, rekreace žáků 1957–1958 kar 501 

1026 škol/18 Patronáty nad školami, družba škol 1956–1957 kar 501 

1027 škol/19 Zápisy žáků 1955 kar 501 

1028 škol/21 Prospěch a chování žáků 1955–1957 kar 501 

1029 škol/23 Mládež vyžadující zvláštní péči 1957 kar 501 

1030 škol/25 Pionýrská organizace 

 

1956–1958 kar 501 

1030 škol/25 Okresní pionýrský dům 

 

1957–1958 kar 501 

1031 škol/28 Jídelníček pro mateřské školy 1958 kar 501 

1032 škol/32 Inspekční zprávy okresního školního 

inspektora, řazeno abecedně dle obcí 

                    Brod – Sekerské Chalupy 

 

1955–1958 kar 502 



170 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1032 škol/32 Inspekční zprávy okresního školního 

inspektora, řazeno abecedně dle obcí 

                    Sítiny–Žďár 

 

1955–1958 kar 503 

1033 škol/33 Okresní rozbory o stavu škol 

 

1955–1958 kar 503 

1033 škol/33 Statistické výkazy o školách a učitelích 

 

1955–1958 kar 503 

1033 škol/33 Rozvoj škol v letech 1945–1955 

 

1955–1958 kar 503 

1033 škol/33 Výroční zprávy o stavu škol, řazeno 

abecedně dle obcí 

                     Boněnov – Mariánské Lázně 

 

1955–1958 kar 503 

1033 škol/33 Výroční zprávy o stavu škol, řazeno 

abecedně dle obcí 

                     Michalovy Hory – Žďár 

 

1955–1958 kar 504 

1034 škol/35 Kádrové záležitosti učitelů 

 

1955–1957 kar 504 

1034 škol/35 Seznamy učitelů 

 

1957 kar 504 

1035 škol/37 Systematizace zaměstnanců škol 1955–1956 kar 504 

1036 škol/40 Uznání a pocty v oboru školství 1956–1958 kar 504 

1037 škol/41 Přehled zájmových kroužků na školách 1957 kar 505 

1038 škol/42 Dislokace učitelů 1955–1956 kar 505 

1039 škol/43 Plán práce a mzdových fondů 1955–1957 kar 505 

1040 škol/44 Přehled neobsazených učitelských bytů ve 

školních budovách 

 

1955 kar 505 

1041 škol/45 Konference učitelů 1958 kar 505 

1042 škol/47 Síť a organizace škol, zřizování škol 1956–1958 kar 505 

1043 škol/48 Zemědělské útulky 1956–1957 kar 505 

1044 škol/49 Škola pro pracující, závodní škola práce 1955–1956 kar 505 

1045 škol/51 Investiční plány generálních oprav škol a 

kulturních zařízení 

 

1955–1958 kar 505 



171 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1046 škol/52 Zápisy o předání správy školy 1955–1958 kar 506 

1047 škol/58 Kontrola norem věcných nákladů na I. 

osmiletou střední školu Mariánské Lázně 

 

1955 kar 506 

1048 škol/99 Školení negramotných 1955–1957 kar 506 

 

 

 

Odbor pro obchod 

 

1049 obch/2 Výhledové plány sítě prodejen 1956–1957 kar 506 

1050 obch/5 Plán trhů na rok 1957 

 

1957 kar 506 

1050 obch/5 Zajištění vánočního prodeje 

 

1957 kar 506 

1051 obch/6 Síť prodejen 1955–1956 kar 506 

1052 obch/10 Sestavy jídelních lístků pro závodní jídelny 1956 kar 506 

 

 

 

Odbor pro vnitřní věci 

 

1053 vnitř/3 Řízení, kontrola činnosti podřízených NV, 

řazeno abecedně dle obcí 

                    Beranovka–Neblažov 

 

1955–1958 kar 507 

1053 vnitř/3 Řízení, kontrola činnosti podřízených NV, 

řazeno abecedně dle obcí 

                    Otín–Žďár 

 

1955–1958 kar 508 

1054 vnitř/4 Komise – plány práce, rozbory 1955–1958 kar 508 

1055 vnitř/8 Doplňovací volby do NV 1956–1958 kar 508 

1055 vnitř/8 Volby do NV 1957 kar 509 

1056 vnitř/9 Územní změny – revize názvů osad, 

slučování obcí 

 

1955–1958 kar 509 

1057 vnitř/12 Rozbory soudní praxe u lidového soudu 

 

1950–1958 kar 510 



172 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1057 vnitř/12 Povolávání soudců z lidu: 

- seznamy 

- osobní spisy soudců z lidu 

  řazeno abecedně dle jmen   A–J 

 

1950–1958 kar 510 

1057 vnitř/12 Povolávání soudců z lidu: 

- osobní spisy soudců z lidu 

  řazeno abecedně dle jmen   K–R 

 

1950–1958 kar 511 

1057 vnitř/12 Povolávání soudců z lidu: 

- osobní spisy soudců z lidu 

  řazeno abecedně dle jmen   Ř–Ž 

 

1950–1958 kar 512 

1058 vnitř/13  

                    

Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 1–200/1955 

 

(1934) 1948–1955 kar 513 

1058 vnitř/13 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 201–400/1955 

 

(1936) 1946–1955 kar 514 

1058 vnitř/13 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 401–600/1955 

 

(1931) 1945–1955 kar 515 

1058 vnitř/13 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 601–800/1955 

 

1945–1955 kar 516 

1058 vnitř/13 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 801–1000/1955 

 

(1940) 1945–1955 kar 517 

1058 vnitř/13 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 1001–1780/1955 

 

(1934) 1946–1955 kar 518 

1058 vnitř/13 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 1–400/1956 

 

(1939) 1946–1956 kar 519 

1058 vnitř/13 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 401–600/1956 

 

(1935) 1945–1956 kar 520 

1058 vnitř/13 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 601–900/1956 

 

(1939) 1945–1956 kar 521 

1058 vnitř/13 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 901–1200/1956 

 

(1933) 1945–1956 kar 522 

1058 vnitř/13 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 1201–1400/1956 

 

(1931) 1945–1956 kar 523 



173 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1058 vnitř/13 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 1401–1600/1956 

 

(1933) 1945–1956 kar 524 

1058 vnitř/13 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 1601–1874/1956 

 

(1932) 1945–1956 kar 525 

1058 vnitř/13 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 1–250/1957 

 

(1936) 1945–1957 kar 526 

1058 vnitř/13 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 251–600/1957 

 

(1936) 1945–1957 kar 527 

1058 vnitř/13 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 601–925/1957 

 

(1938) 1945–1957 kar 528 

1058 vnitř/13 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 1–300/1958 

 

(1937) 1947–1958 kar 529 

1058 vnitř/13 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                               č. 301–526/1958 

 

1945–1958 kar 530 

1058 vnitř/13 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

řazeno abecedně dle jmen  B–Ž                         

 

1946–1958 kar 531 

1058 vnitř/13 Propuštění z čsl. státního svazku 

 

1955–1958 kar 531 

1058 vnitř/13 Seznamy bezdomovců 

 

1955 kar 531 

1059 vnitř/14 Matriční obvody – pokyny, kontroly, rušení, 

ustavení matrikářů 

 

1955–1958 kar 532 

1059 vnitř/14 Matriční agenda – narození, úmrtí, sňatky, 

změny jména, prohlášení za mrtva 

 

1955–1958 kar 532 

1059 vnitř/14 Druhopisy církevních matrik 

 

1955–1958 kar 533 

1059 vnitř/14 Sbory pro občanské záležitosti 

 

1956–1958 kar 533 

1060 vnitř/19 Archivy, archivnictví 1956–1958 kar 533 

1061 vnitř/21 Plánování investic 1955–1958 kar 533 

1062 vnitř/26 Generální inventarizace: 

- souhrnné výsledky za okres 

 

1955 kar 533 



174 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1062 vnitř/26 Generální inventarizace: 

- výsledky dle jednotlivých obcí 

                        Babice–Krásné  

 

1955 kar 534 

1062 vnitř/26 Generální inventarizace: 

- výsledky dle jednotlivých obcí 

                        Křínov–Rájov  

 

1955 kar 535 

1062 vnitř/26 Generální inventarizace: 

- výsledky dle jednotlivých obcí 

                        Sítiny–Žďár  

 

1955 kar 536 

1063 vnitř/31 Převody národního majetku 

 

1955–1958 kar 537 

1063 vnitř/31 Delimitace majetku zrušeného vojenského 

újezdu Prameny 

 

1955–1956 kar 537 

1064 vnitř/35 Evidence nebytových místností 1956 kar 537 

1065 vnitř/38 Hospodářské smlouvy, administrativní 

dohody o převodu majetku 

 

1955–1958 kar 537 

1066 vnitř/39 Motorová vozidla a dohled na jejich provoz 1955–1957 kar 537 

1067 vnitř/45 Požární ochrana: 

- seznam velitelů, rozdělení okrsků 

- soupis vodních zdrojů 

- soupis požárů v roce 1958 

- kmenové listy požárních sborů 

  řazeno abecedně dle obcí 

                         Babice – Ovesné Kladruby  

 

1955–1958 kar 537 

1067 vnitř/45 Požární ochrana: 

- kmenové listy požárních sborů 

  řazeno abecedně dle obcí 

                         Pěkovice–Zliv  

 

1955–1958 kar 538 

1068 vnitř/47 Vyznamenaní pracovníci v letech 1951–

1958 

 

1958 kar 538 

 

 

 

Odbor pracovních sil 

 

1069 prac/4 Organizovaný nábor pracovních sil 1957–1958 kar 539 



175 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1070 prac/7 Volný nábor pracovních sil 1957–1958 kar 539 

1071 prac/8 Zvyšování zaměstnanosti žen 1955–1958 kar 539 

1072 prac/11 Nábor na špičkové zemědělské práce  kar 539 

1073 prac/14 Nábor pracovníků do zemědělství 1955–1958 kar 540 

1074 prac/15 Dosídlení pohraničí – mj. evidence 

dosídlenců, seznamy domů 

 

1955–1958 kar 540 

1075 prac/99 Seznam skupin povolání 1958 kar 540 

 

 

 

 

Odbor dopravní 

 

1076 dopr/1 Reorganizace na úseku dopravy, zřízení 

silniční služby při ONV 

 

1957 kar 540 

1077 dopr/3 Zřizování nových autobusových linek, jízdní 

řády ČSAD, ČSD 

 

1955–1958 kar 540 

1078 dopr/7 Údržba a opravy silnic a mostů 

 

1955–1958 kar 540 

1078 dopr/7 Zprávy o stavu silnic 

 

1956 kar 540 

1078 dopr/7 Opravy místních komunikací poškozených 

vojenskými vozidly 

 

1957 kar 540 

1079 dopr/8 Železniční přejezdy – rušení/zřízení 1958 kar 540 

1080 dopr/9 Letecká doprava 1955–1956 kar 540 

 

 

 

 

Odbor pro výstavbu 
1081 výst/1 Systematizace odboru 1957 kar 541 

1082 výst/2 Vnitřní organizace agendy odboru výstavby 1955–1956 kar 541 

1083 výst/9 Směrné územní plány Lázní Kynžvart a 

Mariánských Lázní – připomínkové řízení 

 

1956–1958 kar 541 

1084 výst/11 Určení stavebního obvodu 1955–1958 kar 542 



176 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1085 výst/14a Demolice: 

- instrukce, zprávy 

- seznam domů k demolici 

- demoliční výměry 

 

1955–1958 kar 543 

1086 výst/15 Posuzování projektů po stránce 

architektonické: 

- sídliště Úšovice 

- vozovna trolejbusů 

 

1955–1958 kar 544 

1086 výst/15 Zastavovací plány, řazeno abecedně dle obcí  

                            Drmoul–Trstěnice 

 

1955–1958 kar 544 

1086 výst/15 Zastavovací plány, řazeno abecedně dle obcí      

                            Tři Sekery – Vlkovice 

 

1956–1958 kar 545 

1087 výst/16 

 

Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Beranovka 

- adaptace domu čp. 4, 7, 11, 18, 32 

 

Bezvěrov 

- adaptace domu čp. 5, 8, 10, 17, 18 

 

Bohuslav 

- adaptace domu čp. 13, 17, 29 

 

Boněnov 

- stavba ubikací 

 

Boudy 

- adaptace domu čp. 23 

 

Brod 

- adaptace domu čp. 9, 13, 19, 25, 39, 59 

 

Broumov 

- adaptace domu čp. 77 

 

Číhaná 

- adaptace domu čp. 10, 12, 13, 14, 15, 18,  

  24 

 

Dolní Jadruž 

- adaptace domu čp. 2 

1955–1958 kar 546 



177 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1087 

 

výst/16 

 

Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Dolní Kramolín 

- adaptace domu čp. 12, 17, 27 

- stavba chat u rybníka Regent poz. parc. č.  

  257/2, 265, 266 

 

Dolní Žandov 

- adaptace domu čp. 43 na zřízení osmileté  

  střední školy 

- adaptace domu čp. 47, 48, 58, 70, 80, 102,  

  118 

- stavba mostní váhy 

 

1955–1958 

 

kar 546 

 

1087 výst/16 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Drmoul 

- adaptace domu čp. 30 

 

Hamrníky 

- stavba 12 bytových jednotek 

 

Holubín 

- adaptace domu čp. 6 

 

Horní Kramolín 

- adaptace domu čp. 2, 6, 7, 9 

 

Hostíčkov 

- adaptace domu čp. 12, 14 

- stavba ubikací 

 

Chodová Planá 

- přístavba domu čp. 245 

- rekonstrukce nadpecní sušárny v cihelně 

- stavba ubikací 

 

1955–1958 kar 547 

1087 výst/16 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

1955–1958 kar 548 

  Jankovice 

- adaptace domu čp. 13, 23 

 

Kladská 

- stavba 8 bytových jednotek 

 

  



178 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1087 výst/16 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Krásné 

- adaptace domu čp. 51 

 

Kříženec 

- adaptace domu čp. 16 

-stavba drtírny v kamenolomu na poz. parc.  

  č. 1151 

 

Kyjov 

- adaptace domu čp. 22 

 

1955–1958 kar 548 

1087 výst/16 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Lázně Kynžvart 

- adaptace domu čp. 26, 119, 212 

 

Louka 

- adaptace domu čp. 2, 6, 9, 10 

 

1955–1958 kar 549 

1087 výst/16 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Louka 

- adaptace domu čp. 11, 12, 14, 15 

 

1955–1958 kar 550 

1087 výst/16 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Louka 

- adaptace domu čp. 16, 19, 22, 33 

- rekonstrukce školy a MNV 

- rekonstrukce obce Louka č. objektu 17, 18,  

  32 (stodola, kůlna, hasičská zbrojnice) 

- rekonstrukce kostela 

- rekonstrukce hřbitova  

- stavba sekundární sítě 

 

1955–1958 kar 551 

     



179 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1087 výst/16 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Mariánské Lázně 

- adaptace domu čp. 71 (Krásný domov) 

- adaptace domu čp. 149 (Notre Dame) 

- stavba 24 bytových jednotek v ulici  

  Boženy Němcové 

- stavba vykládacího zařízení na pile 

- přístavba požární zbrojnice 

- stavba převodové transformovny 

 

Mokřiny 

- adaptace pravoslavné kaple 

 

Mrázov 

- adaptace domu čp. 8, 10, 26 

 

1955–1958 kar 552 

1087 výst/16 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Nová Ves 

- adaptace domu čp. 2, 6, 7, 8, 10 

 

1955—1958 kar 553 

1087 výst/16 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Nová Ves 

- adaptace domu čp. 11, 12, 13 

 

1955–1958 kar 554 

1087 výst/16 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Nová Ves 

- adaptace domu čp. 15, 16, 17 

 

1955–1958 kar 555 

1087 výst/16 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Nová Ves 

- adaptace domu čp. 18, 19, 21, 22, 23 

 

1955–1958 kar 556 



180 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1087 

 

výst/16 

 

Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Ovesné Kladruby 

- Stavba kamenolomu Podhorn na poz. parc. 

č. 2538/1, 2536/2 

 

Planá 

- adaptace domu č. 83/II, 151/II, 80/III 

- stavba mostní váhy u výkupního závodu 

- stavba skladiště při okresní nemocnici  

- rekonstrukce skladiště na sádkách n. p.  

  Státní rybářství Planá 

 

Prameny 

- stavba 4 bytových jednotek 

- stavba kulturního domu 

- stavba sekundární sítě s veřejným  

  osvětlením 

 

Rájov 

- rekonstrukce prodejny 

 

Řešanov 

- adaptace domu čp. 3 

 

Sítiny 

- adaptace domu čp. 34 na kulturní dům 

- adaptace národní školy 

 

Skláře 

- přestavba dílen na letišti na garáže pro  

  jáchymovské doly 

- přístavba domu čp. 27 

 

1955–1958 

 

kar 557 

 

 

1087 výst/16 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Stará Voda 

- stavba 12 bytových jednotek na poz. parc.  

  č. 1787 

- přístavba kotelny pro n. p.  

  dolnorychnovské  sklárny 

- rekonstrukce výrobních prostorů n. p.  

  Brusírny plochého skla Stará Voda 

- zastřešení vlečky pro n. p.  

  dolnorychnovské sklárny 

 

1955–1958 kar 558 

 



181 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1087 výst/16 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Trstěnice 

- stavba 4 bytových dvojdomků T 42/52 na  

  poz. parc. č. 1375  

 

1955–1958 kar 558 

1087 výst/16 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Tři Sekery 

- stavba kompletační haly na pile 

- stavba vrátnice na poz. parc. č. 122 pro  

  zpč. dřevařské závody 

- stavba trafostanice 

 

Úbočí 

- stavba hájovny 

 

Úšovice 

- stavba trafostanice 

 

Velká Hleďsebe 

- adaptace domu čp. 50 

- adaptace domu čp. 64 

- přístavba domu čp. 100 

- stavba domu čp. 120 

- přístavba domu čp. 124, 135, 217, 222 

- stavba domu na poz. parc. č. 109 

- stavba 4 bytových jednotek na poz. parc. č.  

  436/2 

- stavba 2 autobusových čekáren 

- stavba strojovny pro STS na poz. parc. č.  

  117/16 

- stavba skladiště pro STS na poz. parc. č.  

  177/1 

- stavba pekárny na poz. parc. č. 186 

- rekonstrukce prádelny 

- stavba trafostanice 

- výstavba závodu Strojoprav 

 

Zadní Chodov 

- přístavba domu čp. 128 

 

Závišín 

- stavba ubikace „Polom“ na poz. parc. č.   

 383/1 

 

1955–1958 kar 559 



182 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1087 výst/16 Generální opravy silnic a mostů: 

- průtah silnice č. 24 Mariánské Lázně 

- silnice č. II/212 Mariánské Lázně–Lázně  

  Kynžvart 

 

1955–1958 kar 560 

1087 výst/16 Generální opravy silnic a mostů: 

- silnice Kladská–Čistá 

 

1957–1958 kar 561 

1087 výst/16 Generální opravy silnic a mostů: 

- silnice č. II/211 Prameny–Lázně  

  Kynžvart 

 

1955 kar 562 

1087 výst/16 Generální opravy silnic a mostů: 

- silnice č. 210 Prameny–Čistá 

- mosty na silnici Prameny–Čistá 

- most na silnici Mariánské Lázně– 

  Prameny 

 

1956–1958 kar 563 

1088 výst/16 a Výstavba místních komunikací – Malá 

Šitboř, Svahy, Štokov, Trstěnice, Tři Sekery, 

Úbočí, Vlkovice, Zadní Chodov 

 

1955–1958 kar 564 

1088 výst/16 a Seznam generálních oprav silnic v roce 

1958, plán na rok 1959 

 

1958 kar 564 

1089 výst/30 Výsledky akce Z za rok 1958 1958 kar 564 

 

 

 

Odbor pro vodní hospodářství 

 

1090 vod/6 Vodoprávní řízení 1957–1958 kar 565 

1091 vod/8 Hydrologický průzkum 1956–1957 kar 565 

1092 vod/9 Stavba vodovodů – Horní Jadruž, Horní 

Ves, Kříženec, Svahy, Úšovice, Vysoká 

 

1956–1958 kar 565 

1093 vod/11 Odvodnění luk 1956–1958 kar 565 

 

 

 

 

 



183 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

 

 

Odbor průmyslový 

 

1094 prům/3 Zpráva o plnění plánu za úsek průmyslu 1957 kar 566 

1095 prům/16 Rušení provozu mlýnů 1956–1958 kar 566 

1096 prům/20 Dislokace objektů a nebytových prostor 

 

1955–1958 kar 566 

1096 prům/20 Rušení podniků 

 

1957 kar 566 

1097 prům/23 Zpráva o výrobních družstvech a podnicích 

v okrese 

 

1956 kar 566 

1098 prům/24 Elektrizace obcí 1956–1958 kar 566 

1099 prům/27 Živnostensko – právní oprávnění a schválení 

provozu kamenolomů 

 

1957–1958 kar 566 

1100 prům/99 Návrh na využití vápence 1955 kar 566 

 

 

 

 

 

Odbor zdravotnický 

 

1101 zdrav/4 Kontrola plnění plánu na úseku 

zdravotnictví 

 

1956–1958 kar 566 

1101 zdrav/4 Výhledový plán na roky 1957–1960 

 

1956 kar 566 

1102 zdrav/11 Statistické výkazy 1955–1956 kar 566 

1103 zdrav/16 Plán boje proti tuberkulóze na okrese 1956–1958 kar 566 

1104 zdrav/18 Nemocnice Mariánské Lázně – prověrka 

činnosti 

 

1957 kar 566 

1105 zdrav/19 Příprava léčebné péče na lázeňskou sezonu 1956 kar 566 

1106 zdrav/20 Reorganizace zdravotnických obvodů 1956–1958  kar 566 

1107 zdrav/26 Přehled o činnosti dopravní zdravotní služby 

OÚNZ za roky 1952–1956 

 

1957 kar 566 



184 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1108 zdrav/45 Průzkum využití minerálních vod 1958 kar 566 

1109 zdrav/49 Evidence zdravotnických pracovníků 1955–1957 kar 566 

1110 zdrav/67 Rozbor stížností na zdravotní péči za rok 

1956 

 

 

1957 kar 566 

 

 

Odbor sociálního zabezpečení 

 

1111 soc/2 Plánování 1957–1958 kar 567 

1112 soc/3 Statistika 1955–1958 kar 567 

1113 soc/7 Domovy důchodců 1955–1958 kar 567 

 

 

 

 

Odbor pro věci církevní 

 

1114 círk/1 Vyučování náboženství – přehledy, výkazy 1955–1958 kar 567 

1115 círk/3 Sledování vývoje církevního života – 

situační zprávy 

 

1955–1958 kar 567 

1116 círk/4 Finanční a hospodářská správa církevního 

majetku 

 

1955–1957 kar 567 

1117 círk/5 Opravy církevních budov 1955–1958 kar 567 

1118 círk/6 Hřbitovy, pohřbívání 1955–1957 kar 567 

1119 círk/8 Dispozice s církevním majetkem 1955–1958 kar 567 

1120 círk/9 Bohoslužby, poutě, procesí 1955–1958 kar 567 

1121 círk/11 Osobní spisy duchovních a učitelů 

náboženství, řazeno abecedně           A–N 

 

1949–1958 kar 568 

1121 círk/11 Osobní spisy duchovních a učitelů 

náboženství, řazeno abecedně           O–Ž 

 

1949–1958 kar 569 



185 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1122 círk/12 Přehledy a evidence duchovních 

 

 

 

 

1955–1956 kar 569 

Odbor organizační a kontrolní 

 

1123 OK/1 Situační zprávy pro předsedu KNV 

 

1955–1956 kar 569 

1123 OK/1 Organizace oslav 

 

1955 kar 569 

1124 OK/4 Organizace činnosti výkonných orgánů 

ONV 

 

1958 kar 569 

1125 OK/6 Stálé komise ONV 1956–1958 kar 569 

1126 OK/7 Výbory žen  1957 kar 569 

1127 OK/8 Socialistické soutěžení 1955–1958 kar 569 

1128 OK/9 Zápisy z aktivu funkcionářů a konferencí 

NV 

 

1955–1957 kar 570 

1128 OK/9 Masové školení členů MNV a členek VŽ 

 

1955–1957 kar 570 

1129 OK/10 Instrukce rady ONV pro podřízené národní 

výbory, 1955–1956 

 

1955–1956 kar 570 

1129 OK/10 Instrukce rady ONV pro podřízené národní 

výbory, 1957–1958 

 

1955–1958 kar 571 

1129 OK/10 Zhodnocení práce tajemníků MNV 

 

1955 kar 571 

1129 OK/10 Dohlídky a průzkumy u podřízených MNV 

 

1955–1958 kar 571 

1130 OK/13 Zprávy z průzkumů na odborech ONV 1957 kar 572 

1131 OK/14 Stížnosti občanů 1955–1957 kar 572 

1132 OK/99 Návrhy na vyznamenání a ocenění 

pracovníků 

 

 

 

 

 

 

 

1955–1958 kar 572 



186 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

 

Odbor kádrový 

 

1133 kádr/1 Změna pracovní doby 1955 kar 572 

1134 kádr/4 Seznamy zaměstnanců ONV 1958 kar 572 

1135 kádr/4 Evidenční listy zaměstnanců ONV a MNV, 

řazeno abecedně dle jmen       A–CH 

 

1946–1958 ktt 10 

1135 kádr/4 Evidenční listy zaměstnanců ONV a MNV, 

řazeno abecedně dle jmen       J–P 

 

1946–1958 ktt 11 

1135 kádr/4 Evidenční listy zaměstnanců ONV a MNV, 

řazeno abecedně dle jmen       R–Ž 

 

1946–1958 ktt 12 

1136 kádr/5 Systematizace funkčních míst pracovníků 

ONV 

 

1956–1958 kar 572 

 

 

 

Plánovací komise 

 

1137 PK/4 Zprávy a rozbory plnění plánu rozvoje 

hospodářství okresu Mariánské Lázně 

 

1955–1958 kar 573 

1138 PK/5 Plánování pracovních sil 1955–1957 kar 573 

1139 OK/6 Plánování investic 1957 kar 573 

1140 PK/8 Plánování finanční 1955–1956 kar 573 

1141 PK/9 Zprávy o stavu soukromých živností 

 

1955–1958 kar 573 

1141 PK/9 Návrh na využití místních surovin v okrese 

 

1955 kar 573 

1142 PK/10 Plánování v zemědělství 1955–1958 kar 574 

1143 PK/11 Plánování v lesnictví 1958 kar 574 

1144 PK/13 Plánování vnitřního obchodu 1955–1958 kar 574 

1145 PK/14 Plánování ve zdravotnictví 1955–1958 kar 574 

1146 PK/15 Plánování ve školství a kultuře 1955–1958 kar 575 



187 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1147 PK/16 Plánování ve veřejné správě: 

- akce M 

- akce Z (souhrny za okres) 

 

1955–1958 kar 575 

1147 PK/16 Plánování ve veřejné správě: 

- akce Z, řazeno abecedně dle obcí 

                  Bezvěrov – Michalovy Hory 

 

1955–1958 kar 576 

1147 PK/16 Plánování ve veřejné správě: 

- akce Z, řazeno abecedně dle obcí 

                  Milíkov–Žďár 

 

1955–1958 kar 577 

1148 PK/17 Plánování komunálního hospodářství 1955–1958 kar 578 

1149 PK/18 Plánování průmyslu 1957–1958 kar 579 

1150 PK/19 Plánování vodního hospodářství 1956–1958 kar 579 

1151 PK/20 Územní plánování: 

- perspektivní plán rozvoje okresu na roky   

  1956–1960 

 

1955–1957 kar 579 

1151 PK/20 Územní plánování: 

- výhledový plán okresu do roku 1980 

- programový plán okresu na roky 1957– 

  1959 

- akční programové plány MNV na roky  

  1957–1959 

- směrný územní plán obce Prameny 

 

1956–1957 kar 580 

 

 

 

5. manipulace 1959–1960 

 

1. Znaky všeobecné 

 

1152 51 Zpráva o počtu odsunutých Němců 1959 kar 581 

1153 53 Vnitřní organizace na odboru pro vnitřní 

věci 

 

1959 kar 581 

1154 55 Kádrové materiály předsedů a tajemníků 

MNV, pracovníků ONV 

 

1959–1960 kar 581 

1155 58 Statistické výkazy 1959–1960 kar 581 



188 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1156 59 Socialistické soutěžení 

 

1959 kar 581 

1157 60 Evidence stížností, podnětů a připomínek 

občanů 

 

1959 kar 581 

1158 67 Přehled o rozsahu amnestie 1960 kar 581 

1159 70 Inventarizace majetku 1959–1960 kar 581 

1160 70.3 Generální inventarizace JZD, řazeno 

abecedně dle obcí    D–V 

 

1960 kar 582 

1161 72.1 Správa národního majetku: 

- majetek nabývaný státem (dary, odúmrť) 

- prodej rodinných domků 

- zápisy do pozemkové knihy 

- kontroly správy národního majetku u  

  podřízených MNV 

 

1959–1960 kar 582 

1162 72.2 Převody správy národního majetku 1959–1960 kar 582 

1163 72.6 Kupní smlouvy na prodeje domků 1959–1960 kar 583 

 

 

 

2. Organizace činnosti národních výborů 

 

1164 102 Plány práce ONV, rad a odborů 1959–1960 kar 583 

1165 102.3 Návrhy na vyznamenání a ocenění 

pracovníků ONV 

 

1960 kar 583 

1166 103 Instrukce, pokyny a informace pro podřízené 

MNV 

 

1959–1960 kar 583 

1167 104.2 Komise interrupční – zprávy o činnosti 1958–1959 kar 583 

1168 104.1 Bezpečnostní komise v obcích – ustavení, 

zprávy o činnosti, složení 

 

1959–1960 kar 583 

1169 107 Prověrky a revize činnosti MNV 

 

 

 

 

 

1959 kar 583 



189 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

 

3. Kontrola 

 

1170 131 Kontroly podřízených organizací: 

- Dětský domov Planá 

- Domov důchodců Krym Mariánské Lázně 

- Komunální služby Planá 

- Okresní stavební podnik Mariánské Lázně 

- Státní statek Mariánské Lázně 

- provozovny MNV 

 

1959 kar 584 

 

 

 

4. Plánování 

 

1171 151 Investiční dokumentace 1959 kar 584 

1172 152 Okresní plánovací komise – složení, plány 

práce 

 

1959 kar 584 

1173 154.2 Plánování víceleté – pětiletý plán 1959–1960 kar 584 

1174 154.2.2 Plány víceleté – akce Z 1959 kar 585 

1175 154.2.5 Plány víceleté – místní průmysl 1959–1960 kar 585 

1176 154.2.6 Plány víceleté – komunální hospodářství 1959 kar 585 

1177 154.2.7 Plány víceleté – bytové hospodářství 1959–1960 kar 585 

1178 154.2.8 Plány víceleté – vnitřní obchod 1959 kar 585 

1179 154.2.9 Plány víceleté – zemědělství a lesní 

hospodářství 

 

1959–1960 kar 585 

1180 154.2.11 Plány víceleté – vnitřní obchod 1959 kar 585 

1181 154.2.12 Plány víceleté – zdravotnictví 1959–1960 kar 585 

1182 154.2.21 Plány víceleté – školství a kultura 1959–1960 kar 586 

1183 154.2.23 Plány víceleté – vnitřní správa 1959 kar 586 

1184 154.2.24 Plány víceleté – dosídlení 1959–1960 kar 586 



190 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1185 154.3.1 Plány roční – pracovní síly 1959–1960 kar 586 

1186 154.3.2 Plány roční – akce Z 1959–1960 kar 586 

1187 154.3.5 Plány roční – místní průmysl 1959–1960 kar 586 

1188 154.3.6 Plány roční – komunální hospodářství 1959–1960 kar 586 

1189 154.3.7 Roční plány – bytové hospodářství 1959–1960 kar 587 

1190 154.3.8 Plány roční – zařízení národních výborů 1959 kar 587 

1191 154.3.9 Plány roční – zemědělství 

 

1959–1960 kar 587 

1191 154.3.9 Plánování zemědělské výroby v jednotlivých 

obcích, řazeno abecedně dle obcí 

                Bezvěrov – Chodová Planá 

 

1959–1960 kar 587 

1191 154.3.9 Plánování zemědělské výroby v jednotlivých 

obcích, řazeno abecedně dle obcí 

                Chodovská Huť – Svahy 

 

1959–1960 kar 588 

1191 154.3.9 Plánování zemědělské výroby v jednotlivých 

obcích, řazeno abecedně dle obcí 

                Svatý Kříž – Žďár 

 

1959–1960 kar 589 

1192 154.3.10 Plány roční – doprava 1959–1960 kar 589 

1193 154.3.11 Plány roční – vnitřní obchod 1959–1960 kar 589 

1194 154.3.12 Plány roční – zdravotnictví 1959 kar 589 

1195 154.3.13 Plány roční – sociální zabezpečení 1959 kar 589 

1196 154.3.15 Plány roční – vodní hospodářství 1959 kar 589 

1197 154.3.21 Plány roční – školství a kultura 1959–1960 kar 589 

1198 154.3.24 Územní rozhodnutí, určení stavebního 

obvodu 

 

 

 

 

 

1959 kar 589 



191 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

 

5. Finance 

 

1199 176.2 Rozpočty ONV na roky 1959–1960 1958–1960 kar 590 

1199 176.2 Rozdělení rozpočtu ONV na rok 1960 na 

nové okresy při reorganizaci státní správy 

 

1960 kar 591 

1199 176.2 Rozpočty MNV na rok 1959, řazeno 

abecedně dle obcí 

                         Bezvěrov–Mnichov 

    

1959 kar 591 

1199 176.2 Rozpočty MNV na rok 1959, řazeno 

abecedně dle obcí 

                         Mrázov–Žďár 

 

1959 kar 592 

1199 176.2 Návrhy rozpočtů MNV na rok 1960 

 

1959 kar 592 

1200 176.3 Doplňkové rozpočty ONV a MNV 1959–1960 kar 593 

1201 176.4 Rozbory plnění rozpočtu ONV, MNV 1959–1960 kar 593 

1201 176.4 Účetní uzávěrky souhrnné za okres, ONV, 

MNV za rok 1959 

 

1959–1960 kar 594 

1201 176.4 Účetní uzávěrky souhrnné za MNV, ONV 

za 1. čtvrtletí 1960 

 

1960 kar 594 

1201 176.4 Přehled aktiv a pasiv a peněžního 

hospodaření  MNV k 30. 6. 1960 

 

1960 kar 594 

1202 177.1 Převody pětiletých finančních plánů podniků 

na nové ONV 

 

1960 kar 595 

1203 177.2 Roční finanční plány 

 

1958–1960 kar 595 

1203 177.2 Finanční vypořádání MNV 

 

1960 kar 595 

1204 177.4 Fond rozvoje místního hospodářství 1958–1960 kar 595 

1205 177.5 Rozbory hospodaření podniků místního 

hospodářství 

 

1959–1960 kar 595 

1206 178.5 Přehled o předpisu místních daní a poplatků 1960 kar 596 

1207 178.6 Předpis daně domovní 1959 kar 596 



192 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1208 180 Odvolání proti konfiskaci majetku, řazeno 

abecedně dle obcí a čp. 

                Brod – Lázně Kynžvart 

 

1946–1959 kar 596 

1208 180 Odvolání proti konfiskaci majetku, řazeno 

abecedně dle obcí a čp. 

                Louka–Planá 

 

1946–1959 kar 597 

1208 180 Odvolání proti konfiskaci majetku, řazeno 

abecedně dle obcí a čp. 

                Prameny–Závišín 

 

1946–1959 kar 598 

1208 180 Žádosti cizích státních příslušníků o majetek 

zanechaný v ČSR, řazeno abecedně dle jmen      

                 A–T 

 

1947–1959 kar 599 

 

 

6. Zemědělství, lesní hospodářství 

 

1209 201 Rozvoj a zaměření zemědělské výroby 

v horských a podhorských oblastech 

 

1959 kar 600 

1210 202.1 Vybavování JZD mechanizačními 

prostředky 

 

1959–1960 kar 600 

1211 202.3 Návrh na utvoření středisek STS na rok 

1960 

 

1959–1960 kar 600 

1212 202.5 STS Velká Hleďsebe: 

- reorganizace 

- nová mzdová soustava 

- výrobně-finanční plán 

 

1959–1960 kar 600 

1213 202.8 Prověrky STS 

 

1959 kar 600 

1213 202.8 Inventarizace základních prostředků 

 

1959 kar 600 

1213 202.8 Účetní výkazy STS Velká Hleďsebe 

 

1960 kar 600 

1214 203.1 VII. okresní konference JZD 28. 2. 1959 

 

1959 kar 600 

1214 203.1 Konsolidační plány JZD 

 

1959 kar 600 



193 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1215 203.2 Výstavba JZD: 

- stavební řízení, 

  řazeno abecedně dle obcí 

               Brod – Nová Ves 

 

1959–1960 kar 601 

1215 203.2 Výstavba JZD:  

 - stavební řízení, 

   řazeno abecedně dle obcí 

               Ovesné Kladruby – Vlkovice 

 

1959–1960 kar 602 

1215 203.2 Výstavba JZD: 

- stavební řízení 

   řazeno abecedně dle obcí 

               Vysoká 

 

1959–1960 kar 603 

1215 203.2 Výstavba JZD: 

- plány investiční výstavby 

- prověrky 

- seznam ukončených staveb 

 

1959–1960 kar 604 

1216 203.5 Celoroční výrobně – finanční plány JZD 

 

1959–1960 kar 604 

1216 203.5 Roční výkaz JZD Kyjov a Zadní Chodov za 

rok 1959 

 

1959 kar 604 

1217 204.1 Řízení a organizace rostlinné výroby 

 

1959 kar 605 

1217 204.1 Vyhodnocení pracovníků na úseku rostlinné 

výroby 

 

1959 kar 605 

1217 204.1 Přehledy o plochách kultur 

 

1959 kar 605 

1218 204.2 Návrhy na rozšíření orné půdy 1959 kar 605 

1219 204.3 Zajištění jarních prací 1959 kar 605 

1220 205.1 Kontrola plnění živočišné výroby 

 

1959 kar 605 

1220 205.1 Vyhodnocení pracovníků na úseku živočišné 

výroby 

 

1959 kar 605 

1221 206.4 Nábor žáků do zemědělských učňovských 

škol 

 

1959 

 

kar 605 

1222 206.9 Pololetní výkazy Učňovské školy obor 

pěstitel-chovatel Mariánské Lázně 

 

1959–1960 kar 605 



194 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1222 206.9 Zprávy z inspekcí Zemědělské učňovské 

školy Planá 

 

1959 kar 605 

1223 207.3 Propagační činnost – názorná propagace, 

relace pro místní rozhlasy MNV 

 

1959 kar 605 

1224 207.4 Družstevní školy práce 1959–1960 kar 605 

1225 210.3 Zúrodnění půdy, meliorace 

 

1959–1960 kar 605 

1225 210.3 Komise pro řízení meliorací 

 

1959 kar 605 

1225 210.3 Výzkumná stanice Nová Ves – uvedení do 

provozu, jmenování vedoucího 

 

1959 kar 605 

1226 211 Vodovod JZD Trstěnice–Rájov 

 

1959 kar 605 

1226 211 Čerpací pokus v JZD Vysoké Sedliště 

 

1959 kar 605 

1226 211 Vodoprůzkum v JZD Bezvěrov 

 

1959 kar 605 

1227 213.1 Výkazy držby zemědělské půdy 1959 kar 605 

1228 213.2 Příděly – vyúčtování odešlých přídělců, 

řazeno abecedně dle obcí a čp. 

               Babice–Mnichov 

 

1948–1960 kar 606 

1228 213.2 Příděly – vyúčtování odešlých přídělců, 

řazeno abecedně dle obcí a čp. 

               Mokřina–Závišín 

 

1948–1960 kar 607 

1229 214 Seznamy dosídlenců 1959–1960 kar 608 

1230 214.1 Seznamy domků pro dosídlence 1959 kar 608 

1231 214.2 Dosídlení: 

Výkaz změn přídělů a přídělových cen 

majetku, řazeno abecedně dle obcí 

                   Brtná–Závišín 

 

1950–1960 kar 608 

1231 214.2 Dosídlení: 

Vymáhání vyplacených výhod za odešlými 

dosídlenci, řazeno abecedně dle jmen 

                   B–J 

 

1955–1960 kar 609 



195 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1231 214.2 Dosídlení: 

Vymáhání vyplacených výhod za odešlými 

dosídlenci, řazeno abecedně dle jmen 

                   K–R 

 

1955–1960 kar 610 

1231 214.2 Dosídlení: 

Vymáhání vyplacených výhod za odešlými 

dosídlenci, řazeno abecedně dle jmen 

                   S–Ž 

 

1955–1960 kar 611 

 

 

7. Místní hospodářství 

 

1232 251.2 Zřizování a rušení podniků a soukromých 

živností 

 

1959 kar 611 

1233 252.1 Služby poskytované obyvatelstvu 1959 kar 611 

1234 252.6 Komunální služby Planá 1959–1960 kar 611 

1235 252.8 Okresní stavební podnik Planá 1959 kar 611 

1236 252.9 Provoz bytového hospodářství NV 1959 kar 611 

1237 252.13 Kontrola provozu podniků řízených NV 1959 kar 611 

1238 254.2 Dozor na hospodaření s byty 1959 kar 612 

1239 254.7 Domovní řády obcí Klimentov, Lázně 

Kynžvart, Mariánské Lázně, Planá 

 

1959–1960 kar 612 

1239 254.7 Přidělení komplexu budov v Zadním 

Chodově Státnímu úřadu sociálního 

zabezpečení Praha 

 

1959–1960 kar 612 

1240 255.2 Drobné provozovny MNV 1959–1960 kar 612 

 

 

8. Doprava 

 

1241 276 Konference silničářů 5. 6. 1959 1959 kar 612 

1242 276.2 Sestavování Jízdních řádů ČSAD, ČSD 1959–1960 kar 612 



196 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1243 277.1 Silniční doprava: 

- výkaz silniční správy za rok 1959 

- výkazy o motorovém parku závodové     

  dopravy 

 

1959–1960 kar 612 

1244 277.2 Seznam občanských kontrolorů pro 

autobusovou dopravu 

 

1959 kar 612 

1245 277.6 Průzkum v dopravě 1959 kar 612 

1246 277.7 Škody na silničních objektech způsobené 

armádou 

 

1960 kar 612 

1247 280.1 Údaje o únosnosti vozovek 

 

1959 kar 612 

1247 280.1 Rozpočet na opravy silnic 

 

1959 kar 612 

1248 280.3 Předání komunikací před nádražími do správ 

obcí 

 

1959 kar 612 

1249 280.4 Uzavírky silnic 1959 kar 612 

1250 281 Rozbor činnosti železniční stanice. 

Mariánské Lázně 

1959 kar 612 

 

 

 

9. Obchod 

 

1251 301 Výzkum spotřebitelské poptávky 1959–1960 kar 612 

1252 303 Síť prodejen 1959–1960 kar 612 

1253 306 Návrh na rozvoj cestovního ruchu 

 

 

 

1960 kar 612 

 

10. Výstavba 

 

1254 326.1 Návrhy na vypracování územního směrného 

plánu 

 

1959–1960 kar 612 



197 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1255 328.2 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Číhaná 

- stavba domu na poz. parc. č. 235/1 

 

Dolní Hluboká 

- rekonstrukce obce 

 

Dolní Žandov 

- přístavba domu čp. 249 

- přestavba domu čp. 273 na poštovní úřad 

- stavba rekreační chaty na poz. parc. č.  

  1913/1 

- stavba 8 bytových jednotek 

 

1959–1960 kar 613 

1255 328.2 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Drmoul 

- přístavba domu čp. 142 

 

Horní Lazy 

- stavba hospodářského příslušenství  

  k domům čp. 9, 10 

- přestavba domu čp. 58 na školu 

- adaptace objektů č. I, II na rodinné domy 

 

1959–1960 kar 614 

1255 

 

328.2 

 

Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Horní Lazy 

- adaptace objektů č. III, IV na rodinné  

  domy 

- stavba konírny pro Sdružené zemědělské a  

  lesní závody Lázně Kynžvart 

 

Horní Ves 

- generální oprava národní školy 

 

Chotěnov-Skláře 

- stavba hájenky na poz. parc. č. 105 

- generální oprava budovy MNV 

- adaptace 3 bytových jednotek (Hájkovna) 

 

1959–1960 

 

kar 615 

 

 



198 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1255 328.2 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Kladská 

- rekonstrukce domu „Tetřev“ 

- stavba kolny „Zámecký dvůr“ 

- stavba srubu „Jurášek“ 

- stavba veřejného osvětlení a sekundárního  

  kabelu 

 

Klimentov 

- generální oprava domu čp. 72 

- generální oprava budovy MNV 

- stavba pekárny – zadávací projekt 

 

1959–1960 kar 616 

1255 328.2 Stavební záležitosti 

řazeno abecedně dle obcí 

 

Klimentov 

- stavba pekárny – provozní budova 

 

1959–1960 kar 617 

1255 328.2 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Klimentov 

- stavba pekárny – obedňovací a armovací  

  výkresy 

 

1959–1960 kar 618 

1255 328.2 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Klimentov 

- stavba pekárny – motorická instalace 

 

1959–1960 kar 619 

1255 328.2 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Klimentov 

- stavba pekárny – vrátnice a bytová  

  jednotka 

 

1959–1960 kar 620 



199 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1255 

 

328.2 

 

Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Lázně Kynžvart 

- rekonstrukce domu čp. 8 

- adaptace domu čp. 266 

- adaptace budovy podnikového ředitelství  

  Sdružených zemědělských a lesních  

  závodů Lázně Kynžvart 

- přístavba příslušenství kina 

- stavba WC a rekonstrukce střechy a fasády  

  zámku 

- stavba čerpací stanice 

 

1959–1960 

 

kar 620 

 

 

1255 328.2 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Lázně Kynžvart 

- stavba 4 bytových jednotek 

- stavba kanceláří pro stavební závod 

- stavba mostní váhy 

 

1959–1960 kar 621 

1255 328.2 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Lázně Kynžvart 

- stavba ústředního vytápění pro garáže a  

  provozovny 

 

Milíkov 

- generální oprava budovy MNV 

 

Mnichov 

- adaptace domu čp. 68 na kulturní dům 

 

Nová Ves 

- přestavba kostela na kulturní dům 

- rekonstrukce hřbitova 

 

1959–1960 kar 622 

1255 328.5 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Ovesné Kladruby 

- adaptace domu čp. 59 na samoobsluhu 

- adaptace domu u železniční trati 

- stavba 4 bytových jednotek 

 

1959–1960 kar 623 



200 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1255 

 

 

328.2 

 

Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Planá 

- adaptace domu čp. 29/II 

 

Podlesí 

- stavba rekreační chaty 

 

Prameny 

- rekonstrukce domů čp. 37, 38, 41, 42 

- stavba sekundární přípojky 

 

Stanoviště 

- adaptace domu čp. 2 

 

Stará Voda 

- rekonstrukce domu čp. 16 (závodní  

  kuchyně) 

- generální oprava domu čp. 132 

- generální oprava budovy národní školy 

 

Trstěnice 

- přístavba domu čp. 93 

 

1959–1960 

 

kar 623 

 

1255 328.2 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Tři Sekery 

- adaptace bytové jednotky v domě čp. 16  

  budova MNV) 

- stavba autobusových zastávek na poz.  

  parcelách č. 69/1 a 149 

 

Úšovice 

- stavba 18 bytových jednotek 

- stavba 108 bytových jednotek 

 

Valy 

- stavba prodejny 

 

1959–1960 kar 624 



201 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1255 328.2 Stavební záležitosti, řazeno abecedně dle 

obcí 

 

Velká Hleďsebe 

- generální oprava domu čp. 3 

- adaptace prodejny v čp. 147 

- adaptace kulturního domu 

- stavba rekreačních chat u koupaliště  

  Riviera 

- stavba vrátnice v Prádelně a čistírně Velká  

  Hleďsebe 

- výstavba trafostanice pro prádelnu 

 

Zádub 

- přestavba domu čp. 39 

- adaptace prodejny 

 

1959–1960 kar 624 

1255 328.2 Stavební záležitosti: 

- generální oprava státní silnice II/212a  

  Mariánské Lázně–Prameny 

- přeložka státní silnice I/24 Mariánské  

  Lázně–Úšovice–Stanoviště–Vlkovice– 

  Zádub–Závišín 

- rekonstrukce státní silnice Velká Hleďsebe 

  –Valy–Lázně Kynžvart 

 

1959–1960 kar 625 

1255 328.2 Stavební záležitosti: 

- rekonstrukce komunikace Nová Ves– 

  Louka–Mnichov 

- rekonstrukce komunikace Nová Ves–  

  Prameny 

- stavba komunikace do obce Nová Ves 

 

1959–1960 kar 626 

1255 328.2 Demolice 1959–1960 kar 627 

 

 

 

 

11. Vodní hospodářství 

 

1256 401 Stav vodního hospodářství v okrese 1959 kar 628 

1257 403 Vodoprávní řízení – stavba vodovodu a 

čerpací stanice Louka 

 

1959 kar 628 

1258 403.1 Soupis studní v obcích 1959 kar 628 



202 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1259 403.3 Kanalizace 1959 kar 628 

1260 405 Meliorace 1959–1960 kar 628 

1261 406 Návrh plánu oprav a investic vodního 

hospodářství na roky 1960–1961  

 

1960 kar 628 

 

 

 

12. Výkup zemědělských výrobků 

 

1262 427.1 Sumář povinných dodávek na rok 1959 1959 kar 628 

 

 

 

13. Školství a kultura 

 

1263 451 Plán potřeby učitelů na školní rok 

1960/1961 

 

1959 kar 629 

1264 451.6 II. celostátní spartakiáda 1959–1960 kar 629 

1265 451.12 Pionýrské tábory, školní výlety 1959 kar 629 

1266 453 Pověření funkcí okresního školního 

inspektora 

 

1959 kar 629 

1267 453.1 Inspekce škol 1959 kar 629 

1268 454 Seznam propagandistů vědeckého ateismu 1959 kar 629 

1269 454.4 Dislokace učitelů 

 

1959 kar 629 

1269 454.4 Nábor učitelů z řad kvalifikovaných 

pracovníků ve výrobě 

 

1959 kar 629 

1270 455.1 Otevření/uzavření škol 1959 kar 629 

1271 455.4 Úmluva o užívání farní zahrady v Lestkově 

mateřskou školou 

 

1959 kar 629 

1272 456.1 Reinstalace Okresního muzea Planá 1959 kar 629 

1273 456.5 Přehled osvětových besed v okrese 1959 kar 629 



203 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1274 456.8 Evidence souborů lidové umělecké 

tvořivosti a kroužků k 28. 2. 1959 

 

1959 kar 629 

1275 457.1 Ochrana kulturních památek 1959 kar 629 

1276 457.3 Jmenování zpravodajem ochrany přírody 

 

Zprávy konzervátora 

 

1959 kar 629 

 

 

 

14. Záležitosti církevní 

 

1277 460 Rozbor církevně politické situace v okrese 1959 kar 629 

1278 461.3 Schvalování dispozic s církevním majetkem 1959 kar 629 

1279 461.4 Stavby a opravy církevních budov 

 

1959 kar 629 

1279 461.4 Demolice církevních objektů 

 

1959 kar 629 

1280 462 Bohoslužby, poutě, procesí 1959 kar 629 

1281 463.1 Státní souhlas k výkonu duchovenské 

činnosti a k ustanovení duchovních 

 

 

 

 

1959 kar 629 

15. Pracovní síly 

 

1282 509 Prokurátorská prověrka na odboru 

pracovních sil 

 

 

1960 kar 629 

 

 

16. Zdravotnictví 

 

1283 526.11 Zřízení ochranného pásma ve zřídelní 

oblasti Lázně Kynžvart 

 

1960 kar 629 

1284 527.4 Zpráva o stavu tzv. ruského hřbitova u Plané 

 

1959 kar 629 

1284 527.4 Seznam obcí, kde se nacházejí hřbitovy 

 

1959 kar 629 



204 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

 

17. Sociální zabezpečení 

 

1285 551 Sociálně-právní ochrana mládeže: 

- osobní spisy adoptovaných a osvojených  

  dětí, řazeno abecedně dle jmen  B–J 

 

1953–1959 kar 630 

1285 551 Sociálně-právní ochrana mládeže: 

- osobní spisy adoptovaných a osvojených  

  dětí, řazeno abecedně dle jmen  K–P 

 

1953–1959 kar 631 

1285 551 Sociálně-právní ochrana mládeže: 

- osobní spisy adoptovaných a osvojených  

  dětí, řazeno abecedně dle jmen  R–Z 

 

1953–1959 kar 632 

1286 553 Domovy důchodců 1959–1960 kar 632 

 

 

 

18. Vnitřní správa 

 

1287 603.2 Doplňovací volby do ONV a MNV Lestkov 

a Prameny 

 

1959 kar 633 

1288 603.4 Volby soudců 1959–1960 kar 633 

1289 604 Územní reorganizace – rušení okresu 1959–1960 kar 633 

1290 605 Zákazy pobytu a činnosti v okrese 

 

1959–1960 kar 633 

1290 605 Zbavení občanských práv, zbavení 

svéprávnosti 

 

1955–1960 kar 633 

1291 605.1 Hlášení počtu obyvatel v jednotlivých 

obcích 

 

1959 kar 633 

1291 605.1 Seznam kočujících osob 

 

1959 kar 633 

1291 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen    A–Bo 

 

1945–1960 ktt 13 

1291 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen    Br–Do 

 

1945–1960 ktt 14 

1291 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen    Dr–Gh 

 

1945–1960 ktt 15 



205 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1291 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen    Gi–Hn 

 

1945–1960 ktt 16 

1291 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen    Ho–I 

 

1945–1960 ktt 17 

1291 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen    J–Ka 

 

1945–1960 ktt 18 

1291 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen    Kd–Ko 

 

1945–1960 ktt 19 

1291 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen    Kr–Ky 

 

1945–1960 ktt 20 

1291 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen    La–Maš 

 

1945–1960 ktt 21 

1291 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen    Mat–Ni 

 

1945–1960 ktt 22 

1291 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen    No–Pe 

 

1945–1960 ktt 23 

1291 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen    Pi–Rj 

 

1945–1960 ktt 24 

1291 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen    Ro–Sn 

 

1945–1960 ktt 25 

1291 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen    So–Še 

 

1945–1960 ktt 26 

1291 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen    Ši–Ti 

 

1945–1960 ktt 27 

1291 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen    Tk–Vn 

 

1945–1960 ktt 28 

1291 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen    Vo–Ž 

 

1945–1960 ktt 29 

1292 606.1 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                  č. 1–200/1959 

 

1948–1959 kar 634 



206 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1292 606.1 Čsl. státní občanství – žádosti, výměry 

                  č. 201–270/1959 

                  č. 1–104/1960 

 

1947–1960 kar 635 

1292 606.1 Čsl. státní občanství – nabytí podle §3 

zákona č. 194/1949 Sb. a zákona č. 74/1946 

Sb. 

  

1959–1960 kar 635 

1292 606.1 Státní občanství osob maďarské národnosti 

 

1959 kar 635 

1292 606.1 Zpráva o provádění úmluvy mezi ČSR a 

SSSR o úpravě státního občanství osob 

s dvojím státním občanstvím 

 

1959 kar 635 

1293 606.6 Propuštění z čsl. státního svazku 1959–1960 kar 635 

1294 607.1 Instrukce pro hlášení živě narozených trojčat 

 

1957–1960 kar 636 

1294 607.1 Povolení exhumace a převoz ostatků 

Rudolfa Bacha do Německa 

 

1957–1959 kar 636 

1295 607.3 Opravy v knihách narození, manželství, 

úmrtí 

 

1959–1960 kar 636 

1296 607.4 Ustavení matrikářů 

 

1959 kar 636 

1296 607.4 Jmenování důvěrníků pro občanské 

záležitosti 

 

1959 kar 636 

1296 607.4 Sbory pro občanské záležitosti: 

- seznam ustavených sborů v okrese 

- hlášení o činnosti 

 

1959–1960 kar 636 

1297 607.5 Dohled nad vedením matrik 1959 kar 636 

1298 607.6 Změny jména a příjmení 

 

1959–1960 kar 636 

1298 607.6 Seznam provedených změn jména v letech 

1958–1960 

 

1960 kar 636 

1299 607.10 Vybavení oddacích síní 1959 kar 636 

1300 609 Zdůvodnění požadavku na zvýšení rozpočtu 

na úseku archivu pro rok 1960 

 

1959 kar 636 

1301 612 Názvy obcí, osad a místních částí 

 

1959–1960 kar 636 



207 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1301 612 Číslování domů 

 

1958–1959 kar 636 

1302 615.3 Řády, vyznamenání 1959–1960 kar 636 

1303 620 Zpráva o požárním vybavení obcí 1959 kar 636 

1304 621.4 Systematizace funkčních míst 1959–1960 kar 636 

1305 621.5 Pracovní náplně zaměstnanců ONV 1959 kar 636 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   A–Ba 

 

(1920) 1945–1959 kar 637 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   Be–Č 

 

(1938) 1945–1959 kar 638 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   Da–Do 
 

(1938) 1945–1959 kar 639 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   Du–F 

 

(1938) 1945–1959 kar 640 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   G–Haj 

 

(1941) 1945–1959 kar 641 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   Hal–He 

 

(1932) 1945–1960 kar 642 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   Hn–Hrd 

 

(1937) 1945–1957 kar 643 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   Hru–Ch 

 

(1944) 1945–1959 kar 644 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   J–Kle 

 

(1936) 1946–1959 kar 645 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   Klo–Koča 

 

(1938) 1945–1959 kar 646 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   Kočí–Kos 

 

(1939) 1946–1957 kar 647 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   Kot–Kubín 

 

(1937) 1945–1959 kar 648 



208 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   Kubiz–Kun 

 

(1938) 1945–1959 kar 649 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   Kus–L 

 

(1937) 1945–1959 kar 650 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   M–N 

 

(1938) 1945–1960 kar 651 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   O–Po 
 

(1942) 1945–1959 kar 652 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   Pr–Ř 

 

1946–1959 kar 653 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   S–Še 

 

(1933) 1945–1959 kar 654 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   Ši–Št 

 

(1942) 1947–1959 kar 655 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   Šu–Vach 

 

(1932) 1945–1959 kar 656 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   Val–Vy 

 

(1942) 1945–1959 kar 657 

1306 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen   W–Ž 

 

(1939) 1945–1959 kar 658 

1307 621.10 Seznam zaměstnanců aparátu rady ONV a 

MěstNV Mariánské Lázně 

 

1959–1960 kar 658 

 

 

 

 

Lesní dohlédací úřad Mariánské Lázně 

lesní referát ONV 

 

Organizační a správní věci 

 

1308  Zahájení/ukončení činnosti úřadu (1945) 1946–1947 

 

kar 659 

1309  Likvidace a převzetí bývalých německých 

lesních úřadů 

 

(1945) kar 659 



209 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1310  Výroční a situační zprávy (1945) 1946–1951 kar 659 

1311  Zápisy z provozních porad vedoucích 

lesních hospodářů 

 

1947–1951 kar 659 

1312  Zápisy z konferencí lesních závodů 1948 kar 659 

1313  Nová územní organizace lesní dohlédací 

služby 

 

1949 kar 659 

1314  Směrnice, pokyny, oběžníky 

 

 

(1945) 1946–1951 kar 659 

 

 

Personální věci zaměstnanců  

 

1315  Seznamy zaměstnanců (1945) 1946–1949 kar 659 

1316  Volba důvěrníka zaměstnanců lesního 

dohlédacího úřadu 

 

1946 kar 659 

1317  Personální změny po očistě 1948 kar 659 

1318  Určení zaměstnanců ONV pro vyřizování 

myslivecké agendy 

 

1951 kar 659 

1319  Cestovní paušály zaměstnanců, výkonnostní 

odměny 

 

1947–1948 kar 659 

1320  Konzervátoři pro ochranu přírody 1947 kar 659 

 

 

 

 

Hospodářská agenda lesního referátu 

 

1321  Organizace spisovny 1947–1948 kar 659 

1322  Úřední místnosti, telefon, úřední razítka, 

soupis nábytku 

 

(1945) 1946–1949 kar 659 

1323  Zapojení lesních správ na telefonní veřejnou 

síť 

 

1948 kar 659 



210 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

 

 

Plánování v lesnictví 

 

1324  Desetileté plány 

řazeno abecedně dle obcí 

                         Aš–Chýlice 

 

(1934) 1946–1950 kar 660  

1324  Desetileté plány 

řazeno abecedně dle obcí 

                         Jalový Dvůr – Mýtina 

 

(1936) 1946–1950 kar 661 

1324  Desetileté plány 

řazeno abecedně dle obcí 

                          Nahý Újezdec – Štědrá 

 

(1936) 1946–1950 kar 662 

1324  Desetileté plány 

řazeno abecedně dle obcí 

                          Táborská–Žlutice 

 

(1936) 1946–1950 kar 663 

1324  Pětileté plány 1948–1951 kar 664 

1324  Dvouleté plány 

jednotlivě dle majitelů lesa a obcí B–W 

 

1946–1947 kar 664 

1324  Dvouleté plány 

- zalesňování 

- těžba dřeva 

 

1946–1947 kar 665 

1325  Investiční plány 1946–1950 kar 665 

1326  Revize plnění plánu 1949–1950 kar 666 

1327  Přídělový plán lesní půdy v bývalém 

politickém okrese Aš a Cheb 

 

1949–1950 kar 666 

 

 

Organizace a odborná správa lesů 

 

1328  Lesní personál 

- evidence 

- umístění, jmenování 

- služební přísaha pro ochrannou službu  

  lesní 

- služné 

- stížnost na říšskoněmeckého lesníka 

 

(1945) 1946–1950 kar 666 



211 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1328  Lesní personál 

- osobní spisy lesního personálu, řazeno  

  abecedně dle jmen  A–Ž 

 

(1933) 1946 kar 667  

1329  Hlášení o počtech německého personálu (1945) 

 

kar 667 

1330  Propuštění německých zaměstnanců 

v důsledku odsunu 

 

1946 kar 667 

1331  Odznaky přísežné stráže lesní, polní, 

honební a rybářské 

 

1948–1949 kar 667 

1332  Seznamy lesních správ (1945) 1946–1949 kar 667 

1333  Seznam pachtýřů a hospodářů 

společenstevních honiteb 

 

1948 kar 667 

1334  Ustavení lesních družstev:  

- Lesní družstvo Aš 

- Lesní družstvo Žlutice 

- Lesní družstvo obcí bývalého okresu Planá 

 

1949–1950 kar 667 

1335  Zřízení hájenských ochranných obvodů a 

okrsků 

 

1946–1950 kar 667 

1336  Odborná lesní služba v pohraničí – zřízení 1946–1947 kar 667 

 

 

 

Zakládání, obnova a pěstování lesa 

 

1337  Lesní semenářství: 

- ustanovení odborných semenářských  

   zpravodajů 

- uznávání lesních porostů pro sběr semen 

- sklizeň a distribuce semen 

 

1946–1951 kar 668 

1338  Lesní školky: 

- evidence 

- zřizování, rušení, rozšiřování 

- výkazy 

- kontroly 

 

(1945) 1946–1950 kar 668 



212 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1339  Zalesňování: 

- program zalesnění nelesních půd 

- soupisy pozemků určených k zalesnění 

- podpory na zalesňování 

- nábor pracovních sil a začlenění školní  

  mládeže na zalesňování 

- výdaje 

 

1947–1951 kar 669 

1340  Přehled konfiskované zemědělské půdy 

podle zákona č. 206/48 Sb. určené 

k zalesnění 

 

1949 kar 669 

1341  Osídlení obcí určených k zalesnění 1947–1948 kar 669 

 

 

Ochrana lesů a lesní půdy 

 

1342  Nepovolená těžba dřeva, krádeže dřeva 1946–1950 kar 669 

1343  Vánoční stromky – těžba a prodej 1947–1950 kar 669 

1344  Kůrovcová kalamita: 

- ochranná opatření 

- hlášení výskytu 

- rozsah škod 

 

(1945) 1946–1951 kar 670 

1344  Protokol o spolupráci čsl. úřadů s úřady 

okupační americké armády při potírání 

kůrovcové kalamity v pohraničí 

 

1947 kar 670 

1345  Lesní požáry: 

- ochranná opatření 

- hlášení požárů 

- škody způsobené lesními požáry 

 

1946–1951 kar 670 

1346  Škody v lesích způsobené suchem 1948 kar 670 

1347  Válečné škody na lesním hospodářství (1945) 1946–1947 kar 670 

1348  Ochrana ptactva hnízdícího v dutinách 

stromů 

 

1948 kar 670 

 

Zařízení lesů 

 

1349  Evidence lesního majetku (1945) 1946–1949 kar 671 



213 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1350  Obecní lesy – lesní rezervní fondy 1947–1950 kar 671 

1351  Převzetí zbytkových velkostatků (1945) 1946–1950 kar 671 

1352  Zavedení národní správy na velkostatky a 

selské lesy 

 

(1945) 1946–1947 kar 671 

1353  Správa lesního majetku bývalých 

velkostatků, panství, městských lesů, 

církevních lesů 

řazeno abecedně dle obcí 

                         Dolní Žandov – Kočov 

 

(1940) 1946–1949 kar 672 

1353  Správa lesního majetku bývalých 

velkostatků, panství, městských lesů, 

církevních lesů 

řazeno abecedně dle obcí 

                        Komorní Hůrka – Planá 

 

(1932) 1946–1949 kar 673 

1353  Správa lesního majetku bývalých 

velkostatků, panství, městských lesů, 

církevních lesů 

řazeno abecedně dle obcí 

                         Přimda – Velká Ves 

 

(1931) 1946–1949 kar 674 

1354  Příděly drobných konfiskovaných lesů 

řazeno abecedně dle katastrálních území 

Aš, Cheb, Mariánské Lázně 

 

1946–1950 kar 675 

1354  Příděly drobných konfiskovaných lesů 

řazeno abecedně dle katastrálních území 

Planá, Tachov, Teplá, Žlutice 

 

1946–1950 kar 676 

1355  Příděl lesní půdy obcím 

 

1947–1951 kar 677 

1356  Převody správy lesního národního majetku 1946–1951 kar 677 

1357  Přehled přídělů lesní půdy a lesních majetků 

 

1947–1949 kar 677 

1358  Užívání lesních pozemků při cvičení branné 

moci 

 

1950–1951 kar 677 

1359  Selské lesy – konfiskace 1946 kar 677 

1360  Lesní stavby 

 

 

1947 kar 677 



214 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

 

Těžba dříví a vedlejší těžba 

 

1361  Těžba dříví – zajištění plnění lesní výroby, 

těžební výměry 

 

(1945) 1946–1947 kar 677 

1361  Těžba dříví – zajištění plnění lesní výroby, 

těžební výměry 

 

1948–1951 kar 678 

1361  Těžba dříví: 

- těžba tříslové kůry 

- těžba na nelesních půdách 

- probírky v nepřístupných oblastech 

- kalamitní těžba 

- odhad těžebních ukazatelů lesní výroby  

  k 1. 1. 1950 

 

(1945) 1946–1951 kar 679 

1362  Kontroly hospodaření v malých lesích 1948–1950 kar 679 

1363  Prémie za výrobu tříslové kůry v roce 1945 1946 kar 679 

1364  Těžba lesní trávy a steliva 1947–1948 kar 679 

1365  Čedičové lomy – Libá, Podhorn 1948 kar 679 

1366  Meliorace lesních půd čedičovým prachem 1948 kar 679 

 

 

 

Odvoz a distribuce dříví 

 

1367  Dřevařské podniky – pily, obchody: 

- seznamy 

- zavedení národní správy 

 

(1945) 1946–1949 kar 680 

1368  Racionalizace pilařských podniků 1946 kar 680 

1369  Zřízení prodejen surového dřeva 1949 kar 680 

1370  Sazby za odvoz dřeva 1950 kar 680 

1371  Distribuce palivového dřeva 1947 kar 680 

1372  Zajištění paliva pro Prahu a ČSD (1945) kar 680 



215 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1373  Zřízení komisí pro odvoz dřeva v Aši, 

Chebu a Mariánských Lázních 

 

(1945) 1946–1948 kar 680 

1374  Jmenování národního správce „dlouhého 

dřeva“ uloženého ve Vlkovicích 

 

1946 kar 680 

1375  Plán odvozu dřeva v roce 1946/1947 1946 kar 680 

1376  Výkazy prodaného dřeva k 30. 9. 1945 (1945) kar 680 

 

 

Pracovní síly, sociální a cenové věci 

 

1377  Zabezpečení pracovních sil 1946–1947 kar 681 

1378  Brigády 1948–1950 kar 681 

1379  Přesun lesníků z kanceláří do provozu 1951 kar 681 

1380  Informační údaje o reemigrantech 

pracujících v lesnictví 

 

1948 kar 681 

1381  Němci zaměstnaní při odvozu a výrobě 

dříví: 

- seznamy 

- odložení odsunu kvůli nepostradatelnosti 

- odsun do vnitrozemí 

 

(1945) 1946–1947 kar 681 

1382  Stanovení úkolových mezd lesních dělníků 1946–1948 kar 681 

1383  Příděl obuvi, textilií pro dělníky a odvozce 

dříví 

 

1946–1948 kar 681 

1384  Trhači šišek – kurzy, opatření výstroje 1946–1949 kar 681 

1385  Vybavení lesních dělníků těžebním nářadím 1946–1948 kar 681 

1386  Soutěže v lesnictví (1945) 1946–1949 kar 681 

 

 

Myslivost 

 

1387  Roční myslivecké plány 1951 kar 682 

1388  Plán odstřelu a odchytu zvěře 

 

1951 kar 682 



216 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

 

Součinnost s ostatními orgány a korporacemi a osvětová činnost 

 

1389  Akce pořádané při příležitosti „Týdne lesů“ 1946–1950 kar 682 

1390  Mezinárodní dřevařská konference 

v Mariánských Lázních 

 

1947 kar 682 

1391  Oslavy 25 let trvání československé 

myslivecké jednoty 

 

1948 kar 682 

1392  Zájezd novinářů do okresu Mariánské Lázně 

ve dnech 15. – 16. června 1948 

 

1948 kar 682 

1393  Prohlášení Bučiny u Žďáru za státní přírodní 

rezervaci 

 

 

 

1951 kar 682 

 

Ostatní materiál 

 

A. Pečetidlo, razítka 

 

1394  Ocelový stroj lisového typu černě 

smaltovaný se zlatou ozdobou na 

promáčknutí pečetí do papíru. 

Výška 180 mm, délka 240 mm, páka měří 

260 mm. Kotouč pečeti má průměr 35 mm. 

Opis – majuskula: (19:8) 

* OKRESNÍ NÁRODNÍ VÝBOR     

   V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH 

Popis pečetního obrazu: 

Opis z vnější strany lemován linkou. 

Obrazové pole vyplňuje český dvouocasý 

lev ve skoku vlevo se srdečním štítkem se 

znakem Slovenska na prsou. 

 

1946 pec 1 

1395  Razítko pryžové zasazené do držadla, 

obdélník, rozměr: 70 x 12 mm, výška 

držadla 65 mm 

Nápis: OKRESNÍ NÁRODNÍ VÝBOR//            

V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH 

Popis pečetního obrazu: Nápis na 2 řádcích 

 

1946 raz 1 



217 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1396  Razítko pryžové zasazené do držadla, 

obdélník, rozměr 72 x 12 mm, výška držadla 

63 mm 

Nápis: Okresní archiv rady Okresního 

národního výboru// v Mariánských Lázních 

Popis pečetního obrazu: Nápis na 2 řádcích 

 

1950 raz 2 

1397  Razítko pryžové zasazené do držadla, 

kulaté, průměr 35 mm, výška držadla 70 mm 

Nápis: Okresní archiv rady Okresního 

národního výboru v Mar. Lázních 

Popis pečetního obrazu: Opis zvenku i 

zevnitř lemován linkou. V obrazovém poli 

český lev. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1950 

raz 3 

B. Mapy a technické výkresy 

1. Mapy 

1398  Mapa lesní půdy v okrese Mariánské Lázně 

v majetku MNV a ČSSL 

 autor neuveden, měřítko 1 : 75 000, papír, 

kolorováno, 50 x 66 cm 

 

1950 map 1 

1399  Mapa lesní půdy, zemědělské půdy a 

rybníků v okrese Mariánské Lázně 

autor neuveden, měřítko 1 : 75 000, papír, 

kolorováno, 43 x 30cm 

 

1950 map 2 

1400  Přehledná mapa katastrálního území okresu 

Mariánské Lázně  

autor neuveden, měřítko 1 : 75 000, papír, 

kolorováno, 49 x 52 cm 

 

1950 map 3 

1401  Mapa rozdělení půdy podle zemědělských 

středisek okresu Mariánské Lázně 

autor a měřítko neuvedeny, papír, 

kolorováno, 42 x 55 cm 

 

1950 map 4 

1402  Mapa rozdělení půdy okresu Mariánské 

Lázně podle živočišné a rostlinné výroby 

autor a měřítko neuvedeny, papír, 

kolorováno, 46 x 60cm 

 

1950 map 5 



218 
 

Inv. 

č. 

   Sign. Obsah   Časový rozsah  

 

Evid. 

jedn. č. 

1403  Mapa rozdělení zemědělské půdy okresu 

Mariánské Lázně podle oblastí 

autor a měřítko neuvedeny, papír, 

kolorováno, 43 x 53 cm 

 

 

 

2. Technické výkresy 

 

1950 map 6 

1404  Plán stavby mostu přes potok v km 0, 121 

státní silnice II. třídy, č. 211 (Dolní Žandov 

– Lázně Kynžvart) 

autor Ing. Jan Potůček, měřítko 1 : 1 000, 

pauzovací papír a milimetrový papír, kresba 

tuží, 3 listy 

1. list – celkový pohled, 46 x 33 cm 

2. list – příčné profily silniční přeložky,  

            110 x 35 cm 

3. list – podélný profil úpravy potoka, 

             90 x 35 cm 

 

1947 tvy 1 

1405  Plán výstavby tělovýchovného střediska 

Sokol Zádub – Závišín na pozemku č. 

katastru 249 

autor Ing. arch. J. Gregor, měřítko 1 : 2 880, 

pauzovací papír, kresba tuží, 52 x 52 cm 

 

1949 tvy 2 

     

 

  



219 
 

Název archivní pomůcky: Okresní národní výbor Mariánské Lázně 

Značka archivního fondu: ONV Mariánské Lázně 

Časové rozmezí: (1877) 1945–1960 

Počet evidenčních jednotek: 1100 (172 úředních knih, 179 podacích protokolů, 26 

indexů, 682 kartonů, 29 kartoték, 1 pečetidlo, 3 razítka, 

6 map a 2 plány) 

 

Počet inventárních jednotek: 1405 

Rozsah v bm: 93,03 

 

Stav ke dni: 12. 9. 2019 

Zpracovatelka archivního fondu: Marie Bortelová 

Zpracovatelka archivní pomůcky: Marie Bortelová 

Počet stran: 219 

Počet exemplářů: 5 

Schválil: Mgr. Karel Halla  

 

dne 12. 9. 2019. č. j. SOAP/20-596/2019 

 


